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معاون استاندار هرمزگان:  
 محرومیت واحدهای تولیدی

2 از نعمت گاز زیبنده نیست
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يكى از طراحان برتر لباس كشور:

لباس سنتی هرمزگان 
کالای لوکس است

مدیر دفتر آستان قدس رضوی در هرمزگان عنوان کرد
دهه کرامت فرصتی برای محرومین

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
هرمزگان خبر داد

آبرسانی از سد جگین 
به بشاگرد نیازمند 
دو هزار و 580 

میلیارد اعتبار
2

صفحه 6 

ازبندرعباس که حرکت می کنیم به ســمت بشاگرد، پس از گذشتن از پلیس راه بندرعباس میناب، 
حدود 5کیلومتر آن طرف تر متوجه می شوم تابلوی پیست موتورسواری واتومبیلرانی که زده شده 
است و قرار بود تا اواخر سال گذشته این پیســت افتتاح شود که وجود سنگ های بزرگی که روی 
زمین ریخته شده است تا خودروها وارد ورودی پیست نشوند، خبراز این می داد که این پیست هنوز 
به بهره‌برداری نرسیده است. حدود پنج کیلومتر جلوتر بود که خواستم سابقه گزارش قبلی خود از 
پیســت را که در گفتگو با مدیرعامل سازمان همیاری شهرداری های هرمزگان منتشر کرده بودم، از 
طریق اینترنت جستجو کنم که دیدم در آنجا و حتی جلوتر اینترنت بسیار ضعیف است که هیچ سایتی 
باز نمی‌شود. البته آنتن دهی تلفن همراهم نیز چندان چنگی به دل نمی زد. همکارانی که با همدیگر 
می‌رفتیم و برخی از آنها دوهفته قبل به همراه اســتاندار و تعدادی از مدیران در سفری سه روزه به 
بشاگرد رفته بودند، از نبود آنتن در بیشتر مسیرهای کوهستانی و روستایی بشاگردهم می‌گفتند که 
آنها نتوانسته بودند، اخبارشان را بموقع مخابره کنند. متاسفانه گلایه آنتن دهی تلفن همراه حتی در 
برخی مناطق بخصوص مناطق نوساز بندرعباس هم وجود دارد تاچه برسد به مسیر جاده‌های مختلف 
اســتان و جاده‌های خاکی وصعب العبور بشاگردی که همچنان ابرمحرومیت بر سرش می بارد. یکی 
از همکاران از روحیه اســتاندار سفردوهفته قبل به بشاگرد می گوید که بامشاهده محرومیت و غم 
بشاگرد، اشک از چشــمانش جاری شده و گریسته است. ولی کاش استاندار ماه‌ها و حتی سال قبل 
از مرگ مادر بشــاگردی به این منطقه سفر کرده بود وشاید آن تصمیم را ماه‌ها و ویکی دوسال قبل 
برای بشاگرد می گرفت و در اقدامی جهادی، جاده های بشاگرد را احداث می کردند تا از مرگ دهها 
نفر دانش آموز، کودک، مادر ومردان نان آور بشــاگردی در این مدت جلوگیری می شد. روستاییان 

برای استاندار اشعار زیبایی از جمله همتی شهبابکی، به شهرخود خوش آمدی، دعایت می کنیم به 
نزد قاضی اگر سدی برای مان بسازی؛ که اســتاندار وعده ساخت سد را در این منطقه داده و وعده 
نموده که سفری دیگر را به بشاگرد داشته باشد و مناطق دیگر را از نزدیک ببیند. بشاگردی که نماد 
استقامت مردان و زنان دوستدار اهل بیت عصمت وطهارت)ع( است که علی رغم محرومیت، به عنوان 
وفادارترین اقشــار به انقلاب و نظام و رهبری و مرزداران غیور باقی مانده اند و همواره شاکر خدمات 
نظام هستند و برای رهبرشان دســت بر دعا برمی دارند وحتی در کپرهای شان عکس هایی زیبا را 
از رهبری می توان مشــاهده کرد. کپرهایی که نماد محرومیت بشاگرد است وحتی برخی از مدارس 
هم همچنان کپری هســتند والبته در این سال‌ها درحال تغییر به مدارس سیمانی هستند؛ اما فاقد 
امکانات مناسب آموزشی ورفاهی هستند که در سفرقبلی به بشاگرد بیشتر دانش آموزان روستایی از 
نبود بخاری و میزو صندلی مناسب در کلاس‌های شان گلایه مند بودند.درجاده بندرعباس به میناب 
که می‌رویم هم مشاهده می کنیم برخی از قطعات این جاده بخصوص در باند برگشت نیاز به روکش 
دارند و برخی نقاط  آسفالت شکسته است که بیشتر رانندگان ترجیح می دهند از باند سبقت برانند 
تا کمتر در دست اندازهای آسفالت های شکسته به خودروی شان صدمه وارد شود ودر برخی قطعات 
هم دست اندازهایی ساخته شده برای هوشیاری رانندگان در هنگام رسیدن به تقاطع، ورودی روستا، 
ایست بازرسی و... که رانندگان گلایه دارندکه به جلوبندی خودروشان صدمه وارد می کند. راننده ای 
که ما را تامیناب همراهی می کند از چاله هایی که در جاده وجود دارد گلایه مند است. قبل از روستای 

چاه اسماعیل، در جاده اصلی دو سرعت گیر بزرگی است که رنگ چندانی برسینه ندارد.
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خداحافظی ماهی 
با سفره‌های ساحل نشینان

طرح » سایت گردشگری و تفریحی 
جنگل حرا« برگزیده کشور شد

صفحه 6 

ادامه از تیتر یک: 
درطول مســیر تا میناب هم می بینیم علوفه هایی که 
در بارندگی فرودین امســال روییده بودند، خشک و 
طلایی شــده اند و البته نخل های سربه فلک کشیده، 
کرت دریایی، کهور و... را می دیدیم که سرســبزند و 
خودنمایی می کردند. هوا نیــز بس ناجوانمردانه گرم 
است وسراب روی آسفالت جاده از فاصله ای نه چندان 
دور مارا به سوی خود می خواند. درورودی میناب هم 
تمثال شهید طالب ذاکری خواهان به چشم می خورد و 
پرچم‌های سیاه به مناسبت شهادت امام جعفرصادق)ع( 
نصب شــده اســت. اما جاده قدیمی که تعریض شده 
است، جدول گذاری نشده اســت و پیاده رومناسبی 
ندارد. خیابان های میناب هم بنظر می رســد نیازمند 
روکش باشــد والبته برخی خیابان هاهم گویا مدتی 
قبل روکش شده اند، اما خط کشی آن کم رنگ است. 
تابلویی را می بینم که درخصوص مراســم استقبال از 
شهدای گمنام اطلاع رسانی کرده است که این مراسم 
در  روز شهادت ششمین اخترتابناک آسمان امامت و 
ولایت حضرت امام جعفرصادق )ع( در شهر شهیدپرور 
میناب برگزار می شود. از کمربندی شهر میناب که گذر 
می‌کنیم، کانال هایی را می بینم که پس از سال ها پرآب 
هستند و آب را به باغات و... انتقال می دهند تا پس از 
دودهه خشکسالی، اندکی از اثرات آن را کمتر می کند 
و کانال‌های تفتیده پرآب شده اند. دربرخی خیابان های 
میناب هم رطب هایی به فروش می رسد که چند روز از 

رسیدن فصل رطب در میناب خبرمی دهند. 
  ورود به بشاگرد

حدود 100کیلومتر جاده بندرعباس میناب در شــرق مرکز 
اســتان را می پیماییم و به ورودی منطقه بشاگرد)بشــگرد( 
می‌رســیم. جاده ای کم عرض و دوطرفه که خطرناک است 
و نیازمند تعریض می باشــد. در شب که تاریک است، خطر 
بیشتر است و تردد برای کسانی که آشنایی با این جاده ندارد، 
رانندگی سخت تر است.  به سمت سندرک حدود75کیلومتر 
می رویــم وتا جکــدان از میناب حــدود140 کیلومتررا 
می‌پیماییم. تابلوهای تقاطع خطرناک و سبقت ممنوع و... در 
جاده به چشم می خورد.   چندکیلومتر مانده به سندرک  هم 

آسفالت روکش شده وبنظر می رسد، ادامه داشته باشد. 
  در مســجد حضرت ابوالفضل )ع( روســتای یوسف آباد 
ســندرک که برای اقامه نمازظهر متوقف می شویم، متوجه 
شدیم در لوله های روســتا آب نیست. از یکی از اهالی که 
موضوع را جویا شــدیم، می گوید تا هفت هشت ماه پیش 
که هفتگی آب نداشــتیم و درماه های اخیر 48ساعت آب 
نداریم و یک شــب تا ساعت شــش صبح آب داریم که در 
منبع ذخیره‌سازی می کنیم. اما بدلیل قطرکم لوله آب روستا، 
همه ساکنان براحتی آب دریافت نمی کنند وبرخی با دینام و 
برخی با تانکر آب شــان را تامین می کنند. وی از وضعیت 
تلفن هم چندان رضایت ندارد. دراین روستاهم مدرسه نیست 
و با ســرویس فرزندان دانش آموزان را به روستای همسایه 

می برند.
  نبود آنتن تلفن همراه 

  درطول مســیر شــماره همکاران که در خودرو باهمدیگر 
هســتیم را می گیرم که پاسخ می آید مشــترک مورد نظر 
در دسترس نیســت. باخود می اندیشم اگر در این مسیر که 
جاده‌هــای پیچ در پیچ و کم عرض وبرخی پردســت انداز  
وبدون شــانه دارد، اتفاقی پیش آید، کسی نمی تواند تماس 
بگیردو امدادبخواهد. بعداز ســیریک به سمت بشاگرد می 
رویم، می‌شنویم که برخی روستاهای طول مسیر در سال های 
اخیر با مهاجرت بشاگردی هاازروستاهای شان بخاطر نبود 
راه وبرق و... آمده‌اند که در این مناطق که نزدیک جاده اصلی 

ساکن شده‌اند که به روستاهای جدید علی آباد، چراغ سوز، 
زمین در  می‌توان اشاره کرد. بیشترشان بخاطر نبود امکانات 
تحصیلی، آب وبرق و... از برخی روستاها به میناب مهاجرت 
کرده اند. یکی از همراهان بشــاگردی مان  می گوید: بعداز 
انقلاب اقدامات زیادی شــده است، اما محرومیت همچنان 
بالاست و نیازمند اقدامات جهادی دولتمردان است. بنویسید 
از وضعیت جاده های مان که کشته های زیادی می دهد. قبلا 
جاده بندرعباس میناب هم اینطور بود که بعد از دوبانده شدن، 
میزان تصادفات و مرگ ومیرکاهش یافت وامیدوارم روزی 
برسد جاده میناب به بشاگرد نیز دوبانده شود تا از تصادفات 
منجر به جرح و فوت و عزادارشدن خانواده های بشاگردی 

کاهش یابد.
  آبنمای درپهن راهم در مســیرمان می بینیم که دربارندگی، 
ارتباط بشــاگرد به میناب را قطع می کند ونیازمند احداث 
پل است. گفته می شــود در روستای کشپیری سندرک نیز 
دارالقرآن شبانه روزی وجود دارد و 120 قاری وحافظ قرآن 
تربیت شــده اند و بیش از70 قاری قرآن همچنان دراینجا 
هستند.دربشاگرد که سفره زیرزمینی ندارد وبخاطر کوهستانی 
بودن، آب نفوذ نمی کند و بایستی سدسازی شودتا آب ذخیره 
شود. تاسال 54 پیاده و باحیوان از بشاگرد به میناب سه روز 
می آمدیم و سه روز برگشت ویک روز میناب می ماندیم و 
خرما، کشک، روغن محلی می فروختیم، و لباس و چای و 
آرد می خریدیم و می بردیم. تاسال 56 و57 تا که در درپهن 
آرد می آوردند و 48ساعته می آمدیم و می رفتیم و با حیوان 
هم می آمدیم. این جاده ها خاکی و دســت ساز بود و فقط 
خودروی کمک دار می رفت. آســفالت جاده اصلی میناب 
به بشــاگرد در دهه 70 آغاز و در دهه 80 کامل شد و بعد 
هم در دو دهه اخیر تعریض نشــده است. آبنماهای مختلف 
از آنرت، درپهن، گشــیراز، شهبابک، جکدان و... آبنما دارند 

ونیاز به پل دارند؟
  گرمای هوا بالاســت و راکبان موتورســیکلت هم پارچه 
روی صورت شان انداخته اند و می گذرند و خودروی مان 

هرچند خارجی است، اما داغ می کند وآب بر روی رادیاتور 
و داخلش می ریزیم. درطول مسیر هم تابلوی روستای بلبل 
آباد وحیدر آباد به چشــم می خورد که حدود ده کیلومتر به 
جکدان مانده است. روستاهایی که در قرآن آموزی کارنامه 
درخشانی دارند و در روستای بلبل آباد چندین سال برنامه 
تربیت حافظ قرآن دارند وامسال هم قرار است از دوازده تیر 
به مدت دوماه اجرا نماید، اما بامشــکلات مالی برای تامین 

مایحتاج و تغذیه دارند.
  اولین پل دربشــاگرد، در جکدان که مرکز دهستان جکدان 
است، ساخته شده اســت. پل کوچک که روی جاده است.  
دبیرستان ابن سینا شــبانه روزی جکدان دیده می شود در 
مسیرمان.درختان نخل در طول مسیر در خشکسالی دو دهه 
اخیر ایستاده تسلیم بی آبی شده اند وبرخی خشک شده اند.

  روستای درآلوی
  هفت کیلومتر مانده به جکدان و30کیلومترمانده به سردشت 
مرکز شهرستان بشکرد که تابلوی روستای درآلوی و شهبابک 
را می بینیم و وارد روستای درآلوی می شویم. بیش از یک 
کیلومتر جاده خاکی اســت و نخل های سربه فلک کشیده 
در دل دره هــا از دور نمایان اســت. دره های مرتفعی که 
در دل روســتا هم ادامه دارد و خانه های روستای درآلوی 
نزدیک این دره هاو پرتگاه هاست که تاکنون تعداد زیادی از 
اهالی بصورت پیاده ویا با خودرو، موتورسیکلت و تراکتور 
به داخل پرتگاه ســقوط کرده اند وبه گفته محمد کرمشاهی 
عضو شورای روستای 105خانواری و450نفری درآلوی نیاز 
است 1200متر از نوار دور این روستا را حصارکشی و تامین 
روشنایی کنند تا از ســقوط به داخل این پرتگاه جلوگیری 
شــود که تاکنون حدود300مترحصارکشــی شده و با مبلغ 
قطره چکانی سه چهارمیلیون تومانی عوارض ارزش افزوده 
واریزی به حساب دهیاری شاید یه دهه دیگر طول می‌کشد تا 
بطورکامل پرتگاه حصارکشی و با نصب چراغ روشن شود که 
با اختصاص 100میلیون تومان این خواسته هم اکنون می‌تواند 

محقق شود و از وقوع حوادثی بعدی جلوگیری شود.

دراین روســتا که قبلا هر 15 تا 20 روز آب داشتند؛ پس از 
بارندگی ها روزانه دوســاعت آب وارد لوله های شان می 
شود. می گویند آب گویا مشــکلات بهداشتی دارد وحتی 
این عضو شــورا می گوید خودش هم مانند برخی از اهالی 
بیمار شده و پزشکش وی را از نوشیدن این آب منع کرده و 
برخی که کارمندند و وضع مالی شان بهتر است شاید بتوانند 
آب معدنی بخرند ویا باید آب را جوشــانده بخورند. هزینه 
کنتورهای آب روستا چندســال قبل پرداخت شده وهنوز 
نصب نشده‌اند. سیروسیب و خرما وباقله این روستا معروف 
است. از روستا دو پزشک عمومی و دندانپزشک نیز تربیت 
شده اند که پزشک عمومی در جکدان و دندانپزشک هم در 
مرکز اســتان به ارائه خدمت مشغول هستند. مدرسه ابتدایی 
امام جعفرصادق)ع( روستای درآلوی با39 دانش آموز بیش 
از دودهه قبل احدث شده واکنون فرسوده است و از سقفش 
در بارندگــی، آب می ریزد ودانش آموزان جرات ماندن در 
زیر سقف های ارزان ونمناک آبکش مانند دوکلاس شان را 
در باران ندارند. ســرویس بهداشتی مدرسه هم خراب شده 
و دانش آموزان از ســرویس بهداشتی مسجد روستا استفاده 
می‌کنند. دانش آموزان هم گلایه دارند که در تابستان برای‌شان 
کلاس های غنی سازی اوقات فراغت که در سال‌های گذشته 
برگزار می‌شد، دیگر برگزار نمی شــود.دانش آموزان برای 
مقاطع بالاتر بایستی به روستاهای اطراف ویا شهر بروند. البته 
20 خانواده دیگر روستا که بیشترشان خانه های کپری دارند 
و برخی تحت پوشش کمیته امداد وبهزیستی هستند، حتی از 

داشتن سرویس بهداشتی محروم هستند.
  مادر و دختر نابینا 

  درخاتون وگلخاتون هم مادرو دختر پیری هستند که هردو 
نابینا و توسط شوهر درخاتون پرستاری می شوند وخانه شان 
حتی سرویس بهداشتی ندارد و مردپرستارخانه هم بایستی 
در کنار دو نابینا باشــد واز آنهــا مراقبت کند و این خانواده 
حتی نیاز شدید به موادغذایی و پوشاک و سرویس بهداشتی 
مناسب دارند. مادر براثر پیری نابیناو معلول واز کارافتاده شده 

و دختر هم به دلیل بیماری سردرد که درمانش در میناب به 
دلیل مشکلات مالی ناتمام مانده و سه چهار سال قبل بینایی 
را از دســت داده اســت. خانه مادر ودختر نابینا هم درکنار 
پرتگاه است واحتمال سقوط می رود. اینجا فقر مساویست 
با کوری و.... وعباس بهادری رئیس شــورای روســتا هم 
مشکلات این خانواده و سایر مشکلات روستا را به مسئولان 
مختلف منعکس کرده اســت و تاکنون این روستا دیده نشده 
است ومشکلات پابرجاســت. روستایی که غسالخانه ندارد 
ومردمانش مردگان شان را درخانه های شان غسل می دهند. 
اما در این روســتا دوقبر دوشهید گنبدهای فیروزه ای قبور 
دوشهید دفاع مقدس به نام های اسحق جمشیدنیا و ابراهیم 
عیدزاده در کنار مسجد روســتا خودنمایی می کند وشهید 
عیسی شهرویی هم مفقودالاثر مانده است و عبدا... ذاکری نیا 
نیز آزاده روستاست. دوپایگاه بسیج در روستا وجود دارد و 
بهمن پارسال یک یادواره در روستا برگزارشده است وامسال 
هم قرار اســت یادواره دیگری برگزار شــود. عضو شورای 
روســتا از40 خانواری می گوید که بخاطر مشکلات آب، 
آموزشی، نبود امکانات و... از این روستا به میناب و جاسک 
مهاجرت کرده اند. حتی در روستا زمین ورزشی وجود ندارد 
و تلفن همراه آنتن دهی ندارد واینترنت هم نیســت؛ هرچند 
قرار است بزودی دکل مخابراتی در روستا نصب شود.رئیس 
شورای و یکی دیگر از اهالی که فرهنگی است که با اشاره به 
وضعیت جاده های منطقه گافر بشاگرد و سختی های عبور 
ومرور در آن منطقه و مشکلات ساکنان این مناطق می گوید، 
درآلوی علی رغم داشــتن مشــکلات فراوان، اما در مقابل 
مشکلات گافروپارامون، برای مان مانند اروپاست که بایستی 
به آن مناطق بیشتر رسیدگی شود. این دیدگاه نشانه بخشندگی 
مردمان این دیار اســت و مهمانوازی شان که علی رغم فقر 

ومحرومیت؛ اما برای میهمان کم نمی گذارند.
  بی مهری به ورزش روستاییان 

  پیربخش دانایی نسب یکی از معتمدین منطقه و موسس تیم 
فوتبال وحدت شهبابک درسال 73 است که می گوید شهبابک 

خودش از چندپارچه روستا ازجمله درگازن، شهبابک، دهندر، 
پشت بیر، درآلوی، تیراحمد، جنگل وبابک تشکیل شده است 
که ســه هزارنفر را درخود جای داده است و جاده و آب هم 
درد مشترک این روستاهاست و اجرای طرح های آبخیزداری 
علاج بخشــی از دردهای روستاست. آب از مناطق مختلف 
روستا ازجمله کوه پاهکی در رودخانه ها جاری می شود که 
گفته می شود، اگر سازه آبخیزداری احداث می شود، این آب 
ذخیره سازی شده وبرای کشاورزی و... قابل استفاده خواهد 
بود. دراین منطقه چندین تیم ورزشی از جمله وحدت شهبابک، 
میراث تیراحمد، امید درآلوی و همــت دهندر وجود دارد و 
تیم وحدت شــهبابک هفت قهرمانی و چهارنائب قهرمانی را 
درکارنامه دارد، اما از داشتن زمین ورزشی، سالن چندمنظوره، 
زمین چمن و... محروم است وجوانان خواستار حمایت بیشتر 
از ورزش وجوانان و.... هستند. جشنواره بومی محلی شهرستان 
بشاگرد در شهبابک در تعطیلات نوروز برگزار شده است. اما 
اداره ورزش وجوانان فقط یک تــوپ به آنها داده وحمایت 
دیگری نداشته است. جوانان هم از بی‌توجهی ها بخصوص در 
بخش ورزش گلایه‌مند و می گویند تعدادی از جوانان روستا 
به دلیل همین کمبودها به سمت اعتیاد کشیده شده اند و برخی 
را به کمپ در میناب برده اند و به دلیل مشکلات مالی، نتوانسته 
برخی از معتادان را به کمپ ببرند. از آن طرف نبود اشــتغال 
مناسب باعث شده است که این نگرانی وجود داشته باشد که 
برخی از  بهبودیافتگان به دام اعتیاد بازگردند. اسدا... زارعی 
یکی از جوانان فرهنگی روستاســت که می گوید مسئولان 
پاسخ دهند که سهم جوانان بشــاگردی از صنایع بشاگردی 
چقدر است؟ از نمایندگان مجلس هم مطالبه داریم که سهم مان 
را مطالبه کنند. بایســتی ردیف استخدامی برای منطقه محروم 
بشاگرد در دستگاه های اجرایی تعیین کنند.انبار خرمای گورخ 
درآلوی نیز 600 ســال قدمت دارد و در وسط کوه به عنوان 

ذخیره گاه خرما از گذشته بوده است. 
  ابتکار عمل خانم معلم

بهادری یکی از بانوان این منطقه که مدیرمدرســه ام ســلمه 
سردشت اســت که بیش از150 دانش آموز دارد و در طرحی 
ابتکاری هم ده چرخ خیاطی را از فنی وحرفه ای به مدرســه 
آورده و چهــل روز به 15 دانش آموز خیاطی را آموزش داده 
اســت ومی گوید اگر آموزش وپرورش حمایت کند می توان 
برای دوخت مانتو و شــلوار دانش آموزان مدارس این منطقه 
با هزینه بســیار کمتر اقدام کردو دانش آموزان محروم هزینه 
کمتری را برای تامین لباس مدرسه  بپردازند و مجبور نباشند به 
شهرستان های جاسک و میناب بروند و هزینه ایاب و ذهاب 
و... رانیز متحمل شــوند. مدرسه شبانه روزی ام سلمه که فاقد 
نمازخانه و آشپزخانه است و کمبود کلاس داشته و کلاس های 
موجود هم فرسوده هستند . سطل زباله به تعداد موردنیاز  ندارند 
و زباله های شان را در پرتگاه کنار مدرسه می ریزند. خوابگاه 
دانش آموزان هم فرسوده است و وضعیت مناسبی ندارند .گویا 
برای ساخت مدرسه کلنگ زنی شده است وخوابگاه هم ساخته 
شده است ودر انتظار انشــعاب آب وبرق است. مدرسه فعلی 
زیر پرتگاه اســت و زیرش هم پرتگاهی دیگر است که خطر 
دانش آمــوزان را تهدید می کند. کوچــه آموزش وپرورش 
شهرستان و جلوی مدرســه کنارش هم خاکی است که وقتی 
این صحنه را دیدم مطمئن شــدم مناطق دیگرشهر و مدارس 
هم خاکی اســت. خوابگاه فعلی دانش آموزان که گویا 180 
دانش‌آموز را در خود جای داده است و حتی سالنش  به عنوان 
سالن مطالعه، غذاخوری، خواب و نمازخانه استفاده می شود.
دانش آموزانی که درحال حاضر مانده اند تا برای کنکور درس 
بخوانند ودر آزمون های کنکور شرکت کنند، اما به آنها غذا داده 
نمی شود وخودشان بایستی غذای شان را تامین کنندوحمایتی 
از دانش‌آموزان پشــت کنکوری در این منطقه محروم صورت 

نمی گیرد. 
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اســتانداری  اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون   
هرمزگان گفــت: محرومیت واحدهای تولیدی 

استان از نعمت گاز زیبنده هرمزگان نیست.
به گزارش مهر، ایرج حیدری در جمع خبرنگاران 
بیان داشت: تأمین گاز مورد نیاز واحدهای تولیدی 
مستقر در غرب بندرعباس نقش بسزایی در افزایش 
تولید این واحدهــا و کاهش هزینه‌های تولید آنها 
خواهد داشــت.وی خاطرنشــان کرد: با توجه به 

برخورداری هرمزگان از زیرساخت‌های شبکه گاز 
محرومیت واحدهای تولیدی اســتان از نعمت گاز 

زیبنده استان نیست.
  حیدری اظهارداشت: با پیگیری‌های مستمر حوزه 
اقتصادی اســتانداری و همکاری سه جانبه شرکت 
گاز اســتان، منطقه ویژه اقتصادی و صنایع معدنی 
خلیج فارس و صاحبان واحدهای تولیدی مشکل 
گاز مــورد نیاز واحدهای تولیــدی فعال در غرب 

بندرعباس در کوتاه‌ترین زمان ممکن مرتفع خواهد 
شــد.وی افزود: دستگاه‌های اجرایی استان به ویژه 
دستگاه‌های خدمات رسان تاکنون همکاری بسیار 
خوبی برای رفع مشکلات واحدهای تولید به ویژه 
پروژه‌های جدید ســرمایه‌گذاری داشته‌اند که قابل 

تقدیر است.
  به گفته حیدری، با توجه به قابلیت‌های گسترده‌ای 
که هرمزگان در حوزه‌های مختلف دارد حمایت و 

جذب سرمایه‌گذاری های جدید مهمترین راه تسریع 
در روند توسعه استان برای ریشه کن کردن بیکاری 

و افزایش تولید است.
وی ابرازداشت: هرمزگان استانی استراتژیک و قطب 
اقتصادی کشــور است و باید برنامه ریزی و تلاش 
کرد با رفع موانع و تســهیل امور، ســرمایه‌گذاران 
بیشــتری برای ســرمایه‌گذاری در استان جذب و 

ترغیب گردند.
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سال رونق تولید

انعکاس
خبرآنلاین گزارش داد: در قسمت جدید سریال گاندو  ادعایی که قبلا تکذیب شده 
بود مطرح شــده و در سکانسی از این سریال یک مامور امنیتی می گوید:»در انفجار 
بیدگنه )که منجر به شهادت شهید تهرانی مقدم پدر صنعت موشکی ایران شد( ابتدا فکر 
می کردیم انفجار یک ســانحه بوده اما دوسال بعد در اسنادی که ویکی لیکس منتشر 
کرد، مشخص شد جاسوسی که با نام رحمت والی به عنوان کارمند به این پایگاه وارد 
شده بود این عملیات تروریستی را به دستور آمریکایی ها و موساد و همکاری منافقین 

انجام داده است.«
سایت 598 نوشت : مردم کشمیر تظاهرات گسترده ای را علیه دولت آمریکا به دلیل 
اعمال تحریم علیه مقام معظم رهبری، برگزار کردند. رئیس انجمن شرعی شیعیان کشمیر 
در حاشــیه این مراسم بیان کرد: دشمنان قسم خورده انقلاب اسلامی برای سرنگونی 
این انقلاب از هیچ تلاش و کوششی دریغ نکردند، اما لطف الهی همیشه شامل انقلاب 
اسلامی ایران بوده است و با رهبری حکیمانه مقام معظم رهبری و حمایت و پشتیبانی 

ملت ایران همه دسیسه ها ناکام ماند.
فردا نوشت: »تیری میسان« نویسنده معروف فرانسوی، آمریکا را عامل حملات به نفتکش‌ها 
در بندر فجیره امارات  معرفی کرد و گفت که آمریکا با هدف حفظ قیمت‌های جهانی نفت خام 
در ارقامی بالاتر از 60 دلار این حملات را ترتیب داد تا هم ایران را متهم و هم صرفه اقتصادی 
نفت شیل را حفظ کند. تیری میسان نخستین کسی است که با نوشتن کتاب »دروغ بزرگ« 

آمریکا را عامل حملات ساختگی 11 سپتامبر به برج‌های دوقلو معرفی کرد. 
خبرآنلاین نوشت: به گزارش رویترز، با توجه به آماری که مرکز آمار ایران منتشر 
کرده اســت در ایران حدود  2.5 تا ۳ میلیون افغانستانی زندگی می‌کنند و پیش‌بینی 
می‌شــود که این تعداد تا اواخر امســال به نصف برسد. با توجه به اطلاعات سازمان 
مهاجرت بین الملل تاکنون 770 هزار افغانستانی از ایران مهاجرت کردند و 570 هزار 

نفر دیگر نیز در حال انجام کارهای خود برای بازگشت به کشورشان هستند.
تابناک نوشت: نمازگزاران در نماز جمعه این هفته لواسان با امضای نامه‌ای از رئیس 
قوه قضاییه دعوت کردند بدون اطلاع قبلی برای بازدید از ساخت و ساز‌های غیرقانونی 

و زمین‌خواری‌ها در این منطقه حضور یابد.
روانچی: اینستکس ماشینی زیبا ولی بدون بنزین است 

نماینده دایم ایران در ســازمان ملل متحد، اینستکس را همچون ماشینی بسیار زیبا اما 
بدون بنزین توصیف کرد و گفت: وضعیت فعلی اینستکس کافی نیست. اقدام ایران برای 
افزایش ذخایر خود، نقض برجام نیست بلکه در چارچوب مواد ۳۶ و ۲۶ توافق هسته‌ای 
قرار دارد. ایران حق دارد از برخی تعهدات موجود در برجام براساس همین مفاد، عدول 
کند. همتی رئیس کل بانک مرکزی نیز در یادداشتی تأکید کرد، سازوکار مالی اروپا نباید 
محدود به موارد غیرتحریمی باشد. شبکه اسکای نیوز هم در تحلیلی با اشاره به ضعیف 
بودن سازوکار اینستکس نوشــت: مکانیزمی که اروپا به این منظور در نظر گرفته است 

نسبتاً ضعیف است و احتمالاً نخواهند توانست تأثیر تحریم‌های واشنگتن را خنثی کنند.
ذلت مذاکره

مسعود پزشکیان نایب رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: هر انسان آزاده‌ای می‌داند 
که اگر کشورمان به پای میز مذاکره با آمریکا بنشیند، جز ذلت و تسلیم تمام عیار در 

مقابل آمریکا و قدرت‌های بزرگ چیزی نصیبش نخواهد شد. 

پشت پرده سیاست 

پالس های تغییر از ابوظبی به تهران؟ 
ارزیابی ها درباره رویکردهای جدید امارات نشــان می دهد که 4 عامل در تغییر 
احتمالی سیاست های ابوظبی اثرگذار است.مواضع اخیر وزیرخارجه امارات و برخی 
خبرهای پشت پرده از فضای سیاسی این کشور، نشانه هایی از تغییر رویکرد ابوظبی 
در قبال ایران دارد. عبدا... بن زاید وزیر خارجه امارات چندی پیش برخلاف مواضع 
صریح دولت آمریکا، حمله به نفتکش های این کشور را به گردن ایران نینداخت و 
رسماً گفت نمی توانیم کشور خاصی را در این حملات مسئول بدانیم. انور قرقاش 
وزیر مشــاور در امورخارجه امارات که همواره لفاظی ها و گزافه گویی هایی علیه 
ایران داشته، چندی است که در توئیت هایی تنها راه مهار تنش ها در خلیج فارس 
را سیاسی ذکر کرده است و بر گفت و گو میان کشورها تأکید کرد. این دست مواضع 
جدیــد، ناظران خارجی را به رویکرد جدید امارات برای کاهش تنش ها در منطقه 
امیدوار کرد اما چه اتفاقاتی باعث شد ابوظبی مسیر جدیدی در برابر ایران اتخاذ کند؟ 
پس از بلندشــدن پهپاد آمریکایی از خاک امارات و هدف قرار گرفتن آن، وزارت 
خارجه کشورمان با احضار کاردار ابوظبی هشدار شدیداللحنی به این کشور درقبال 
این دســت اقدامات داد. پایگاه خبری الخلیج آنلاین یکی از عوامل تغییر رویکرد 
امارات را این موضوع دانست و تأکید کرد: به نظر می‌رسد زبان جدید ایران و قدرت 
نظامی که این کشور از خود با سرنگونی هواپیمای راهبردی آمریکا توسط یک سلاح 
بومی به نمایش گذاشــت و همچنین موضع سیاسی جدید آمریکا موجب شده که 
امارات موضع جدیدی در قبال ایران اتخاذ کند. این رسانه عرب زبان در ادامه افزود: 
احتمال دارد که ابوظبی از صدمه بزرگ اقتصادی که با ادامه اتهام زنی‌های بی اساس 
و بدون مدرک به ایران خواهد خورد، آگاه شده است. روزنامه رأی الیوم هم درباره 
تغییر رویکرد حکام امارات در روزهای اخیر در گزارشی نوشت: سفر عبدا... بن زاید 
به مســکو و موضع اخیر او گواهی بر این است که ابوظبی درهای مسکو را می زند 
تــا تنش با ایران را کم کند. این روزنامه فرامنطقه ای در ادامه خبر داده که در آینده 
شواهد بیشتری از تغییر دیدگاه امارات خواهیم بود. آن گونه که رأی الیوم ادعا کرده 
برخی منابع نزدیک به ایران اعلام کرده اند که سیگنال رویکردهای جدید امارات به 
ایران رسیده و ممکن است به حد پایان دادن به نزاع با ایران یا حتی خروج امارات 
از جنگ یمن هم برســد و همچنین شاید انعکاس این رویکردها به انصارا... یمن، 
دلیل تأخیر در هدف قرار گرفتن ابوظبی و محدود کردن حملات به سعودی است.  
یکی دیگر از عوامل عقب نشــینی امارات از مواضع ضدایرانی خود، اختلاف نظر 
میان برخی حکام این کشور است. آن گونه که سایت تاکتیتال ریپورت آمریکا ادعا 
کرده و سایت افشاگر امارات لیکس هم آن را بازنشر کرده، پس از سرنگونی پهپاد 
آمریکایی در حریم ایران که از امارات به پرواز درآمده بود، میان هفت تن از امیران 
این کشــور درباره موضوع تقابل آمریکا با ایران اختلاف ایجاد شده است. براساس 
این گزارش، سه حاکم دبی، شارجه و ام القیوین به حاکم امارات درباره همکاری با 
آمریکا در جنگ علیه ایران و عواقب وخیم آن هشدار دادند. از سوی دیگر الجزیره 
نیز در گزارشی که به تازگی منتشرکرده به نقل از جویل روبین که از مقامات سابق 
وزارت خارجه آمریکاست، به مسائل منطقه اشاره و تأکید کرد که آمریکا به وضوح 
نمی داند که دولت های عربی خلیج فارس درباره پرونده ایران، از دولت ترامپ چه 
می خواهند. این دیپلمات سابق آمریکایی علت این امر را اختلاف میان عربستان و 

امارات اعلام کرد ولی به جزئیات بیشتری از این مسئله اشاره نکرد.    

تاکتیک جدید ترامپ لو رفت 
رئیس جمهور آمریکا به ماکرون وعده داده که اگر او بتواند ایران را پای میز مذاکره 
بیاورد، آمریکا به توافق آب و هوایی پاریس بازخواهد گشت! رئیس جمهور آمریکا 
در جدیدترین تاکتیک برای درآمدن از باتلاقی که درباره ایران برای خود درســت 
کرده، حاضر شده وعده انتخاباتی ســابق خود را زیر پا بگذارد و به توافق آب و 
هوایی پاریس باز گردد! دونالد ترامپ در حاشیه نشست جی 20 از رئیس جمهور 
فرانسه خواسته تا ایران را به دادن امتیازاتی ترغیب کند و در عوض ترامپ هم به 
توافق آب و هوایی پاریس برگردد! شــاید ســرِّ همراهی ماکرون با سیاست های 
ضدایرانی آمریکا و تلاش او برای خارج نشــدن ایران از برجام را باید در همین 
مسئله جست و جو کرد. بنا بر گزارش وال استریت ژورنال، رئیس جمهور آمریکا 
به همتای فرانسوی خود پیشنهاد داده که تا قبل از نوامبر 2020 به توافق هسته ای 
پاریــس باز می گردد اما در عوض ماکرون ایران را به دادن امتیازاتی ترغیب کند. 
بعید نیست از همین رو و به مناسبت همین تقسیم کار بین آمریکا و فرانسه باشد که 
رئیس جمهور فرانسه با بازی کردن نقش پلیس خوب شامگاه شنبه تأکید کرد در 
صورت تخطی ایران از مفاد برجام، اروپا فوراً به دنبال اعمال تحریم ها نیست. او 
در نشست خبری خود توضیح داده که در صورت افزایش ذخایر اورانیوم ایران از 
ســقف مندرج در برجام، اتحادیه اروپا »طبق متن توافق هسته ای« عمل می کند. 
به این معنا که »در صورت عدم برآورده شــدن مطالبات، فرانسه، آلمان و بریتانیا 
در ابتدا وزیر خارجه ایران را برای توضیحات رسمی دعوت خواهند کرد.« اشاره 
رئیس جمهور فرانسه به سازوکار مندرج در برجام است که برای بازگرداندن تحریم 
ها حداقل به فرایندی 50 روزه زمان نیاز است. در عین حال به گزارش تابناک به 
نقل از وال استریت ژورنال »برخی مقامات اروپایی می گویند که فرانسه، آلمان و 
بریتانیا ممکن است در استفاده از این مکانیزم تعلل کنند و منتظر یک تخطی و نقض 
جدی و بزرگ تعهدات از سوی ایران باشند.«این مسئله در شرایطی است که ناظران 
بین المللی معتقدند نشانه های شکست استراتژی ترامپ در قبال ایران پررنگ تر 
از همیشه است. یوشکا فیشــر، وزیر خارجه پیشین آلمان با اشاره به سردرگمی 
و قطعیت نداشــتن در رفتارهای متناقض دولت آمریکا در برابر ایران، تأکید کرد: 
ترامپ و مشاورانش هم نمی‌دانند که چه کاری می‌خواهند با ایران انجام دهند. وی 
طی یادداشــتی در پایگاه تحلیلی »پروژه سیندیکِیت« با اذعان به این که موقعیت 
استراتژیک ایران نسبت به قبل قوی تر شده نوشت: به زودی ترامپ وجهه خود را 
از دست می دهد. همچنین بن رودز معاون مشاور امنیت ملی کاخ سفید در توئیتی 
نوشــت: سیاست خارجی ترامپ شکست‌خورده است چه درباره ایران، ونزوئلا و 

چه کره شمالی.
دستورات جدید اقتصادی برای شکستن اثرات تحریم

یک نهاد مسئول اقتصادی در ابلاغیه روزهای اخیر خود به تعدادی از سازمان ها 
و ادارات، از مدیران مربوط خواســته است با توجه به ضرورت اجرای برنامه های 
بومی و قوی برای مقابله با تحریم های اقتصادی اعمال شده علیه کشورمان، به ارائه 
راهکارهــای کوتاه مدت برای کاهش آثار این تحریم ها در حوزه های تخصصی 
مربوط اقدام شود و بســته اجرایی خود را شامل شرایط، مکان ها و برنامه زمان 
اجرایی، الزامات مورد نیاز و پیش بینی اثربخشی برنامه پیشنهادی به صورت کمی 

و ملموس، تا پایان تیرماه ارسال کنند. 

تازه‌های مطبوعات
بازتاب اعلام اجرایی شدن اینستکس در روزنامه ها

شــرق: اینســتکس کلید خورد/ ایران: مذاکره در وین، تصمیم در تهران/ اعتماد: 
استقبال مشروط از اینستکس/ آفتاب یزد: تهران به اینستکس فرصت می دهد؟/ 
وطن امروز: عاقبت عروس تعریفی/ ابتکار: شروع دیرهنگام اینستکس/ صبح نو: 
امتیاز ناچیز/ کیهان: کلاه جدید غرب برای ایران/ جوان: آفتابه لگن اینســتکس/ 

آرمان: فروش نفت، شرط ایران/ فرهیختگان: اینستکس پروژه مهار ایران
صبح نو - این روزنامه در گزارشی به ورزشکاران غیرایرانی پرداخت که حاضر 
 به مســابقه با نمایندگان رژیم صهیونیستی نشــده اند و تعداد آن ها به 22 کشور

 می رسد.
شرق - عباس آخوندی در توضیح چرایی حاضر نشدن در جلسه حزب جمهوری 
اسلامی گفته به اصرار مادرش برای خرید کفش عقد خود در جلسه حاضر نشده 
اســت. عبد ا... جاسبی، رئیس سابق دانشگاه آزاد هم به تازگی علت غیبت خود 
در آن جلســه را این‌طور روایت کرده است: »شهید بهشتی من را خواست و گفت 
من به یک انجمنی که در ساختمان سابق سازمان برنامه‌وبودجه است قولی دادم که 

بروم و یک سری سوال و جواب بپرسم اما نمی‌توانم بروم، شما به‌جای من برو.«
ایران - جمشــید انصاری، معاون رئیس جمهوری و رئیس ســازمان اداری و 
اســتخدامی درباره ســامانه حقوق و مزایا به این روزنامه گفت: اکنون حدود ۶۰ 
درصد کل کارکنان دستگاه‌های اجرایی و غیراجرایی اطلاعات خود را وارد کردند 
که به لحاظ تعداد کارکنان در همه قوا و سایر نهادها، اطلاعات حقوق بیش از یک 
میلیون و ۵۰۰ هزار نفر از کارکنان ثبت شده است. بنابراین تنها بخش اندکی از این 

اطلاعات باقی مانده که انجام آن، مستلزم همکاری همه دستگاه‌هاست.
فرهیختگان - در شــرایطی کــه به گفته معاون مســکن و ســاختمان وزیر 
راه‌وشهرسازی، سالانه باید حداقل ۶۰۰ تا ۸۰۰ واحد مسکونی برای پاسخ گویی 
به تقاضای موجود در کشور احداث شود، آمارها نشان می‌دهد میزان ساخت ‌وساز 

کمتر از ۳۰۰ هزار واحد مسکونی در سال است.
تذکر مهم به کارمندانی که از کاهش ساعت کار خوشحالند

با توجه به برنامه ریزی و ابلاغیه هایی که توســط تعدادی از اســتانداران مناطق 
گرمســیر در هفته های اخیر صورت گرفته و ساعت کاری دستگاه های اجرایی 
دچار تغییرات شده، یک مقام مسئول در ابلاغیه ای به تعدادی از نهادها متذکر شده 
با توجه به الزامات و موارد مندرج در قانون مدیریت خدمات کشــوری که تاکید 
می کند برای دریافت حقوق کامل، ساعات کار کارمندان دولت 44 ساعت در هفته 
اســت و هر نوع تغییرات باید با رعایت سقف ساعات کار صورت پذیرد، بنابراین 
توجه کافی به این دســتور قانونی موجب جلوگیری از بروز مشــکلات آینده در 

پرداخت حقوق و مزایا خواهد شد.
انتظار معجزه

محسن صفائی فراهانی فعال سیاسی اصلاح طلب با تاکید براین که نباید از صندوق 
رای انتظار معجزه داشت، گفت: سال هاست کشور بر مبنای انتخاب بین بد و بدتر 
اداره می شود اما یک بار فکر نشد با بد و بدتر کشور عقب می رود و به سمت بهتر 

شدن برنمی گردد. این روش، پاسخ گو نیست. 

مدیر دفتر آستان قدس رضوی در هرمزگان عنوان کرد
دهه کرامت فرصتی برا ی محرومین 

  مدیر دفتر آســتان قدس رضوی در هرمزگان در نشســت خبری 
گرامیداشت هفته کرامت بیان کرد:  14 عنوان برنامه در 200 نقطه استان 
هرمزگان برگزار می شــود. به گزارش خبرنگار روزنامه دریا، اسماعیل 
تذرو در این نشســت اظهــار کرد: باید دهه کرامــت را فرصتی برا ی 
محرومین بدانیم. وی گفت: 3هزار نفردر هرمزگان خادم یار ثبت سامانه 
شده اند و این خادمیاران  در 25 کانون تخصصی پزشکی، سلامت، فضای 
مجازی، فرهنگی، هنری، فعالیت های جهادی و...ساماندهی شده اند. این 
افراد به صورت رایگان و به نیت امام رضا )ع( تحت عنوان قرار هشتم به 
محرومان جامعه خدمات رسانی می کنند. مدیر دفتر آستان قدس رضوی 
در هرمزگان با بیان اینکه برنامه رواق رضوی در کل استان هرمزگان با 
محوریت  شهر بندرعباس به صورت متمرکز در مسجد جامع از تاریخ 20 
تیر ماه  برگزار می شود گفت: غرفه هایی با کمک  خادم یارها به صورت 
صلواتی برپا می شود. محوریت این برنامه با کتاب است و به مراجعین در 
زمینه های مختلف خدمات داده می شود.اسماعیل تذرو افزود: نشست 
مشترکی بین علما اهل سنت و شیعه با محوریت امام رضا برگزار می‌شود 
و به ابعاد علمی امام رضا می پردازند.مدیر دفتر اســتان قدس رضوی 
در هرمزگان بیان کرد: در دهه کرامت چند ویژه برنامه خواهیم داشــت.
ویژه برنامه که با همت هنرمندان استان برای کودکان در نظر گرفته شده 
اســت. و ویژه برنامه دختران آفتاب که با همکاری کانون های فرهنگی 
هنری مساجد در تالار آوینی برگزار خواهد شد و از دختران برتر تجلیل 
به‌عمل خواهد آمد.مصطفی رجبیان دبیر ســتاد جشن های مردمی زیر 
سایه خورشید گفت: دوازدهمین دوره جشن های مردمی و بین المللی 
زیر ســایه خورشید امسال در 32 استان و 8کشور از 12 تیر تا 23 تیر 
برگزار می شــود.وی بیان کرد: یکی از اهداف  برنامه های زیر ســایه 
خورشید ترویج و بهره مندی زیارت از راه دور است. افرادی که توفیق 
زیارت  ندارند، ما پل ارتباطی بین مردم و امام رضا هستیم.رجبیان افزود: 
3 کاروان خدام در اســتان هرمزگان حضور پیدا خواهند کرد . کاروان 
اول از 12 تیرماه تا 23تیر با محوریت مرکز اســتان و دو کاروان دیگر 
از 16 تیر وارد بندرعباس می شــوند و در حوزه شــرق و غرب استان 
هرمزگان برنامه اجرا  خواهند کرد.دبیر ســتاد جشن های مردمی زیر 
سایه خورشید استان هرمزگان خاطر نشان کرد: دیدار با خانواده شهدا، 
عیادت از بیماران ، سرکشی خانواده ایتام ،دیدار با کارکنان دولت، دیدار 
با مددجویان در زندان ها، حضور در مراکز نگهداری سالمندان و معلولین 

از دیگر برنامه‌های ویژه کرامت در هرمزگان است.

رئیس سازمان صنعت معدن و تجارت هرمزگان خبرداد 
برگزاری نمایشگاه فرصتهای ساخت داخل و رونق  تولید

 رئیس ســازمان صنعت معدن و تجارت هرمزگان گفت : نمایشــگاه 
فرصتهای ســاخت داخل و رونق  تولید در تهران برگزار خواهد شد. به 
گزارش روابط عمومی سازمان صنعت معدن و تجارت هرمزگان، خلیل 
قاســمی بیان کرد: این نمایشگاه با هدف ارائه نیازمندیهای صنایع کشور 
جهت داخلی سازی صنایع خودرو و قطعات، صنایع معدنی اعم از فلزی 
و غیرفلزی، لوازم خانگی، صنایع دریایی و مخابرات برگزار می گردد.وی 
افزود: محل برگزاری این نمایشگاه در تهران نمایشگاه بین المللی جمهوری 
اسلامی ایران و تاریخ برگزاری آن 27 تیر ماه سالجاری می باشد. قاسمی 
خاطر نشان کرد : متقاضیان می توانند به منظور حضور در نمایشگاه یاد 
شده از طریق مراجعه به درگاه الکترونیکی www.tavaniran.ir ثبت نام 
به عمل آورند. رئیس سازمان صنعت معدن و تجارت هرمزگان از مراکز 
صنعتی، معدنی، پژوهشی و علمی استان که توان تولید و ارائه خدمات را 
دارند جهت حضور در نمایشگاه یاد شده دعوت به عمل آورد. شایان ذکر 

است، حضور در این نمایشگاه کاملا رایگان می باشد.
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سرمقاله

بشاگرد، فقط نام شهرستان دارد
 شهرستان های استان گویا از مرکزاستان محروم ترند و 
برخی مناطق فقط نام شهرستان دارند. بشاگرد از جمله این 
شهرستان هاست که حتی تعدادی ازشهرستان ها از وجود 
برخی از ادارات علی رغم اینکه بیش از یک دهه شهرستان 
شده است، محروم است.وقتی که جاده های مرگ بشاگرد 
را می بینیم که حتی مرگ مادر بشاگردی هم استاندار را سه 
روز میهمان بشاگردی های میهمان نواز و مظلوم و محروم 
نمود؛ اما راه وشهرسازی در این شهرستان اداره ندارد که پس 
از سفر استاندار به این منطقه که به مردم وعده نموده است  
در برنامه ای جهادی، انقلابی را در بخش راه در این منطقه 
ایجاد کند که تحقق آن نیازمند وجود اداره راه و شهرسازی 
هم می باشد تا بتوانند نظارت های لازم را داشته باشد. البته 
یکی از گلایه های بشــاگردی ها این است که این منطقه 
و سردشــت به عنوان مرکز شهرستان تبدیل شده است؛ اما 
هنوز زیرساخت های لازم را ندارد و در محرومیت شدید 
بسر می برد و نیازمند ایجاد زیرساخت ها و امکانات مورد 
نیاز می باشد. گرچه که در چهار دهه اخیر اقدامات زیادی 
در بشاگرد صورت گرفته اســت؛ اما محرومیت ها باعث 
شده اســت که خدمات چندان خودنمایی نکند و فقری که 
از گذشــته وجود داشته است؛ همچنان وجود داشته باشد. 
بشاگردی که محصولات کشاورزی سردسیری و گرمسیری 
را توامان دارد؛ اما برای انتقال این محصولات بایستی با الاغ 
و... انجام شود که این وضعیت باعث شده است قشر کشاورز 
نتوانند محصولات شان را به بازار برسانند و مشکل اصلی 
هم در این بخش جاده است که هم در جاده های بین مزارع 
و هم جاده های اصلی مشــکلاتی وجود دارد. در بخش 
مدرســه و آموزش هم دیده می شود که بسیاری از دانش 
آموزان مجبور به ترک تحصیل می شوند وتوانایی رفتن به 
مدرسه در مناطق دیگر را ندارند واز آن طرف جاده‌هایی که 
در بارندگی ها و... مسدود می شوند؛ رفت و آمد به مدرسه 
را قطع می کند واین انســداد جاده ها بارها منجر به انسداد 
نفس مردمان این دیار شده است و خانواده هایی را عزادار 
کرده است.منطقه ای مانند بشاگرد که شهرستان شده است 
بایستی زیرســاخت های مورد نیازش فراهم شود تا مردم 
بتوانند خدمات نظام و انقلاب را بیشتر لمس کنند. در این 
سرزمین پهناور دلیرمردانی زندگی می‌کنند که همواره مرزدار 
و مدافع انقلاب و نظام بوده اند و در انتخابات و ... مشارکت 
گسترده ای داشــته اند ونباید از امکانات حداقلی محروم 
باشــند. امکاناتی که حق آنهاســت و نباید از داشتن شان 
محرومشــان کرد که در سلسله گزارش هایی در روزهای 

آتی به آنها می پردازیم. 
    علی زارعی 

  مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان با اشاره 
به تلاش‌های در دســت انجام به منظور سرعت 
بخشــی به اجرای طرح آبرسانی از سدجگین به 
بشاگرد، گفت: تکمیل این طرح نیازمند دو هزار 

و ۵۸۰ میلیارد ریال اعتبار است. 
  امین قصمی در گفت و گو با ایرنا اظهار داشت: اعتبار 
مصوب این طرح در سال گذشته ۴۸۲ میلیارد ریال 
و اعتبار تخصیصی آن در همان ســال، ۳۸۰ میلیارد 

ریال بوده است.

وی میزان پیشرفت این طرح را ۳۰ درصد اعلام کرد 
و بیان داشت: این طرح شامل اجرای خط انتقال آب 
اصلی و فرعی به طول ۱۶۰ کیلومتر، احداث مخازن 
ذخیــره آب به حجم ۲۰ هزار متــر مکعب، احداث 
ســه باب ایستگاه پمپاژ و احداث تصفیه خانه آب به 

ظرفیت ۱۴ هزار متر مکعب در روز است.
   قصمی با اشــاره به وضعیت منابع آبی هرمزگان، 
خاطرنشان کرد: در حال حاضر نیاز آبی استان ۴ هزار 
و ۴۵۰ لیتر بر ثانیه است در حالی که ظرفیت موجود 

۳ هزار و ۴۵۰ لیتر است که ۹۹۰ لیتر بر ثانیه کمبود 
آب داریم.

  مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان با تاکید 
بر صرفه جویی در مصرف آب، بیان داشت: با وجود 
بارندگی‌های خوب اواخر پارســال و اوایل امسال، 
باز هم همچنان منابع آبی استان با کمبود آب مواجه 
هستند و باید مقوله صرفه جویی مورد توجه ویژه قرار 

داشته باشد.
  طرح آبرسانی از سد جگین به بشاگرد با هدف تأمین 

آب ســالیانه ۳.۵ میلیون مترمکعب از سال ۹۲ آغاز 
شده است.

  سد جگین در ۱۰۷ کیلومتری شمال شرقی جاسک 
واقع شده و حوضه آبریزی آن حدود ۳ هزار و ۹۲۰ 
کیلومترمربع بر روی رودخانه جگین در محلی به نام 

تنگه دهنه مرنگ قرار گرفته است.
  شهرســتان‌های جاســک در ۳۰۰ و بشاگرد ۳۳۰ 
کیلومتری شرق بندرعباس مرکز استان هرمزگان واقع 

شده‌اند.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان خبر داد

آبرسانی از سد جگین به بشاگرد نیازمند دو هزار و 580 میلیارد اعتبار

ارشــاد  و  فرهنگ  مدیرکل    
اســامی هرمزگان در جلسه 
به  کرامت  دهه  برگزاری  ستاد 
ریاســت عباس میرزاد معاون 
استانداری  امنیتی  سیاســی 
هرمزگان گفت: برنامه های دهه کرامت ۱۲الی۱۴تیرماه در سراسر 

استان هرمزگان برگزار می شود.
  به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی هرمزگان 

رضــا کمالی زرکانی به ارائه گزارشــی از روند برنامه های دهه کرامت 
پرداخت و افزود: امسال سه گروه خدام حرم رضوی و یک گروه خدام 
حرم حضرت معصومه)س( در دهه کرامت به اســتان هرمزگان خواهند 
آمد. وی به برنامه های خدام در هرمزگان اشــاره کرد و گفت: خدام در 
مدت حضور خود به شــرق و غرب استان و جزایر خلیج فارس سفر 
خواهند کرد و در  جمع مردم حضور و استان را از عطر فرهنگ رضوی 

مشحون خواهند کرد.
  مدیر کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی هرمزگان در ادامه بیان کرد: دیدار 

با خانواده معظم شهدا،حضور در بین زندانیان،عیادت از بیماران، توزیع 
بسته‌های متبرک حرم رضوی و دیدارهای مردمی در روستاها از دیگر 

برنامه های خدام در استان می باشد.
  کمالی زرکانی به فعالیت گسترده کانون های فرهنگی هنری مساجد در 
دهه کرامت اشــاره کرد و اظهار داشت: برنامه های دهه کرامت در هزار 
کانون فرهنگی هنری مســاجد برگزار می شود و فعالیت های محتوایی 

گسترده ای در قالب برنامه های آموزشی تدارک دیده شده است.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان خبر داد
برگزاری جشن های مردمی زیر سایه خورشید ۱۲الی۲۴ تیرماه 

 معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
با اشــاره به اجرای مرحله دوم طرح ملی کنترل 
فشار خون در استان تا نیمه تیرماه، گفت: تاکنون 
مردم بندرخمیر بیشترین و بندرعباس کمترین 

مشارکت را در این طرح داشتند. 
  دکتــر کاووس دیندارلو در گفت و گو با ایرنا اظهار 
داشت: از مجموع جامعه هدف هرمزگان که بیش از 
۷۰۰ هزار نفر جمعیت بالای ۳۰ ســال است، حدود 
۶۴ درصد تاکنون در طرح ملی کنترل فشــار خون 

شرکت کردند.وی خاطرنشان کرد: از مجموع افرادی 
که سنجش شــده اند، حدود ۳۰ درصد مشکوک به 
فشــار خون بالا هســتند و باید تحت مراقبت قرار 
بگیرند.دیندارلو بیان داشــت: بیماری فشار خون تا 
حدود زیادی قابل پیشــگیری است و در صورتی که 
شخص از بیماری خود مطلع باشد و بیماری خود را 

کنترل کند دچار عوارض خاصی نخواهد شد.
  معاون بهداشتی دانشــگاه علوم پزشکی هرمزگان 
تصریح کرد: در مرحله بعدی اجرای طرح ملی کنترل 

فشــار خون درمان دارویی و یا غیر دارویی مبتلایان 
آغاز می‌شــود.وی با بیان اینکه ۸۰ درصد مرگ و 
میرها ناشــی از بیمارهای غیرواگیر است، افزود: ۵۰ 
درصد افــرادی که دیابت و ۴۰ درصــد افرادی که 

فشارخون بالا دارند از بیماری خود خبر ندارند.
دیندارلو تحرک ناکافی، مصرف بی رویه قند و نمک، 
تغذیه ناسالم و اســتعمال دخانیات را از عمده ترین 

عوامل بیمارهای غیرواگیر در افراد عنوان کرد.
  وی اظهار داشــت: تغییر و اصلاح ســبک زندگی، 

تغذیه سالم، حذف نمک و فست فود از رژیم غذایی 
در ســامت و کنترل بیماری‌های غیر واگیر از جمله 

بیماری فشار خون بالا تأثیر بسزایی دارد.
  طرح بســیج ملی کنترل فشــار خون بالا با هدف 
شناسایی افراد و پیشگیری از عوارض فشار خون در 
افراد بالای ۳۰ سال، زنان باردار و بیماران کلیوی در 
سراسر کشور در ۲ بخش اطلاع رسانی و آموزش از 
۲۷ اردیبهشــت تا ۱۷ خرداد و تشخیص و درمان از 

۱۷ خرداد تا ۱۵ تیر به اجرا در آمده است.

در طرح ملی کنترل فشار خون

مردم بندرخمیر بیشترین و بندرعباس کمترین مشارکت را داشتند

خاطر جمع باش
 #کالای- استاندارد- ایرانی- می خرم



خبر 

مردم هرمزگان باید از برکات دهه کرامت بهره‌مند شوند 
  معاون سیاسی و امنیتی استاندار هرمزگان گفت: همه مردم هرمزگان 
باید از برکات دهه کرامت بهره مند شــوند. به گزارش روابط عمومی 
اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی هرمزگان، عباس میرزاد در جلسه 
ستاد هماهنگی دهه کرامت گفت : فرهنگ منور رضوی متعلق به همه 
جغرافیای ایران و اســام است و باید به گونه ای برنامه ریزی کرد که 
همه مردم از برکات آن بهره مند و سیراب شوند. وی تقارن دهه کرامت 
با هفته عفاف و حجاب و سالروز شــهداء هواپیمای ایرباس را باعث 
تقویت  این دهه دانست و افزود : بدون شک بستر و زمینه لازم جهت 
اجرای برنامه‌های پرمحتوا در دهه کرامت امسال به ویژه همزمانی آن با 
ایستادگی مثال زدنی در مقابل آمریکا و سقوط پهپاد آمریکایی فراهم 
است که باعث افزایش روحیه اقتدار و سربلندی ایران اسلامی شد.معاون 
سیاسی و امنیتی استاندار هرمزگان بر حضور پررنگ مردم تاکید کرد و 
عنوان داشت : جشنواره های زیر آسمان هشتم و زیر سایه خورشید و 
حضور خدام حرم رضوی نشان داده که هر فعالیتی که بر محور مردم پایه 
ریزی شــود دوام و بقای آن تضمین خواهد بود و تاثیرگذاری بیشتری 
خواهد داشت. میرزاد به جنبه های تشویقی برنامه‌های دهه کرامت اشاره 
کرد و یادآور شــد : ده سفر زیارتی به کربلای معلی از موارد تشویقی 

امسال می باشد که ادارات استان عهده‌دار آن خواهند بود.

معاون توسعه مشارکت‌های مردمی کمیته امداد هرمزگان:
مردم هرمزگان یک میلیارد و ۹۰۰ میلیون صدقه دادند

  معاون توسعه مشارکت‌های مردمی کمیته امداد هرمزگان گفت: مردم 
نیکوکار هرمزگان در سه‌ماهه نخست امسال، یک میلیارد و ۹۳۰ میلیون 
تومان صدقه پرداخــت کردند.به گزارش مهر، مهرداد تاجیک در جمع 
خبرگاران با اشاره به اینکه صدقه‌های جمع‌آوری‌شده در سرفصل‌های 
درمان، مسکن، کمک‌هزینه‌های تحصیلی دانش آموزان، دانشجویان و 
دستگیری از نیازمندان هزینه می‌شود، گفت: شهروندان هرمزگانی روزانه 
۲۰ میلیون تومان صدقه پرداخت می‌کنند.وی بابیان اینکه مردم نیکوکار 
هرمزگان در سه‌ماهه نخست سال ۹۷، یک میلیارد و ۹۰ میلیون تومان 
صدقه پرداخت کردند، اظهار داشــت: طی سه‌ماهه نخست امسال، یک 
میلیارد و ۹۳۰ میلیون تومان صدقه توسط مردم نوع‌دوست هرمزگان 
جمع‌آوری‌شده است که این میزان نسبت به مشابه سال گذشته ۷۷ درصد 
رشد داشته است.معاون توسعه مشارکت‌های مردمی کمیته امداد هرمزگان 
ضمن قدردانی از خیران و نیکوکاران که همواره یاریگر فقرا و نیازمندان 
هستند، گفت: خیران به‌خوبی در شرایط اقتصادی کنونی جامعه به یاری 
نیازمندان شتافته‌اند که این امر کمک بزرگی در مرتفع کردن مشکلات 
آنان نموده است.وی پرداخت صدقه را از طریق روش‌های نوین راهی 
مؤثــر در کاهش هزینه‌های جمع‌آوری و توزیع کمک‌های مردمی بین 
نیازمندان دانست و ادامه داد: مردم استان هرمزگان می‌توانند وجوه نقدی 
خود را از طریق اپلیکیشن ناب و یا با سامانه تلفن گویای ۰۷۶-۳۲۸۸ 
پرداخت کنند.شایسته ذکر است نیکوکاران گرامی می‌توانند جهت نصب 

اپلیکیشن ناب عدد ۱۰۰ را به شماره ۳۰۰۰۷۶۳۹ ارسال نمایند.

قاطعانه از انشعابات غیرمجاز آب جلوگیری شود 
  فرماندار بندرعباس با تاکید بر لزوم مدیریت و نظارت صحیح بر مصرف 
آب گفت: دستگاه‌های ذی‌ربط با قاطعیت از انشعابات غیر مجاز جلوگیری 
کند.  به گزارش  فارس ، عزیزاله کناری در جلسه شورای حفاظت از منابع 
آب با تأکید بر مدیریت و اســتفاده صحیح از منابع آب شهرســتان اظهار 
داشــت: حفاظت از این منابع حیاتی وظیفه اصلی شورای حفاظت از منابع 
آب  شهرستان است. وی در ادامه با تأکید افزود: آب یکی از زیرساخت‌های 
مهم در توسعه اقتصادی و کشــاورزی است و مدیریت صحیح آن برای ما 
بسیار ضروری است.فرماندار بندرعباس تاکید کرد: باید با مدیریت و نظارت 
صحیح بر مصرف آب، مقدار ورودی و خروجی آب ســفره‌های زیرزمینی 
مساوی باشد و لذا باید با قاطعیت نسبت به جلوگیری از  انشعابات غیر مجاز 
اقدامات لازم از سوی دستگاه ذی ربط انجام شود.کناری در پایان با تأکید بر 
آگاهی‌بخشی به مردم جهت صرفه‌جویی در مصرف آب گفت: باید فرهنگ 

صحیح مصرف منابع آب به مردم آموزش داده شود.

صندوق های حمایت از توسعه منابع طبیعی
 در انتظار کمک مسئولان

  رییس هیئت مدیره صندوق حمایت از توســعه منابع طبیعی هرمزگان 
گفــت: با توجه بر اثر بخشــی فعالیت های صندوق حمایت از توســعه 
منابع‌طبیعی در حمایت از بهره برداران ، مرتعداران و تولید کنندگان بخش 
منابع طبیعی و به ویژه فعالیت در تکمیل زنجیره های تولید که ارزش افزوده و 
سود را به فعالیت عرصه های منابع طبیعی و طرح های مرتعداری می رساند 
که بیشترین کمک می توان از اختصاص کمک های فنی اعتباری دولت برای 
تامین سهم دولت در افزایش سرمایه این صندوق ارائه کند.برخورداری پور 
افزود: تلاش می‌کنیم اثر گذاری صندوق را در بخش منابع طبیعی افزایش 
دهیم که از جمله آنها تغییر مدل ارائه خدمت اســت که تاکنون خدمتی که 
به سهامداران ارائه شــده صرفاً در پرداخت تسهیلات بوده ولی تلاش این 
اســت که بتوانیم این خدمات را تغییر دهیــم و به عنوان مثال بهره برداران 
عرصه‌هــای منابع طبیعی را از جمله در بحث تامین نهاده‌ها در حوزه های 
مختلف بخش منابع طبیعی را یاری کنیم .وی گفت: در توسعه بخش منابع 
طبیعی تلاش شده خدماتی که به سهامداران ارائه می شود را مکانیزه و ساده 
کنیم و خدمات صندوق اثر بخشی بیشتری در حوزه منابع طبیعی استان داشته 
باشند. رییس هیئت مدیره صندوق حمایت از توسعه منابع طبیعی هرمزگان 
افزود : برنامه‌های این موضوع توجه به زنجیره های تولید و اقتصادی کردن 
عرصه های منابع‌طبیعی به فراخور  استعدادهای استان و شهرستان ها به این 
معنا که با انجام برخی فعالیت های ارزش آفرینی به تقویت زنجیره های تولید 
و فرآوری محصولات گیاهی و دامی که سود بیشتری عاید حلقه های این 
زنجیره کند و این نوع نگاه می تواند در مراحل مختلف طراحی تامین مواد 
اولیه، تولید، بازاریابی، فروش و حتی بازیافت محصولات گیاهی مرتعداران 
را یاری کند .برخورداری پور گفت : با حمایت های صورت گرفته استاندار 
و سایر مسئولان استانی مربوطه برنامه ریزی شده است تا انتهای سال سرمایه 
صندوق به 50میلیارد ریال برسد. وی افزود : امیدواریم با تامین مالی بیشتر 
این صندوق بتوانیم کمک بیشتری به سهامداران و بهره برداران منابع طبیعی 
داشته باشیم . برنامه های افزایش سرمایه صندوق امیدوار کننده است اما به 
هرحال هنوز نسبت به سرمایه در گردش مورد نیاز بخش منابع طبیعی استان 
بسیار ناچیز است و امیدواریم با حمایت مسئولان استانی بتوانیم در سالهای 
آتی ســرمایه صندوق را به رقم قابل توجهی از ســرمایه درگردش بخش 
منابع طبیعی برسانیم .برخورداری تصریح کرد: یکی از مهم ترین برنامه‌های 
صنــدوق تلاش برای افزایش منابع مالی صندوق به 150 میلیارد ریالی در   
5سال آینده خواهیم بود و از مسئولان مربوط انتظار داریم مطابق موارد متعدد 
قانونی از جمله تبصره های از مواد 31و60 قانون احکام دائمی بودجه برنامه 
ششم توسعه در جهت کمک به تامین مالی این صندوق برای حل مشکلات 

نقدینگی بخش منابع طبیعی همکاری و مساعدت کنند. 
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  با تعطیلی بازار ماهی فروشان جاسک، عرضه این 
آبزی در این شهر ســاحلی در شرقی ترین نقطه از 
استان هرمزگان به صفر رسیده و این غذای محبوب 
مردمان جنوب به علت بی تدبیری از سفره ها فاصله 

گرفته است. 
  به گزارش شبســتان، در روزگاران نه چندان دور، ماهی 
و میگو از غذاهای اصلی ساحل نشینان جنوبی کشور به 
ویژه مردمان سواحل مکران محسوب می شد اما در این 
روزهــا به دلایل گوناگون به ویژه بی تدبیری، دیگر بوی 
»قلیه ماهی « و » ماهی کباب« در کوچه پس‌کوچه‌های 

جاسک به مشام نمی رسد.
 از میــان انواع ماهیان خلیج فارس و دریای عمان، گونه 
» هوور « که فصل صید آن از چندی پیش شروع شده و 
تا اوایل مهرماه ادامه دارد و » گاریز « نوعی ماهی کبابی، 
در بین ســاحل نشینان استان هرمزگان به ویژه شهرستان 
جاســک از اقبال بیشــتری برخوردار است اما متاسفانه 
امســال، گرانی آن موجب بیگانگی سفره های مردم این 

دیار با این نوع خوراکی غنی و ارزشمند شده است.
 در حال حاضر قیمت هر کیلو ماهی هوور در شهرستان 
جاسک که بوسیله ماشین ها در کنار خیابان ها به فروش 
می رســد بین 30 تا 32 هزار تومــان و گاریز در بازار 

بندرعباس بین 20 تا 30 هزار تومان متغییر است.
   بنا بر باور ساحل نشینان جاسکی؛ تعطیلی بازار ماهی، 
وجــود دلالان که در گویش محلی به آنها »کمات« گفته 
می شود و خرید ماهی به ویژه گونه »هوور« از شناورها 
بر روی آب و انتقال آن به کارخانه های تن ماهی و بازار 
شهرستان های مختلف و همچنین افزایش نامتعارف قیمت 
از جمله دلایل فاصله گرفتن ماهی از سفره های مردمان 

این دیار است.
  فعالان جامعه صیادی شهرستان جاسک نیز معتقدند که 
آلوده شدن دریا، رونق فعالیت واسطه گری در کنار گرمای 
هوا در ماه های تیر و مرداد که موجب گرم شدن آب دریا 
و در نتیجه کاهش صید ماهی می شود ازجمله عوامل گران 

شدن قیمت آبزیان در این شهرستان شده است.
 یک خانــم خانه دار که بــرای خرید ماهــی به بازار 

ماهی‌فروشان جاسک آمده و با درب قفل شده آن روبرو 
شده، می گوید: از قدیم الایام ماهی و میگو در سبد غذایی 
روزانه مردمان شهرســتان جاسک بوده است اما اخیرا با 
افزایش نامتعارف قیمت هــا اکثر خانواده ها حتی ماهی 
یکبار نیز وسعشــان نمی رسد که برای خرید ماهی اقدام 
کنند. وی می افزاید: تعطیلی بازار ماهی فروشان قوز بالا 
قوز شــده و ما را از همان ماهی یکبار ماهی خوردن هم 
محروم می کند. احمد رنجبر از جوانان شهر جاسک که با 
دوستش در ساحل در حال قدم زدن هستند نیز می گوید: 
عمده ماهی صید شــده توسط شناورهای صیادی توسط 
دلال ها بر روی آب خریداری و به شرکت های تن ماهی 
منتقل می‌شود. وی افزود: درصد ناچیزی از ماهی ها که 
باقی می‌ماند نیز توسط دلال ها)کمات ها( خریداری و به 
پاچال گورزانگ میناب برده می شود و از آنجا به شهرهای 

مختلف صادر می شود.
  موسی مرادی که خود روزگاری از صیادان شهر بندری 
جاسک بوده و به علت آسیب دیدگی کمر و نداشتن بیمه 
برای پیگیری مراحل درمان توان رفتن به دریا و صیادی 
را ندارد نیز معتقد است که یکی از مهمترین دلایل گرانی 
ماهی در شهر جاسک، تعطیلی بازار ماهی فروشان است.

 وی با اشاره به اینکه شهرداری به بهانه غیربهداشتی بودن، 
تنها بازار فروش ماهی در شهرستان جاسک را تعطیل کرده 
است، افزود:  بســیاری از خانواده ها از جمله صاحبان 
غرفه‌ها، فروشــنده ها، کارگرها و ... از طریق فعالیت در 
همین بازار امرار معاش می کردند که با تعطیل شــدن آن 

بیکار و خانه نشین شده اند.
 » اســماعیل خوش«، نماینده صیادان شهرستان جاسک 
نیز گفت: براساس شنیده ها، بازار ماهی فروشان به لحاظ 
مشکلات بهداشتی توسط شهرداری تعطیل شده است. وی 
با اشاره به کاهش صید ماهی هوور در شهرستان جاسک، 
افزود: افزایش گرم شــدن هوا و به تبع آن گرم شدن آب 
دریا، صید ماهی در این شهرستان کاهش یافته و همین امر 

نیز موجب گرانی قیمت ماهی شده است.
  نماینده صیادان شهرســتان جاســک از وجود دلال ها 
)کمات‌ها( و صدور ماهی از این شهرســتان به میناب و 

بندرعباس به عنــوان یکی دیگر از دلایل افزایش قیمت 
ماهــی هوور یاد کرد.وی همچنین با اذعان به اینکه بیش 
از سه ماه است که کشتی های چینی از سواحل رفته اند، 
تصریح کرد: کشتی های خارجی مزاحمتی برای صیادان 

بومی ایجاد نمی کنند.
 برای پیگیری موضوع به ســراغ » امید زارعی «، رئیس 
اداره شیلات شهرســتان جاسک می رویم که وی ضمن 
تایید تعطیلی تنها بازار فروش آبزیان در جاسک، می‌گوید: 
شــنیده ام که به دو دلیل عدم رعایت موارد بهداشــتی و 
پرداخت نکردن اجاره بها از سوی شهرداری که مالک آن 
می باشد، تعطیل شده است. وی در رابطه با گرانی ماهی 
نیز آب پاکی را روی دستمان می ریزد و می افزاید: روزانه 

قیمت آبزیان را رصد می کنم و تا 25 روز قبل قیمت ماهی 
هوور در جاســک 18 هزار تومان بود و اخیرا بین 23 تا 
24 هزار تومان اســت اما فیله شده آن تا 30 هزار تومان 
هم به فروش می رســد. رئیس اداره شیلات جاسک ادامه 
می دهد: تا زمان بسته بودن درب بازار ماهی فروشان، درب 
پاچال های این شهرســتان به روی خانواده ها باز است و 
افراد برای خرید آبزیان می توانند به این اماکن مراجعه کنند. 
وی در عین حال اذعان کرد که هم اکنون قیمت ماهی هوور 
بر روی عرشه شناورها در دریا 22 هزار تومان است اما با 

این حال این نوع ماهی با همین قیمت به اهالی شهرســتان 
جاسک عرضه می شود.

 زارعی در ادامه با اشــاره به فعالیــت بیش از پنج هزار 
صیاد بر روی دو هزار فروند شــناور صیادی در جاسک، 
افزود: در سال 96 حدود 33 هزار تن انواع آبزیان در این 
شهرستان صید شد که این رقم در سال 97 به حدود 20 تا 
25 درصد افزایش یافت و پیش بینی می شود که امسال 
15 درصد رشد داشته باشد. وی همچنین با بین اینکه صید 
فانوس ماهیان توسط کشتی های صیادی در عمق تعیین 
شده در حال انجام است، عنوان کرد: هم اینک 30 فروند 

کشتی در حال صید است. 
  » حســین روشنی «، نایب رئیس شورای شهر جاسک 
نیز ضمن تایید تعطیلی دو تا سه هفته ای این بازار، تصریح 
کرد: عدم رعایت نظافت و ایجاد مشــکلات بهداشــتی، 
فرســوده بودن بازار به علت قدمــت آن و همچنین عدم 
پرداخت اجاره بها توســط غرفــه داران ازجمله دلایل 
تعطیلی بازار ماهی فروشان جاســک است. وی افزود: 
تصمیم مجموعه شهرداری و شورای شهر بر این است که 

عملیات اجرایی مرمت و بازســازی بازار ماهی فروشان 
جاســک به مزایده گذاشته شود که این مهم تا پایان روز 
چهارشنبه هفته جاری محقق خواهد شد و تا دو هفته آینده 

شاهد اجرای عملیات تعمیر بازار خواهیم بود.
  نایب رئیس شورای شهر جاسک عنوان کرد: هم اکنون 
عرضه ماهی به شهروندان جاسکی به صورت سنتی توسط 
قایق های صیادی و پاچال ها صورت می گیرد.وی تصریح 
کرد: با انجام عملیات مرمت و بازسازی، فروش ماهی در 
غرفه های کاملا بهداشتی انجام خواهد گرفت و در نتیجه 
موجب رضایتمندی مردم واقع خواهد شد. تدبیر مناسب 
و بازگشایی بازار ماهی فروشان، نظارت صحیح بر نحوه 
عرضه آبزیان و کوتاه کردن دســت سودجویان و دلال‌ها 
از جمله راهکارهای آشتی دادن آبزیان با سفره‌های مردم 

ساحل نشین شهرستان جاسک است.
  گفتنی است، سالانه بیش از 276 هزار تن ماهی و میگو 
در استان هرمزگان توسط چهار هزار و 400 فروند شناور 
در آب‌های هرمزگان صید می شــود و از این لحاظ مقام 

نخست صید ساحلی كشور را داراست.

  معاون اشتغال و خودکفایی اداره‌کل کمیته 
امداد امام خمینــی )ره( هرمزگان گفت: 
در سال گذشته چهار هزار و ۸۲۹ فرصت 
شغلی با اعتباری حدود ۸۳۰ میلیارد ریال 

برای مددجویان فراهم شد. 
  عبدالرضا خسروانی در گفت و گو با فارس 
اظهارداشت: از مجموع این تعداد فرصت شغلی 
۷۸۹ طرح از محل اعتبــارات صندوق امداد 
ولایت به مبلــغ ۱۱۳ میلیارد ریال و مابقی از 
محل اعتبارات قرض الحسنه بانک‌های عامل 
و صندوق توسعه ملی اجرا شده است. ‌وی در 

ادامه افزود: فرصت‌های شــغلی ایجادشده در 
۶ بخش متمرکز بوده که شامل؛کشــاورزی، 
دامپروری،  فعالیت‌های صنفــی و صنعتــی 
 شیلات و آبزیان، صنایع دستی و خدمات بود

 است.
  معاون اشــتغال و خودکفایی اداره‌کل کمیته 
امــداد امام خمینی )ه( هرمزگان با اشــاره به 
آمار طرح‌ها و اعتبارات در این بخش‌ها ابراز 

داشت: در بخش »کشاورزی« با ۳۰۹ طرح و 
با اعتبار ۷۳ میلیارد و  ۲۲۰ میلیون در بخش 
»دامپروری« با ۷۲۰ طــرح و با اعتبار ۱۷۷ 
میلیارد و ۲۶۰ میلیون ریال در بخش »شیلات 
و آبزیان« ۸۵ طرح با اعتبار ۲۵ میلیارد و ۲۴۵ 
میلیون ریال در بخش »صنایع دســتی« یک 
هزار و ۲۶۴ طرح با اعتبار ۱۱۶ میلیارد و ۵۰۹ 
میلیون ریال در بخش »فعالیت‌های صنفی و 

صنعتی« با صد طــرح با اعتبار ۱۸ میلیارد و 
۷۴۶ میلیون ریــال در بخش  »خدمات« دو 
هزار و ۳۵۱ طرح با اعتبار ۴۱۹ میلیارد ۶۱۱ 
میلیون ریــال به مرحله اجرا در آمده و هزینه 

شده است.
  خسروانی به موضوع بسته تشویقاتی جهت 
جذب مددجویان این نهاد به بازار کار پرداخت 
و  عنوان کرد: هــر کارفرما می‌تواند با جذب 

مددجویان از پرداخت حق بیمه سهم کارفرما 
به مدت دو ســال معاف شــود.معاون اشتغال 
و خودکفایــی کمیته امداد امــام خمینی )ره(

هرمزگان خاطر نشــان کرد: تعداد ۴۸۹ نفر از 
 مددجویان هم از طریق کاریابی‌ها جذب بازار 

شدند.
  خسروانی در مورد بسته دوم تشویقاتی بیان 
کرد: هر کارفرما به شــرط اینکه مددجویان 

را حداقل سه ســال به کار بگمارد می تواند 
از تســهیلات ۵۰ میلیون تومانی بابت هر نفر 
مددجو  تا سقف پنج نفر با کارمزد چهار درصد 
و باز پرداخت پنج ســاله از ماه دوم اشتغال به 

کار مددجو از این نهاد بهره مند شود.
  وی با اشــاره به اینکه تعداد ۶ هزار ۵۱ نفر 
آموزش مهارتی، مقدماتی و پایدارسازی کسب 
کرده‌اند،گفت: از این تعداد چهار هزار و ۳۰۴ 
نفر زن و یک هزار ۷۴۷ نفر مرد و  ســه هزار 
و ۶۵۴ نفر از مناطق روستایی و مابقی شهری 

بوده‌اند.

خداحافظی ماهی با سفره‌های ساحل نشینان
بازار ماهی جاسک تعطیل است 

,,
تعطیلی بازار ماهی، وجود دلالان و 
خرید ماهی به ویژه گونه »هوور« 
از شناورها بر روی آب و انتقال آن 
بــه کارخانه های تــن ماهی و بازار 
شهرستان های مختلف و همچنین 
افزایش نامتعارف قیمت از جمله 
دلایــل فاصلــه گرفتن ماهــی از 
سفره های مردمان این دیار است

ایجاد چهار هزار و  829 فرصت شغلی ویژه مددجویان هرمزگانی 

فراخوان تجدید مناقصه عمومی 
یک مرحله ای 

موضــوع مناقصه: اجرای کلیه عملیــات مربوط به خرید ) تهیه، رنگ ســرد 
ترافیکی، تینر و گلاسپید( و اجرای خط کشی راه‌های فرعی و روستایی واقع در 

شهرستان‌های بندرعباس، میناب و رودان به طول 225/520 کیلومتر
مناقصه گزار: سازمان همیاری شهرداری‌های استان هرمزگان 

 میزان سپرده شرکت در مناقصه:  مبلغ پانصد میلیون )500.000.000( ریال 
می باشد. 

مهلت دریافت اسناد مناقصه: از تاریخ 1398/04/11 تا 1398/04/17 در وقت 
اداری 

آخرین مهلت تسلیم پیشنهادها : مورخ 1398/04/24
تاریخ و ساعت بازگشایی پاکات: ساعت 10 روز سه شنبه مورخ 1398/04/25 
محل دریافت و تسلیم اسناد مناقصه: بندرعباس، بلوار چمران، ساختمان قدیم 

استانداری، سازمان همیاری شهرداری ها 
نحوه دریافت اسناد مناقصه: 

1- واریز مبلغ 500.000 ریال به حساب جاری شماره 0107982283006 نزد 
بانک ملی شعبه استانداری هرمزگان بنام سازمان همیاری شهرداری ها 

کلیه شرکت کنندگان می بایست دارای صلاحیت پیمانکاری حداقل رتبه 5 راه و 
ترابری باشند. 

هزینه چاپ آگهی برعهده برنده مناقصه می باشد. 

   
رئیس مرکز سنجش آموزش و پرورش خبر داد

ارسال نتایج امتحانات نهایی، ۲۰ تیر به سازمان سنجش

   عامری معاون دانشگاه پیام نور هرمزگان گفت: ثبت 
نام و پذیرش دانشــجو در تمام گروه‌های آزمایشی 

صورت می پذیرد.
  به گزارش روابط عمومی دانشــگاه پیــام نور، فاطمه 
عامری سیاهویی معاون دانشگاه پیام نور استان هرمزگان 
از پذیــرش و ثبت نــام بدون آزمــون در تمام گروه‌ها 
آزمایشــی در این واحد دانشگاهی در سراسر هرمزگان 
خبــر داد و گفت: متقاضیان می توانند از همین امروز به 
مراکز و واحدهای سراسر هرمزگان مراجعه یا به سایت 
سازمان سنجش مراجعه نمایند.خانم دکتر عامری اظهار 
داشت: ثبت نام بدون آزمون دانشگاه پیام نور شروع شده 
و تا دهه ی اول شهریورماه 98 نیز فرصت باقی است ولی 

علاقمندان به تحصیل قبل از اینکه ظرفیت تکمیل شود 
اقدام  به ثبت نام نمایند. 

   معاون دانشــگاه پیام نور استان هرمزگان با بیان اینکه 
علاقمندان به تحصیــل در هر یک از شهرســتان‌های  
هرمزگان پذیرفته شــدند، می توانند به دلخواه خود در 
نزدیکترین محل زندگی خود محل آزمون خود را انتخاب 
و امتحانات خود را در آنجا سپری نمایند و این بزرگترین 
خدمات برای دانشجویان عزیز می‌باشد. عامری سیاهویی، 
خاطرنشــان کرد: خدمات دانشگاه پیام نور برای اقشار 
مختلف جامعه اســت.وی با اشاره به اینکه دانشگاه پیام 
نور یک دانشگاه دولتی است، تصریح کرد: دانشگاه پیام 
نور از لحاظ کیفیت آموزشی رتبه اول بین دانشگاههای 

کشور و از لحاظ پژوهشی نیز جز 10 دانشگاه برتر کشور 
می باشد.

  معاون دانشگاه پیام نور استان هرمزگان، اظهار داشت: 
شهریه دانشگاه پیام نور پایین ترین شهریه دانشگاهی بین 
سایر دانشگاه‌هاست و علیرغم این بازهم تسهیلات بانکی 
با کارمزد کمتر از 2 درصد برای تمام مقطع تحصیلی برای 
دانشجویان با بانک انصار منعقد کرده ایم که دانشجویان با 

آسوده خاطر بتوانند ادامه تحصیل دهند.
  عامری ســیاهویی،تصریح کرد: مــا در دورترین نقطه 
هرمزگان و حتی در اســتراتژیک ترین نقطه کشور نیز 
واحد دانشــگاهی داریم، وی هدف دانشگاه پیام‌نور را 
خدمت به اقشار متوسط و ضعیف جامعه بر شمرد.معاون 

دانشگاه پیام نور استان هرمزگان، افزود: دانشگاه پیام نور 
تنها واحد آموزش عالی در جزیره استراتژیک ابوموسی 
اســت که دارای خوابگاه رایگان و تردد هوایی و دریایی 
به این جزیره به صورت رایگان اســت که علاقمندان به 
تحصیل  نیز می توانند در این واحد آموزشی بدون آزمون 

ثبت‌نام نمایند.
  عامــری در ادامه عنوان کرد: علاقمندان به تحصیل می 
توانند همزمان در دو رشته تحصیلی ادامه تحصیل نمایند.

  وی با اشــاره به اینکه تحصیل در بزرگترین دانشــگاه 
دولتی به صورت حضوری، نیمه حضوری و ترکیبی است، 
خاطر نشــان کرد: دانشــگاه پیام نور علاوه بر برگزاری 
کلاسهای سنتی، دروس الکترونیکی نیز برگزار می نماید 

که دانشجو در منزل می تواند با گوشی همراه یا لپ تاپ 
خود در کلاس درس مشارکت نماید

  وی با اشاره به اینکه حضور در کلاسهای دانشگاه پیام 
نور اجباری نیســت، افزود: دانشجویان می توانند بدون 

حضور در کلاس درس امتحان دهد.
معاون دانشــگاه پیام نور هرمزگان در پایان با اشــاره به 
اینکه دانشــگاه پیام نور یک دانشگاه کتاب محور است، 
اظهار داشت: دانش آموختگان دانشگاه پیام نور در بهترین 
دانشگاههای کشور در مقاطع تحصیلی بالاتر پذیرفته شده‌اند 
و اکثریت مســئولین و متخصصین جامعه فارغ التحصیل 
دانشــگاه پیام نور هستند و دانشگاه پیام نور توانسته است 

خدمات شایان و درخوری برای افراد جامعه انجام دهد.

معاون دانشگاه پیام نور هرمزگان خبر داد

دانشجویان می‌توانند در نزدیکترین محل زندگی خود آزمون دهند

رئیس مرکز سنجش و پایش کیفیت آموزشی 
وزارت آموزش و پرورش گفت: نتایج امتحانات 
نهایی ۶۷۸ هزار و ۹۵۵ دانش‌آموز ۲۰ تیرماه 
به منظور اعمال در نتیجه کنکور سراسری به 

سازمان سنجش ارسال می‌شود. 
 به گزارش جام جم، خســرو ساکی اظهار کرد: 
نتایج امتحانات نهایی دانش آموزان پنجم تیرماه 
در تمامی شهرستان‌ها بررسی و اعلام شد.وی با 
بیان اینکه دانش آمــوزان از پنجم تیر و با اعلام 
نتایج امتحانات می‌توانســتند نســبت به نمرات 
خود اعتراض کنند، تصریح کرد: نتایج تجدیدنظر 
بــه اعتراضات دانش‌آموزان ۱۰ تیرماه به صورت 

قطعی اعلام شد.
رئیس مرکز ســنجش و پایش کیفیت آموزشی 
وزارت آموزش و پرورش یادآور شد: نتایج نمرات 
دروس قبول نشده دانش آموزان مردودی نیز پس 
از برگزاری امتحانات شــهریورماه و اعلام نتایج 

قطعی، به سازمان سنجش ارجاع داده می‌شود.
بر اســاس مصوبه چهاردهمین جلســه شورای 
سنجش و پذیرش دانشجو در تاریخ ۱۴ آبان ماه 
۹۷ در رابطه با آزمون سراسری سال ۱۳۹۸ و بعد 
از آن، دیپلمه‌های ریاضی و فیزیک، علوم تجربی، 
علوم انســانی و علوم و معارف اسلامی که دیپلم 
 خود را ســال ۱۳۹۸ و در نظام آموزشــی جدید 

)۳-۳-۶( اخــذ کرده و امتحانــات دروس پایه 
دوازدهم آن‌هــا به صورت نهایی، سراســری و 
کشوری برگزار شده است، مشمول اعمال سوابق 
تحصیلی بوده و سوابق تحصیلی موجود دیپلم )پایه 
دوازدهم- سال سوم آموزش متوسطه نظام جدید 
۳-۳-۶( به میزان حداکثر ۳۰ درصد به نســبت 
سوابق تحصیلی موجود داوطلب و به صورت تأثیر 

مثبت در نمره‌کل نهایی آنان لحاظ می‌شود.
  آن دســته از دیپلمه‌هــای ریاضــی و فیزیک، 
علوم‌تجربی، علوم انســانی و علــوم و معارف 
اسلامی که دیپلم خود را از سال ۱۳۸۴ الی ۱۳۹۷ 
در نظام آموزشی قبلی اخذ نموده‌اند و امتحانات 
یک یا چند درس آنها به صورت نهایی، سراسری 
و کشــوری برگزار شده است، مشــمول اعمال 
ســوابق تحصیلی بوده و سوابق تحصیلی موجود 
دیپلم )پایه یازدهم-ســال سوم آموزش متوسطه 
نظام قدیم( به میزان حداکثر ۲۵ درصد به نســبت 
سوابق تحصیلی موجود داوطلب و با تأثیر مثبت 
و داوطلبان دارای مدرک پیش‌دانشگاهی ریاضی و 
فیزیک، علوم‌تجربی، علوم انسانی، علوم و معارف 
اسلامی و هنر که مدرک دوره پیش‌دانشگاهی خود 
را از ســال تحصیلی ۹۱-۱۳۹۰ اخذ نموده‌اند و 
امتحانات یک یا چند درس آنها به صورت نهایی، 
سراسری و کشــوری برگزار شده است، مشمول 

اعمال ســوابق تحصیلی بوده و سوابق تحصیلی 
موجود دوره پیش‌دانشگاهی )پایه دوازدهم-سال 
آخر آموزش متوسطه نظام قدیم( به میزان حداکثر 
۵ درصد به نسبت سوابق تحصیلی موجود داوطلب 
و با تأثیر مثبت اعمال می‌شود. در مجموع میزان 
تأثیر سوابق تحصیلی حداکثر ۳۰ درصد است و به 
صورت تأثیر مثبت در نمره‌کل نهایی آنان لحاظ 
می‌شود.سایر دیپلمه‌ها )غیر از بندهای الف و ب( 

مشمول اعمال سوابق تحصیلی نیستند.
  حداقل ۸۵ درصد ظرفیت پذیرش دانشــجو در 
دانشگاه‌ها و مراکز و مؤسسات آموزش عالی کشور 
از سال ۱۳۹۸ به بعد »صرفاً با سوابق تحصیلی« 
و خارج از فرایند آزمون سراسری انجام می‌شود. 
آئین‌نامه اجرایی این مصوبه حداکثر تا یک‌ماه آینده 
در سازمان سنجش آموزش کشور تهیه و پس از 
تصویب در شورای سنجش و پذیرش دانشجو و 
قبل از شروع ثبت‌نام آزمون سراسری سال ۱۳۹۸ 

اطلاع‌رسانی خواهد شد.
  میزان و نحوه تأثیر سوابق تحصیلی برای پذیرش 
رشــته‌های با آزمون در آزمون سراســری سال 
۱۳۹۹ و بعد از آن، حداکثر ظرف یک ماه توسط 
کارگروه بررسی و جمع‌بندی و پس از تصویب در 
شورای سنجش و پذیرش دانشجو اطلاع‌رسانی 

خواهد شد.
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مبارزه با ملخ صحرایی از مرز ۷۰۰ هزار هکتار 
عبور کرد

 سازمان حفظ نباتات کشور اعلام کرد: با حمله ۱۷۳ حمله دسته‌های 
ملخ صحرایی به کشور از بهمن سال ۹۷ تاکنون در سطح ۷۱۶ هزار و ۱۴۴ 
هکتار از مناطق آلوده با ملخ صحرایی در استان‌های جنوبی کشور مبارزه 
شــده است. به گزارش سازمان حفظ نباتات کشور، مبارزه با این آفت در 
ســطح ۲۰۹ هزار و ۹۱۰ هکتار از اراضی استان خوزستان، ۱۴۸ هزار و 
۴۲۰ هکتار در جیرفت کرمان، ۱۴۴ هزارو ۶۰ هکتار اســتان هرمزگان، 
۱۰۳ هزارو ۶۵۵ هکتار بوشهر، ۴۳ هزارو ۹۴۶ هکتار استان فارس، ۳۹ 
هزارو ۷۷۱ هکتار در استان خوزستان، ۱۲ هزارو ۲۹۰ هکتار در کرمان، 
۱۰ هزارو ۲۸۰ هکتار کهگیلویــه و بویراحمد، ۳ هزارو ۵۰۷ هکتار در 
اســتان ایلام، ۳۰۵ هکتار در خراسان جنوبی انجام شده است.هجوم ملخ 
صحرایی از بهمن سال ۹۷ تاکنون اراضی کشاورزی و منابع طبیعی بیش 
از ۶ استان جنوبی کشــور با مخاطره مواجه شده است.سازمان خواربار 
کشاورزی ملل متحد )فائو( از بهمن سال ۹۷ به دلیل افزایش بارندگی‌ها در 
ایران و ایجاد شرایط آب و هوایی مساعد برای آفات، نسبت به حمله‌های 
گسترده ملخ از شبه‌جزیره عربستان به سمت ایران هشدار دادند تا تدابیر 
لازم از سوی دستگاه‌های متولی دیده شود.از هشتم بهمن پارسال نخستین 
دسته‌های ملخ صحرایی در بندر نخیلو اســتان هرمزگان گزارش شد و 
تاکنون این ملخ در گروه‌های بین ۶۰ تا ۳۰۰ تایی به اســتان‌های جنوبی 
ایران از جمله هرمزگان، بوشهر، خوزستان، کرمان، سیستان و بلوچستان، 
فارس و جزایر قشم و کیش هجوم آورده‌اند.هجوم ملخ‌های صحرایی به 
ایران در بیش از پنج دهه اخیر بی‌ســابقه بوده است تا جایی که در سال 
۱۳۴۰ با حمله ملخ‌ها در ســطحی بیش از دو میلیون و ۵۰۰ هزار هکتار 

زمین کشاورزی مبارزه شده بود.

 آغاز طرح ساماندهی بازارچه ۲۲ بهمن بندرعباس 
 رئیس سازمان ساماندهی مشــاغل شهری و فرآورده‌های کشاورزی 
شهرداری بندرعباس از اجرایی شدن طرح ساماندهی بازارچه ۲۲ بهمن، 
با پایش اطلاعات غرفه‌ها و مستاجرین این بازارچه دستفروشی خبر داد. 
علی عامری سیاهوئی در گفت و گو با فارس با اعلام این خبر اظهار داشت: 
با اجرای این طرح قصد داریم تعداد غرفه‌های فعال و غیر فعال این بازارچه 
برای ســاماندهی هرچه بهتر، مشخص کنیم.وی افزود: این طرح با هدف 
پایش و جمع‌آوری اطلاعات در بازارچه 22 بهمن در حال انجام است و 
گروه مستقر در بازارچه با شناسایی تعداد غرفه‌های فعال، کار پلاک‌گذاری 
هر کدام  از آنها بطور مجزا را انجام می‌دهند.رئیس ســازمان ساماندهی 
مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری بندرعباس همچنین با 
اشاره به تشکیل پرونده الکترونیکی برای غرفه‌ها، گفت: این طرح  از ابتدای 
تیرماه شروع شده و تا پانزدهم همین ماه ادامه دارد.عامری سیاهوئی یادآور 
شد: برخی از غرفه‌داران نیز افرادی هستند که با معرفی نهادهای حمایتی 
مشغول فعالیت بوده و از این طریق امرار معاش می‌کنند که در این طرح نیز 

هویت آنها شناسایی می‌شود.
وی بیان کرد: پرونده‌های الکترونیکی به منظور تسهیل هرچه سریع‌تر کارها، 
مشخص شدن هویت دستفروشان و نوع فعالیت آنها، زمان شروع فعالیت و 

مجوزهای اخذ شده تکمیل می‌شود.

خبری

اقتصادی

 يكى از طراحان برتر لباس كشور گفت: 
المان هاى ســنتى بر روى لباس ها بايد 
باتوجه به ظرفيت اســتان، به ســمت 

مدرنيته شدن پيش بروند. 
غزال بهمنى، درگفت‌وگو با ايســنا ، اظهار 
کرد: در ســال هاى پيش رو، با پيشرفت 
هنــر طراحى و دوخت در كشــور هرگز 
نمى توان با كپى كردن مدل ها مشــتريان 

را راضى نگه داشت. 
وى ادامــه داد: طراحــان لباس اســتان 
هرمزگان، داراى ايده هاى بسيار خوب و 
خلاقانه هستند اما متاسفانه نتيجه و اجراى 

كار بسيار ضعيف است. 
بهمنــى افزود: طراحان بايــد به اين نكته 
توجــه كنند كه طراحى هاىي كه انجام مى 
گيرد براى چه منطقه اى بوده و مواداوليه 
مورد نياز براى تهيه پوشاك بايد داراى چه 

ويژگى هاىي باشد. 
وى بيان كرد: اگــر صادرات و ارز آورى 
از اهداف طراحــان و توليدكنندگان بومى 

استان اســت، بايد به تمام نكات از جمله 
جنس پارچه هاى مورد استفاده نيز توجه 

شود. 
ايــن توليدكننده تصريح كــرد: طراحى و 
ساخت زيورآلات با استفاده از المان هاى 
سنتى از جمله نوارهاى سنتى كه در لباس 
بانوان اســتان هرمزگان استفاده مى شود، 
اتفاقى نو و جالب است و بايد سطح ارائه 
پيشرفت  قبيل محصولات گسترش و  اين 
كند. وى در پاسخ به درخواست خبرنگار 
مبنى ارائه بر پيشــنهاد به افرادى كه قصد 
ورود بــه حرفه طراحــى و دوخت لباس 
دارند، ابرازكرد: ايــن افراد بايد با در نظر 
گرفتن شرايط موجود تنها و تنها به توليد 

كالاى لوكس قابل استفاده بپردازند. 
 بهمنى بيان كرد: بايــد به اين نكته توجه 
شــود كه در اين منطقه نيــازى به توليد 
كالاى بی‌کیفیــت يا به بيان بهتر كالاى دم 

دستى، وجود ندارد. 
وى افزود: علت اين توصيه اين اســت كه 

اســتان هرمزگان خود داراى المان هاى 
سنتى و تهيه شــده با دست بسيار زيادى 
اســت. ارزش اين المان ها به قدرى است 
كه بايد با قيمت بســيار خوبى به فروش 
رسانده شوند. بهمنى اشاره كرد: در استان 
هرمزگان نمى توان مانند ســاير استان ها 
توليد انبوهى از كالاهاى بی‌کیفیت داشت، 
كارهاى دستى خاص هرمزگانى اين اجازه 
را به توليدكندگان و فروشندگان نمى دهد 
كــه كالاى بومى را به قيمت پايين و مانند 

كالاهاى بی‌کیفیت به فروش رسانند. 
این طراح لباس خاطرنشان كرد: طراحان 
لباس، طرح‌هاى سنتى را مدرن كرده و از 
بانوان بلوچى به عنوان اجرا كننده استفاده 
كننــد. وى ادامه داد: دنياى مدرن امروزى 
طالب اين اســت كه بتوان لباس ها را در 
شرايط و اماكن مختلف استفاده كرده و به 
راحتى به تحــرك و فعاليت پرداخت، در 
عيــن حال به اندازه لزوم شــكي، خاص 
و جلوه گر باشــد. بهمنــى تصريح كرد: 
جاى بسى تاسف اســت كه ويترين هاى 
از  بندرعباس،  در  لوكــس  مراكزخريــد 
اجناس بی‌کیفیت درجه سه و چهار چينى 

دكور شده اند. 
وى افزود: بانوان بومى كه به تهيه و فروش 
ســنتى  خاص  و  لوكس  اكسســوارهاى 
مشــغولند در خيابان ها دســت فروشى 
مى كنند. اين طــراح لباس بيان كرد: بايد 
با جديت به تناقض مطرح‌شــده انديشيد 
كه چــرا مراكز خريد بــه عرضه اجناس 
بی‌کیفیت پرداخته و كارهاى ســنتى روى 
زمين فروخته مى شــوند. وى خاطرنشان 
كرد: در خصوص اين نكته نه در ســطح 
تفكــر معمول و عادى بلكــه بايد از ديد 

جامعه‌شناسی نيز مطالعات انجام گيرد. 
بهمنى با بيــان اینکه »آيا مردم هدف بايد 
به سمت خريد اجناس بی‌کیفیت سوق داده 
شوند؟ » اظهار كرد: اين ايرادى است كه به 
طراحان لباس استان هرمزگان وارد است. 
علت اين اتفاق عــدم فعاليت و همكارى 
گــروه طراحــان و عــدم آمادگــى و 
اعتمادبه‌نفس لازم بــراى ارائه طرح‌ها و 
كالاها در ويترين مراكز خريد است.  وى 
عنوان كرد: توليدكننده مطرح به‌هیچ‌عنوان 
اعتمادى به بانوان فروشــنده كنار خيابان 
نمی‌کند. اين تولیدکننده اشــاره كرد: اگر 

در يــك مركز خريد كه مكانى معتبر براى 
خریدوفروش اســت بــا ويترينى روبه‌رو 
شــود كه براى مثال شال سنتى هرمزگانى 
بايكفيت به معرض ديد گذاشــته اســت 
رغبت و اعتماد خواهد كرد و اين اتفاق به 
رونق بازار كار طراح و خياط بومى كمك 

شايانى خواهد كرد. 
وى افــزود: اگر هدف ما ارائه محصولات 
در ســطح بین‌المللی اســت بايد به اين 
بین‌المللی  برندهــاى  كنيم كه  نكته توجه 
به‌هیچ‌عنــوان از محصولات عرضه‌شــده 
توسط فروشندگان خيابانى استقبال نكرده 
و هدف صادرات، ارزآورى و شناســاندن 
هنر بانوان اين استان به ساير نقاط كشور و 

جهان به‌هیچ‌وجه محقق نخواهد شد. 
بهمنى عنوان كرد: عدم وجود بهداشت در 
فروش و توليد، عدم وجود تضمين)گارانتى( 
پس از فروش محصولات وعدم توجه به 
تكنولوژى و فناورى نوين از علل كسادى 

بازار و فروش خواهد شد. 
وى خاطرنشــان كرد: با توجه به مباحث 
مطرح‌شده، در خصوص فروش محصولات 
و لباس‌های سنتى استان هرمزگان، بايد به 

اين نكته توجه شــود كه بانوان هرمزگانى 
كه قصد فروش ايــن محصولات را دارند 
بايد زير نظر طراحان تحصیل‌کرده اين كار 
را انجام دهند. بهمنى افزود: به عبارتى اين 
فروشندگان و دوزندگان تنها اجراكنندگان 
بر روى اين محصولات هستند و مطالعات 
جامعه‌شناســی و روانشناسى محصولات 
بايد به عهده متخصصين مربوطه در حوزه 

طراحى و دوخت واگذار شود. 
اين طراح لبــاس اظهار کرد: به‌جای آنکه 
روزبه‌روز بر يكفيت كارها افزوده شــود، 
كالاهاى بی‌کیفیت تهران که در مکان‌های 
عادى براى مردم عادى به فروش می‌رسد 
در ويترين مراكز خريد لوكس با قیمت‌های 

گزاف به فروش می‌رسد. 
 وى با بيان اینکه بازاركار طراحان استان 
محلى نيســت، افزود: افراد محلى خود به 
اين محصولات دسترســى دارند، پس اين 
طراحان استان هرمزگان هستند كه بايد به 
صادرات و فروش‌های خارج از استان و 
كشور توجه كرده و دوخت‌ها و اكسسورى 
لباس‌های سنتى را در لباس‌های مدرن و 
مطابق ســليقه همگان ارائه دهند. بهمنى 
بيان كرد: پس از ارائه محصولات به شكل 
معقول و علمى شــده، برندسازى مرحله 
ديگرى است كه طراحان بايد به آن توجه 

كنند. 
وى در پايــان گفت: طراحــان هرمزگان 
ضمن توجه به خواسته و سليقه بندرعباس 
و اســتان هرمــزگان بايــد بــه جذب 
توليدكننــدگان و خريداران كشــورى و 

خارج از ايران نيز توجه كنند. 

يكى از طراحان برتر لباس كشور:

 لباس سنتی هرمزگان کالای لوکس است
ویترین های مراکز خرید لوکس بندرعباس پر از اجناس بی کیفیت 

درجه سه و چهار چینی است

 

رئیس اتحادیه گوشــت گوسفندی گفت: هم 
اکنون هر یکلو شقه گوسفندی بدون دنبه با نرخ 
۱۰۰ هزار تومان به مصرف کننده عرضه م‌یشود. 
 به گزارش جام جــم، علی اصغر ملکی از ثبات 
قیمت گوشت در بازار خبر داد و گفت: هم اکنون 
هر کیلو شقه گوسفندی بدون دنبه ۹۳ تا ۹۵ هزار 
به مغازه دار و ۱۰۰ هزار تومان به مصرف کننده 

عرضه می‌شود.
وی افــزود: در حال حاضر برخــی دامداران به 
ســبب زیان ناشــی از فروش از عرضه امتناع 
می‌کنند که همین امر موجب شده تا کاهش قیمت 

متوقف شود.
ملکی با اشــاره به اینکه کمبودی در عرضه دام 
وجود ندارد، بیان کرد: با توجه به کاهش قدرت 

خرید خانوار و نبود مناســبت خاص پیش بینی 
می‌شــود که روند کنونی قیمت در بازار استمرار 

یابد.
رئیس اتحادیه گوشت گوســفندی نرخ هر کیلو 
دام زنــده در میادین را ۴۲ تــا ۴۵ هزار تومان 
اعلام کــرد و گفت: با توجه بــه ورود به فصل 
عرضــه دام داخل، کنترل قاچاق تاثیر بســزایی 
در افزایــش عرضه و کاهش قیمت گوشــت در 
بــازار داخل دارد. همانگونه کــه در ایام پایانی 
ســال، افزایش نظارت بر خروج غیر قانونی دام 
از مرز‌های کشــور بر کاهش قیمت گوشت تاثیر 
بسزایی گذاشت.وی با اشاره به اینکه قاچاق دام 
تا حدودی مهار شده اســت، بیان کرد: براساس 
آخرین اطلاعات، قاچــاق دام تا حدودی مهار 

شده و تنها ممکن است مقادیری محدود از 
مرز‌های کشور خارج شود.

ملکی با اشاره به اینکه فاصله قیمت گوشت 
داخلی با وارداتی به ســبب حــذف ارز ۴۲۰۰ 
تومانی کاهش یافته اســت، افــزود: با توجه به 
فراوانی عرضه گوشت داخلی و وارداتی در بازار، 
خانوار‌ها بر حســب درآمدشــان اقدام به خرید 

می‌کنند.
رئیس اتحادیه گوشــت گوسفندی رکود حاکم بر 
بازار، کاهش قدرت خرید خانوار، ازدیاد عرضه 
دام و توزیع گوشــت‌های وارداتــی را از جمله 
دلایل ثبات قیمت گوشــت در بازار اعلام کرد و 
گفت: در حال حاضر دام بیشــتری در دسترس 
کشتار کنندگان قرار می‌گیرد که درنهایت کسادی 
بازار، فروشندگان را مجاب می‌کند که قیمت دام 

را تعدیل کنند.

ثبات قیمت گوشت گوسفند در بازار
گواهینامه فرودگاهی توســط علی 
هواپیمایی  سازمان  رئیس  عابدزاده 
اعطاء  یکش  فرودگاه  به  کشــوری 

شد.
 به گزارش خبرگزاری صدا و ســیما 
؛بر اساس الزامات سازمان بین المللی 
ضمیمه  )ایکائو(  کشــوری  هواپیمایی 
چهاردهم کنوانســیون شیکاگو موسوم 
به انکس ۱۴، فرودگاه‌های بین المللی 
ملزم هســتند از ســازمان هواپیمایی 
کشــوری در کشــور متبــوع خــود 
 Aerodrome فرودگاهــی  گواهینامه 

certificate دریافت کنند. 

معمولًا کشــور‌ها پــس از یک فرایند 

نسبتاً ســخت گیرانه که ناظر به انطباق 
و  فرودگاه  نظیر طراحــی  بخش‌هایی 
فرایند‌های  زیرساخت ها، تسهیلات و 
عملیاتی با اســتاندارد‌های بین المللی 
برنامه ریزی شده  ممیزی‌های  با  است 
فرودگاهی  گواهینامه  به صدور  نسبت 

اقدام می‌کنند.
همچنیــن، گواهینامــه فرودگاهی این 
اطمینان را به شــرکت‌های هواپیمایی 
و ســایر ذینفعان صنعــت هوانوردی 
می‌دهــد که فرودگاه مــورد نظر ضمن پیاده 
سازی استاندار‌دها و مکانیزم‌های لازم برای 
استمرار، عملیات ایمن را پیاده سازی کرده 
و در مســیر بهبود مستمر قرار دارد به 

ملزوم هستند  کشــور‌ها  منظور  همین 
هرجــا فرودگاه‌هــا دارای گواهینامه 
از شــرائط اســتاندارد عدول کرده یا 
نکنند  رعایت  را  استمرار  مکانیزم‌های 
نســبت به لغو یــا تعلیــق گواهینامه 

فرودگاهی اقدام کنند.
براســاس ایــن گــزارش، گواهینامه 
رئیس  مظفری  با حضــور  فرودگاهی 
سازمان منطقه آزاد کیش، دهقان معاون 
هوانوردی و امور بین الملل سازمان و 
شرفی مدیرکل دفتر نظارت بر عملیات 
هوانوردی و محمدی مدیرکل فرودگاه 
کیش، توســط علی عابــدزاده رئیس 
سازمان هواپیمایی کشوری به فرودگاه 
کیش اعطا شد. گواهینامه مذکور دارای 
اعتبار یکساله اســت و حوزه اثر آن 
مربوط به ایمنی در ایرســاید و سطوح 
پــروازی و کنترل موانــع در اطراف 

فرودگاه هاست.

توسط سازمان هواپیمائی کشور ؛
گواهینامه فرودگاهی به فرودگاه کیش اعطا شد

ن سند مالکیت                                                                                آگهی فقدا
نظر به اینکه آقای عبدالکریم اسماعیلی به استناد دو فقره استشهادیه محلی بوارده شماره 1/8384 مورخ 1398/3/25 مدعیست  که یک جلد سند مالکیت ششدانگ عرصه و اعیان 
یک قطعه آپارتمان مسکونی به پلاک ثبتی 5 فرعی از 2693و 6146 اصلی قطعه 5 تفکیکی واقع  میدان شهداء بخش 01 ناحیه 00 حوزه ثبت ملک ناحیه یک بندرعباس استان 
هرمزگان به مساحت 131/28متر مربع به بشماره چاپی 900196 سری ت سال 75 ثبت شده در صفحه 104 دفتر املاک شماره 171 ذیل 31007 ثبت که بنام عبدالکریم اسماعیلی 
فرزند محمد شریف متولد 1375/1/22صادره از لارستان دارای  شماره ملی  2500419398 ثبت و سند مالکیت تسلیم گردیده ، به علت جابجایی مفقود شده، لذا نامبرده تقاضای  
صدورسند مالکیت المثنی نموده ، فلذا به استناد ماده  120 آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود هر کس مدعی  انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود 
اصل سند مالکیت در نزد خود میباشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت 10 روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید در غیر 

این صورت وفق مقررات اقدام می گردد. 98/1193 م الف       تاریخ انتشار :1398/4/11

  ابوالحسن دستوری - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس - منطقه یک

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

                                                          )آگهی مزایده نوبت اول ( 
اجرای احکام حقوقی داگســتری بندرعباس شــعبه ســوم به موجب پرونده های اجرائی 970567 که محکوم علیه محمد شــمس الدینی فرزند علی به  اســتناد رای شماره 
9710427700100152-1397/9/12 محکوم به پرداخت 666/284/000 ریال  در حق محکوم له  فضه شمس الدینی فرزند علی گردیده است که یکدستگاه خودرو سواری تیبا 
مدل1391 واقع در پارکینگ یاسر که به مبلغ 210/000/000 ریال ارزیابی  و کارشناسی شده است و دارای 3/300/000 ریال خلافی خودرو می باشد. با شرایط زیر از طریق مزایده 
کتبی به فروش میرسد. 1- فروش نقدی است حداکثر مهلت پرداخت بهاء یک ماه میباشد. 2- کلیه هزینه های مربوط به معامله از هر قبیل و از هر جهت بعهده خریدار است 
.3- پیشنهاد دهندگان باید قبل از  انجام مزایده در تاریخ روز مزایده با هماهنگی اجرای احکام 10% مبلغ ارزیابی شده را بصورت سپرده نقدی بحساب شماره 2171295409008 

نزد بانک ملی شعبه دادگستری تودیع و قبض سپرده را به این اجرا  تحویل نمایند. 
4- اجرای احکام در رد یا قبول پیشنهادات مختار است. 5- مزایده در ساعت 11 ظهر  ر و زیکشنبه مورخ 1398/5/8 بصورت حضوری بعمل میاید و برنده کسی است بالاترین 
قیمت را پیشنهاد  نماید . 6- در صورتیکه برنده تا یک ماه از جلسه مزایده و با انقضای مهلت  از پرداخت بهاء مورد مزایده خودداری نماید مسئول  کسر احتمالی قیمت و خساراتی 

که از تجدید مزایده حاصل شود خواهد بود که بدوا از سپرده او استیفا میشود و سپرده تا تعیین  کسر قیمت و خسارات وارده مسترد نخواهد شد و متقاضیان شرکت در مزایده برای کسب اطلاع بیشتر میتوانند به 
اجرای احکام حقوقی دادگستری بندرعباس  به آدرس چهار راه رفاه مجتمع شهید بهشتی طبقه همکف واحد اجرای احکام مدنی شعبه سوم مراجعه نمایند.

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

آگهی تغییرات شرکت ساختمانی صدف نمای بندرعباس شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 13049 و شناسه ملی 10800155745 
 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی سالیانه مورخ 07/ 3/ 1398 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : - اعضاء هیئت مدیره برای مدت دو سال به قرار ذیل انتخاب گردیدند: آقای 
فیروز سعادتی به شماره ملی 5199217852 آقای کمال سعادتی به شماره ملی 5199217194 خانم روشنه فکری به شماره ملی 5199217682 - آقای توحید الف زاده به شماره 
ملی 5199936328 به سمت بازرس اصلی و آقای حسینعلی الف زاده به شماره ملی 5199959352 به سمت بازرس علی البدل برای مدت یک سال مالی انتخاب شدند. - روزنامه 

دریا جهت نشر آگهی های شرکت انتخاب شد. 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان- اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری بندرعباس 
شناسه آگهی)515464(

نمایندگی روزنامه دریا در بوشهر
 جعفری -خیابان امام خمینی روبروی استانداری  خیابان بعثت مقابل حسینیه ابوالفضل پلاک 104  

دفتر هفته نامه جنوب امروز   شماره تماس : 07733559811

                                                       حصر وراثت 
احتراما معروض می دارد خواهان حسن ابراهیم پور فرزند  محمد به این شورا مراجعه نموده و اشعار داشتند شادروان آمنه احمدی پور فرزند یوسف به 
تاریخ 1378/1/9 به رحمت ایزدی پیوسته و وراث وی حین الفوت عبارتند از :1- صالح ابراهیم پور فرزند محمد متولد1332/7/20 به ش ش1728 فرزند 
مرحوم 2- عنیه ابراهیم پور فرزند محمد متولد 1326/7/15 به ش ش1624 فرزند مرحوم 3- حسن ابراهیم پور فرزند محمد متولد 1337/6/1 به ش ش11 
فرزند مرحوم 4- عیسی ابراهیم پور فرزند محمد متولد 1328/7/15 به ش ش1625 فرزند مرحوم 5- مهلا ابراهیم پور فرزند محمد متولد 1334/1/15 به 

ش ش12 فرزند مرحوم و دیگر وارثی ندارد. لطفا ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این شورا ارسال فرمایید.  

                                              شورای حل اختلاف شعبه 3 پارسیان -حامد کامران

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

آگهي  مناقصه عمومی مناقصه شماره98/1

روابط عمومی حوزه نظارت گمرکات استان هرمزگان

حوزه نظارت گمرکات استان هرمزگان در نظر دارد مناقصه نگهداری، تعمیر دستگاههای سرمایشی،تاسیسات مکانیکی 
و الکتریکی به شــماره98/1 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید کلیه مراحل برگزاری مناقصه از 
دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران وبازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه الکترونیکی دولت )ستاد( 
به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شــد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ،مراحل ثبت نام 
در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار مناقصه در 

سامانه 1398/4/11میباشد.مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت تا ساعت 19مورخ 1398/4/16
مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: ساعت 19مورخ 17/ 1398/4تا ساعت 19مورخ 1398/04/30

زمان بازگشــایی پاکت ها : مورخ 1398/04/31جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت 
های الف:آدرس اسکله شهیدرجائی- ساختمان مرکزی حوزه نظارت گمرکات استان هرمزگان- طبقه سوم - واحد امور 

قراردادها مراجعه نمایید.                                                                                                           شناسه آگهی :515735

 9 شب ساعت پاکیزگی همشهری عزیز بیایید با هم 
در پاکیزگی شهرمان کوشا باشیم
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 منشــی جوان یک شرکت که متهم است با 
را  همدستی دوســتش، مدیرعامل شرکت 
کشته اســت پس از لغو حکم اعدامش، بار 
دیگر در شــعبه دوم دادگاه کیفری استان 
تهران مقابل قضات ایستاد تا محاکمه شود. 

ماجرا از روز بیســت و نهم دی سال ۹۰ 
با ناپدید شــدن مدیرعامل یک شــرکت 
خصوصــی فروش شــیرآلات در جنوب 

تهران شروع شد.
خانــواده این مدیرعامل با مراجعه به اداره 
پلیس گفتند: سامان مدیر یک شرکت است 

که دیــروز از خانه بیــرون رفته و دیگر 
بازنگشــته درحالی‌که گوشی موبایلش هم 

خاموش است.
تلاش پلیس برای افشای راز ناپدید شدن 
این مرد ادامه داشــت تا اینکه ۱۱ ماه بعد 
روشن شــد اموال ســامان طی سندی به 
یک مرد ۳۸ ســاله به‌نام فرید انتقال یافته 
که به شرکت رفت و آمد داشته است.فرید 
که خودش را وکیل ســامان معرفی می‌کرد 
بــه کارآگاهان گفت: ســامان به من گفته 
بود اموالش را به‌نام خودم ســند بزنم و در 

فرصت مناسب آنها را بفروشم.در حالی که 
مدرکی علیه فرید در دست نبود اظهارات 
نگهبان شرکت مسیر رسیدگی به پرونده را 
وارد مرحله تازه‌ای کرد و یکی از دوستان 
صمیمی فرید به‌نام مهدی که منشی شرکت 

بود دستگیر شد.
مهــدی در بازجویــی گفت:مــا به طمع 

تصاحب اموال سامان  و در فرصتی مناسب 
او را داخل شــرکت کشتیم و جنازه‌اش را 
داخل کارتن‌های گالوانیزه گذاشــتیم و آن 

را کف حیاط شرکت دفن کردیم.
بــا اطلاعاتی کــه این مرد بــه پلیس داد 
بقایای جنازه دفن شــده سامان کشف شد 
و پزشــکی قانونی علــت مرگ را خفگی 

با سیم برق تشــخیص داد.پس از محاکمه 
متهمان در شــعبه دهم دادگاه کیفری تهران 
قضات فرید و مهدی را به قصاص محکوم 
کردنــد اما پرونده در دیوان عالی کشــور 
تحت رسیدگی موشــکافانه قرار گرفت و 
با توجه بــه انکارهای مهدی در دادگاه که 
مدعی بود فقط  در حمل جسد کمک کرده 

است، حکم قصاص وی تأیید نشد. 
به ایــن ترتیب وی در شــعبه دوم دادگاه 
کیفری یک استان تهران به ریاست قاضی 
زالی و با حضور یک قاضی مستشار پای 
میز محاکمه ایســتاد تا بار دیگر محاکمه 
شــود.در ابتدای جلســه اولیای دم برای 

مهدی حکم قصاص خواستند.
به گزارش ایران، در پایان جلســه دادگاه، 
قضات وارد شــور شــدند تا رأی خود را 

درباره متهم صادر کنند.

حوادث

حوادث جهان
 پاسخ پدافند هوایی سوریه 

به حملات موشکی 
 تلویزیون دولتی ســوریه از پاســخ پدافنــد هوایی این 
کشور به حملات موشــکی در جنوب دمشق و حمص خبر 
داد. به گزارش جام جم آنلاین، تلویزیون دولتی ســوریه از 
پاســخ پدافند هوایی این کشور به حملاتی به جنوب دمشق 
و حمص و دیگر مناطق خبر داد.برخی گزارشــها می گوید 
که این حملات راکتی بوده اســت اما روزنامه جروزالم پست 
مدعی شد که این حملات موشکی از جانب اسرائیل و هدف 
آن پایگاه هوایی المزه بوده اســت.رژیم صهیونیستی پیش از 
ایــن نیز چندین بار به این پایگاه حمله موشــکی کرده بود.
خبرگزاری اسپوتنیک نیز گزارش داد که پدافند هوایی سوریه 
حملات موشکی به حومه دمشق و مناطقی در حمص را خنثی 
کرده اســت.یک خبرنگار که در محل حضور دارد از شنیده 
شــدن صدای چندین انفجار قوی در آسمان دمشق خبر داده 
اســت.تلویزیون المیادین نیز از صدای انفجار در مرز لبنان و 
سوریه خبر داده و گفته این صداها همزمان با پرواز جنگنده 
های اســرائیلی در ارتفاع کم بوده است.تلویزیون سوریه در 
ادامه گزارش خود اعلام کرده اســت که در اثر این انفجارات 
به چندین منزل مسکونی در شهر »صحنایا« آسیب وارد شده 
و شیشه‌های برخی از خانه ها شکسته است و تعدادی نیز به 
صورت جزئی مجروح شده‌اند.برخی خبرنگاران این حملات 
را به اســرائیل نسبت داده‌اند اما به صورت رسمی هنوز منشا 
حملات اعلام نشــده است.براساس گزارش اسپوتنیک، یک 
منبع در ارتش سوریه اعلام کرد که حملات به حومه دمشق و 

حمص توسط نیروی هوایی اسرائیل انجام شده است. 

پنج کشته بر اثر وقوع سیل در روسیه 
 در پی سیل در منطقه سیبری در شمال روسیه که به کشته 
و زخمی شدن شماری منجر شــد، رئیس‌جمهور روسیه در 
بازگشــت از نشســت گروه 20 راهی منطقه شد. به گزارش 
جام جم آنلاین ، در پی سیل در منطقه سیبری واقع در شمال 
روسیه، دست‌کم پنج نفر کشته شدند.بنابر گزارش خبرگزاری 
آلمان، در اســتان »ایرکوتسک« بارش شدید باران به سرریز 
شدن آب در دریاچه »بایکال« و رودخانه »آنگارا« منجر شد 
که مرگ دست‌کم پنج نفر و زخمی شدن و آسیب دیدن صدها 
نفر را به دنبال داشت.»ایوگنی زینیشف« وزیر امور اضطراری 
روسیه در این مورد به خبرگزاری اینترفکس گفت که پنج نفر 
که گمان می‌رود یکی از آنها کودک بوده اســت، کشته شدند. 
تعداد افرادی که آسیب دیده‌اند هم دست‌کم ۳۵۰ نفر گزارش 
شده است.شدت آسیب‌های سیل در حدی است که دست‌کم 
۱۰ هزار نفر دچار مشکل شــده‌اند. دسترسی به حداقل ۵۰ 
روستا در حوالی دریاچه بایکال غیرممکن شده‌ و شهر بزرگ 
»براتسک« هم آسیب دیده است. علاوه بر اینها، بیش از چهار 
هزار ساختمان، پل و راه ویران شــده‌اند.»ولادیمیر پوتین« 
رئیس‌جمهور روسیه در پی بازگشــت از نشست گروه ۲۰، 
به نواحی که در آنها سیل جاری شده بود، رفت.رئیس‌جمهور 
روسیه بر لزوم تامین هر چه ســریعتر سرپناه و برنامه‌ریزی 
برای بازســازی زیر ســاخت‌ها در نواحی یاد شده، پیش از 
آغاز زمستان تاکید کرد و از بازرگانان و فعالان اقتصادی هم 
خواست که از اقداماتی که به افزایش بهای اقلام خوراکی در 
منطقه منجر می‌شود، خودداری کنند. پوتین همچنین فرمان داد 
که کودکان و والدینشــان هر چه زودتر به مناطق امن در این 
کشور منتقل شوند.با توجه به امکان تداوم بارش‌ها، در منطقه 

سیبری، حالت فوق العاده اعلام شده است. 

دور جدید اعتراضات در سودان ۷ کشته 
برجای گذاشت

 تعداد تلفات و کشته شدگان اعتراضات در سودان افزایش 
یافته اســت.به گزارش مهر، منابع پزشکی در سودان از کشته 
شدن حداقل ۷ نفر و زخمی شدن ۱۸۱ نفر دیگر در تظاهرات 
اعتراضی در مناطق مختلف ســودان خبر دادند.گفته شــده 
یک شهروند معترض ســودانی روز یکشنبه به ضرب گلوله 
نیروهای امنیتی در »عبطره« واقع در شــمال ســودان کشته 
شــد و شش تن دیگر نیز در شــهر »ام درمان« کشته شدند.
روز گذشته بزرگترین تجمع اعتراض آمیز در سودان از زمان 
حمله ســه هفته پیش نیروهای امنیتی به تحصن کنندگان در 
خارطوم برگزار شــد و معترضان بــا تجمع روبروی وزارت 
دفاع خواستار کناره‌گیری نظامیان از صحنه سیاسی و تشکیل 
دولت مدنی شدند.سودان از زمستان گذشته صحنه اعتراضات 
ضد دولتی است و در پی چند ماه تظاهرات اعتراضی، ارتش 
سودان در روز ۱۱ آوریل یعنی حدود سه ماه پیش، برکناری 
عمر البشــیر، رئیس جمهوری سابق را پس از نزدیک به سی 
ســال زمامداری اعلام کرد و گفت که یک شــورای نظامی 
زمام امور را در دست گرفته اســت.پس از تشکیل شورای 
نظامی، گروه‌های مخالف با ادامه تظاهرات و تحصن خواستار 
استقرار دموکراسی و تشکیل یک دولت غیرنظامی شدند و این 

اعتراضات همچنان ادامه دارد. 

حداقل ۱۰ کشته در حادثه سقوط هواپیما 
در آمریکا

 سقوط یک هواپیمای خصوصی در ایالت تگزاس آمریکا 
تعدادی کشته و زخمی برجای گذاشت.به گزارش خبرگزاری 
مهر، بر اثر سقوط یک فروند هواپیما در فرودگاه شهر آدیسون 
در ایالت تگزاس آمریکا حداقل ۱۰ نفر کشته شدند.گفته شده 
این هواپیما در حین بلند شــدن، به آشیانه هواپیماها برخورد 
کرد و منفجر شــد.منابع رسمی در آمریکا با تایید این حادثه 
اعلام کردند که کل هواپیما در آتش سوخته است و به احتمال 
زیاد هیچکدام از سرنشینان آن زنده نمانده‌اند.هواپیما از نوع 
هواپیمای ســبک دوموتوره BE-۳۵۰ و متعلق به شــرکت 
کینگ ایر بوده و در همین ارتباط نیز »اداره ملی امنیت حمل 
و نقل« اعلام کرد که تیمی از این نهاد برای بررسی علت این 

حادثه به محل اعزام شده است.

سوگ یک مادر
هنوز در شــوک هستم نمی دانم چگونه با این حادثه 
وحشتناک کنار بیایم هنوز هم صدای دخترم در گوشم 
می پیچد که اگر پدری ثروتمند داشتم این گونه تحقیر 

نمی شدم و نیش و کنایه نمی شنیدم چرا که...
زن میان سال که در غم از دست دادن دخترش سیاه 
پوش شده بود در حالی که با گفتن هر جمله بغضش 
می ترکید و اشــک هایش بر سنگ فرش های اتاق 
مــددکاری اجتماعی می غلتید بــا تاکید بر این که 
کاش هنگام ازدواج دخترم بیشــتر دقت می کردم به 
کارشناس اجتماعی کلانتری الهیه مشهد گفت: دختر 
بزرگم را عروس کرده بودم و زندگی خوبی داشــت 
من هم از دیدن خوشــبختی او شادمان بودم تا این 
که روزی یکی از بستگان دورمان دختر کوچک ترم 
را نیز خواســتگاری کرد. با حرف های واسطه ای 
که برای خواســتگاری آمده بود خیلی تعجب کردم 
همه چیز را به شوخی گرفتم و به او گفتم، »فریده« 
خیلی کوچک است این دختر تازه وارد 13 سالگی 
شــده و هنوز در دوران کودکی سیر می کند چگونه 
می توانــم او را به خانه بخت بفرســتم و از خودم 
دور کنــم اما »خاله فریبا« بــه این جملات من می 
خندید و می گفت: »میثم« هم فقط 19 ســال دارد 
اما خانواده اش پولدار هستند طوری که دخترت هر 
چه بخواهد برایش فراهم می کند از سوی دیگر هم 
برگزاری مراسم خواستگاری اشکالی ندارد شاید مهر 
میثم هم به دلت نشست و ... این گونه بود که مراسم 
خواستگاری برگزار شد و دخترم به عقد میثم درآمد. 
از دوران نامزدی آن ها حدود دو سال گذشته بود که 
روزی متوجه شدم دخترم باردار است. بلافاصله گفت 
وگوهای دو خانواده آغاز شد و مجبور شدیم مراسم 
ازدواج آن هــا را برگزار کنیم اگرچه در طول دوران 
نامزدی فقط مداخله های مادر میثم گاهی اختلافی را 
بین آن ها ایجاد می کرد اما هیچ وقت مشکل حادی 
نداشتند خلاصه زندگی فریده و میثم در یک واحد 
مسکونی که مادر میثم در اختیارشان گذاشته بود آغاز 
شد و دخترم هفته ای یک بار به دیدارم می آمد ولی 
طولی نکشــید که فاصله رفت و آمدهای دخترم به 

خانه ما بیشتر شــد تا این که هنوز فرزندش به دنیا 
نیامده بود ارتباطش را با ما قطع کرد. از تماس های 
پنهانی و تلفنی دخترم فهمیدم که او دچار اختلافات 
شدیدی با خانواده همسرش شده است و آن ها او را 
از دیدار من منع می کنند. با وجود این فریده را به صبر 
و تحمل دعوت می کردم به او می گفتم وقتی صدای 
گریه و خنــده فرزندت در فضای خانه بپیچد دیگر 
همه خاطرات تلخ فراموش می شود و زندگی لذت 
دیگری خواهد داشت اگرچه برای آرامش دخترم، این 
جملات را می گفتم اما آشــوبی در دلم برپا بود می 
ترســیدم اختلافات آن ها شدت بگیرد و به جدایی 
منجر شود. همواره خودم را سرزنش می کردم که چرا 
دخترم را در این ســن و سال عروس کردم بالاخره 
مدتی بعد از طریق »خاله فریبا« فهمیدم که دخترم در 
بیمارستان بستری شده و فرزندش به دنیا آمده است. 
دیگر نتوانســتم طاقت بیاورم نمی دانم چگونه خود  
را بر بالین دخترم رساندم ولی ناگهان مادر میثم اخم 
هایش را در هم کشید و گفت دخترت چگونه به شما 
اطلاع داده اســت؟ و با تلخکامی ادامه داد من نوه ام 
را از همین جا به خانه ام می برم تو هم دخترت را به 
خانه ات ببر! ولی فریده نمی توانست از پسرش جدا 
شود به همین دلیل با گریه و التماس به خانه خودش 
بازگشت. حدود یک ماه بعد دخترم با چشمانی گریان 
وقلبی شکسته به خانه ام آمد و سفره دلتنگی هایش 
را گشــود. او از نیش و کنایه ها وتحقیر کردن های 
مادر میثم ســخن گفت و در نهایت ادامه داد اگر من 
هم پدر پولداری داشــتم یا در سطح آن ها بودم این 
گونه تحقیرم نمی کردند. آن روز دخترم با همه دلتنگی 
هایش برای به آغوش کشیدن فرزندش دوباره به خانه 
خودشــان بازگشت تا این  که یکی از بستگان میثم 
خبردادفریده از ســاختمان سقوط کرده است او سه 
روز بعد در بیمارستان جان باخت ولی صدایش هنوز 
هم در گوشم می پیچید کاش ...  به دستور سرهنگ 
حاجی زاده )رئیس کلانتری الهیه( پرونده مرگ زن 

جوان مورد بررسی قرار گرفت.

در امتداد تاریکی

محاکمه منشی به اتهام قتل مدیر عامل

م، سلامتي جسم، با مصرف گوشت ماهي میگو روابط عمومی  اداره کلعدم چاقي، تناسب اندا
 شیلات هرمزگان

اسیدپاشی به وکیل دادگستری
چهار مرد و یــک زن با ورود به دفتر 
وکالــت، پس از اسیدپاشــی به روی 
وکیل، وسایل دفتر را به سرقت بردند. 
مأموران  تیر  بعدازظهر سوم   4 ساعت 
کلانتری 125 یوسف آباد از اسیدپاشی 

به روی مرد 51 ساله‌ای با خبر شدند.
 به‌دنبال اعلام ایــن خبر موضوع به 
بازپرس کشــیک قتل پایتخت اعلام 
و قربانی این اسیدپاشی برای درمان 
به بیمارستان منتقل شد.مرد میانسال 

پــس از بهبود نســبی در تحقیقات 
اولیــه گفت: ســاعت 15:25 دقیقه 
روز حادثه زنگ دفتر وکالتم به صدا 

درآمد.
 چهــار مرد و یــک زن جوان وارد 
دفترم شــدند. یکی از آنها با سنگ 
بــه من حملــه کرد و دیگــری مرا 
کتک زد و ســومین نفر هم روی من 
اســید ریخت. بعد از آن هم گوشی 
تلفن همــراه و مدارکــی که داخل 

دفترم بــود را به ســرقت بردند. با 
صــدای داد و فریادهای من، نگهبان 
ساختمان خودش را به من رساند اما 

اسیدپاشان موفق به فرار شدند.
اظهارات وکیل  بــا  ایران،  به‌گزارش 
شعبه  از  غلامی  بازپرس  میانســال، 
ســوم دادســرای امور جنایی تهران 
این  عامــان  شناســایی  دســتور 
را  متهمان  دســتگیری  و  اسیدپاشی 

صادر کرد.

کلاهبرداران برای ســودجویی و فریب 
مردم به ارســال پیامکهایــی مبنی بر 
ثبت‌نام در ســامانه »اینستکس« اقدام 

کرده‌اند. 
 اخیراً عده‌ای ســودجو و کلاهبردار با 
مطرح شــدن موضوع »اینســتکس« و 
عدم شــناخت مردم از این ســاز و کار 
مبادله مالی ایران و اروپا، اقدام به ارسال 
پیامکهایی مبنی بر ثبت‌نام در ســامانه 

اینستکس، کرده‌اند.

در این پیامکها آمده است:
»اینستکس برقرار شد! جهت ثبت‌نام در 
سامانه اینستکس عدد یک را پیامک کنید 

تا دستورالعمل برایتان ارسال شود.
کارمزد: 10 هزار تومان.

توجه! در صورت عــدم ثبت‌نام، ظرف 
چند روز آینده هم اینستکس و هم یارانه 

شما همزمان با هم قطع خواهد شد«.
بــه دنبال  البته ســودجویان همیشــه 

کلاهبــرداری از مــردم هســتند و در 
هر مقطعی با روشــی جدیــد اقدام به 

کلاهبرداری می‌کنند.
به طور مثال بارها و بارها توسط مراجع 
انتظامی و قضایی اعلام شــده که فریب 
پیامک و تماســهایی مبنی بر برنده شدن 
در مســابقات رادیویی و تلویزیونی را 
نخورید اما باز هم شاهد هستیم برخی، با 
توجه به این پیامکها در دام کلاهبرداران 

افتــاده و در نهایت با رفتــن به پای 
عابربانک، موجبات سرقت از خود را 

فراهم می‌آورند.
به گــزارش جام جــم آنلاین، پیامک 
هایی مبنی بر کشــف گنــج نیز از دیگر 
انــواع این نوع کلاهبرداری‌هاســت که 
فرد کلاهبردار مدعی می‌شــود گنجی را 
در یک نطقه دورافتاده کشــف کرده و به 
دلیل عدم شناخت و سوادکافی از گیرنده 
پیامک می‌خواهد گنج و عتیقه‌جات را با 
کمک یکدیگر به وجه نقد تبدیل کنند اما 
در نهایت در اینگونــه موارد نیز افرادی 

فریب این پیامک ها را می‌خوردند.

یارانه شما در صورت عدم ثبت‌نام در سامانه »اینستکس« قطع می‌شود! 

 مدیر روابط عمومی و امور بین الملل دانشــگاه علوم 
پزشــکی هرمزگان از مرگ یک کودک هفت ساله در 
شهرســتان میناب در شرق اســتان به هنگام بازی با 

طناب خبر داد.

 دکتر فاطمه نوروزیان در گفــت و گو با ایرنا اظهار 
داشت: متاســفانه این کودک به هنگام بازی با طناب 
در حیاط منزلشان، حلق آویز شده و جان خود را از 

دست داده است.

وی بیان داشــت: کودک بلافاصله به بیمارستان منتقل 
و اقدامات لازم انجام می شود، ولی متاسفانه با توجه 
به سپری شــدن زمان طولانی و تثبیت ضایعه مغزی، 
تلاش کادر پزشکی به جایی نمی رسد و کودک فوت 

می شود.
شهرســتان میناب در ۹۰ کیلومتری شرق بندرعباس 

مرکز استان هرمزگان واقع شده است.

بازی با طناب کودک هفت ساله را به کام مرگ کشاند

سرقت از دفتر نماینده گرگان در مجلس شورای اسلامی

دفتر نبی هزارجریبی نماینده مردم گرگان 
و آق‌قلا در مجلس شــورای اسلامی مورد 
سرقت قرار گرفت و اکثر اموال و اسناد و 

سربرگ‌های دفتر وی سرقت شد. 
دفتر نبی هزارجریبی نماینده مردم گرگان 
و آق‌قلا در مجلس شورای اسلامی مورد 
سرقت قرار گرفت و اکثر اموال و اسناد و 

سربرگ‌های دفتر وی سرقت شد.
وی اظهار کرد: متاســفانه صبح که وارد 
دفتر شــدیم متوجه سرقت اموال از دفتر 
شده و بلافاصله موضوع به پلیس گزارش 

شد.
نماینده مردم گرگان و آق قلا در مجلس 
شورای اسلامی با اشاره به اینکه بسیاری 
از اموال از جمله کولر، دستگاه‌های تلفن، 
رایانه و دیگر اموال مشــابه به ســرقت 
رفته است، تصریح کرد: بیشترین نگرانی 
و ناراحتی من از ســرقت ســربرگ‌های 
متاسفانه  گفت:  اســت.هزارجریبی  دفتر 
در رایانه‌های به ســرقت رفته اطلاعات 
زیادی در آن ذخیره شــده بود و ممکن 
اســت از این اطلاعات و سربرگ‌ها سوء 

استفاده شود.
به گزارش جام جــم آنلاین، وی اضافه 
کــرد: از نیــروی انتظامی متشــکرم که 
بلافاصله پــس از اطلاع در محل حاضر 
شــده و پیگیری‌های انتظامــی را انجام 
دادند و با وجود این واقعه، اما خدمت ما 
همچنــان ادامه دارد و درب دفتر به روی 

شهروندان باز است.
گفتنی اســت؛ پلیس آگاهی با جدیت در 

حال پیگیری موضوع است

 

 زن و مرد معتاد که به‌دنبال مشاجره شدید با 
زن صاحبخانه و دخترش در اقدامی هولناک 
آنها را کشته بودند یک ماه پس از این جنایت 
دستگیر شدند. سیزدهم خرداد  در شیراز 
سال‌جاری پلیس ســاوه از قتل مادری ۷۳ 
ساله و دختر ۴۶ ساله‌اش در یک خانه خبر 

داد.
ســرهنگ پرویز اســدی فرمانده انتظامی 

ســاوه در خصوص جزئیات این جنایت و 
دستگیری متهمان عنوان کرد: با اعلام خبر 
قتل مــادر و دختری در یکی از محله‌های 
ســاوه مأموران ما بلافاصله به محل اعزام 
شدند و در تحقیقات اولیه مشخص شد که 
هر دو قربانی در اتاق مستأجرشــان که در 
زیرزمین خانه بود به قتل رسیده‌اند.از آنجا 
که زن و شوهر مستأجر نیز در خانه نبودند 
فرضیــه ارتکاب قتل از ســوی آنها قوت 
گرفت و تحقیقات برای دستگیری این زن 
و مرد آغاز شــد. نخستین بررسی‌ها نشان 
می‌داد مرد 46 ســاله معتاد بوده و23 سال 
از عمرش را به اتهام ارتکاب قتل، قتل شبه 
عمد و خرید و فروش مواد مخدر در زندان 
بوده است.فرمانده انتظامی ساوه تصریح کرد: 

پس از چند روز تلاش کارآگاهان، بالاخره 
رد متهمان در استان فارس و شهر شیراز زده 
شــد و یک تیم زبده با نیابت قضایی عازم 
این کلانشهر شدند. این دو متهم که به انواع 
و اقسام مواد مخدر سنتی و صنعتی اعتیاد 
دارند با این ترفند که ما گردشــگر هستیم 
هرشب در یک پارک چادر می‌زدند. ضمن 
اینکه متهم با اســتفاده از کلاه گیس تغییر 
چهره داده بود تا شناسایی نشود اما در نهایت 
با بررسی‌های فنی – پلیسی مأموران موفق 
شدند این دو متهم را در یکی از بوستان‌های 
شیراز دستگیر کنند. ســرهنگ اسدی در 
رابطه با انگیزه متهمــان از قتل این مادر و 
دختر گفت: هر دو متهم به قتل اعتراف کردند 
و درباره انگیزه‌شان از قتل هم مدعی شدند 

در طول یک سالی که مستأجر این خانواده 
بودیم بارها بر ســر مسائل جزئی و کلی با 
هم درگیری و مشاجره داشتیم و روز حادثه 
هم پیرزن به همسرم گفت تو خاک‌انداز مرا 
برداشته‌ای اما همسرم اظهار بی‌خبری کرد اما 
مادر و دختر دوباره با ما درگیری لفظی پیدا 
کردند و اصرار داشتند که باید خانه را تخلیه 
کنیم مــا هم چون مواد مخدر مصرف کرده 
بودیم در یک لحظه آنقدر عصبانی شدیم که 

آنها را به قتل رساندیم. 
به گزارش ایران،  وی در پایان خاطرنشان 
کرد: متهم بــا ضربات متعدد چاقو به طرز 
وحشیانه‌ای مادر و دختر را به قتل رسانده 
بود و قصد داشتند تا با استفاده از پتو جنازه 
آنها را از زیرزمین خارج کنند اما تردد افراد 
در کوچه باعث شده بود که آنها بلافاصله 

پس از قتل متواری شوند.

دستگیری قاتل مادر و دختر ساوه ای

فروش ۴۸ میلیون تومانی نوزاد در تهران ناکام ماند

مأموران پلیس از فروش یک نوزاد سه روزه دریکی از بیمارستان‌های تهران 
جلوگیری کردند. 

 حوالی ســاعت ۲۲ چهارم تیرماه امســال عوامل حراســت یکی از 
بیمارســتان‌های پایتخت با مراجعه به مأموران انتظامی بیمارستان اعلام 
کردند که پدر و مادر نوزادی رفتار مشــکوکی داشته و مدعی هستند که 
نوزادشان در روز شنبه، یکم تیرماه به دنیا آمده اما این احتمال وجود دارد 
که این افراد پدر و مادر واقعی نوزاد نباشند.در همین راستا مأموران انتظامی 
بیمارستان بررسی‌های اولیه خود را آغاز کرده و در گام نخست تحقیقات 
بــا حضور در بخش مراقبت ویژه از نوزادان نارس متوجه شــدند نوزاد 
دختری به صورت نارس و در هفته ۳۴ بارداری به دنیا آمده است. آنها در 
گام بعدی تحقیقات سراغ زنی و شوهر جوانی که مدعی بودند والدین این 
نوزاد هستند، رفته و در همان تحقیقات اولیه مشخص شد که نوزاد متعلق 

به این زن و شوهر نیست.
این زن و شوهر ۳۲ و ۳۱ ساله که از شهری دیگر به تهران آمده بودند در 
جریان تحقیقات به مأموران گفتند: ده سال پیش ازدواج کرده اما صاحب 
فرزند نمی‌شدیم، برای بچه‌دار شــدن اقدامات زیادی انجام داده و مبالغ 
بســیاری هزینه کردیم اما اقداماتمان مؤثر واقع نشد. تا اینکه مدتی قبل 
به واســطه یکی از دوستانم در شهرستان با خانمی ۳۸ ساله آشنا شدیم 
کــه مدعی بود می‌تواند نوزادی را برایمان بخرد، با این زن در تهران قرار 
گذاشتیم و او گفت که خانواده‌ای را می‌شناسد که می‌خواهند فرزندشان را 

پس از زایمان بفروشند و سپس به ترکیه بروند. در همین راستا نیز این زن 
مدعی شد که نوزاد پس از زایمان تحویل ما می‌شود و ثبت مشخصاتش 
در شناسنامه ما صورت خواهد گرفت.زوج جوان در ادامه اظهارات خود 
به مأموران گفتند: زن میانسالی که رابط ما و مادر نوزاد بود گفت در قبال 
دریافت ۴۸ میلیون تومان، این کار را برایمان انجام می‌دهد. در همین راستا 
نیز ما ابتدا یک میلیون تومان نقدی و سپس پنج میلیون تومان برای این 
خانم رابط، کارت به کارت کردیم و قرار شــد مابقی مبلغ را نیز پس از 
تحویل نوزاد تسویه کنیم. در همین راستا نیز با خانم باردار که با شوهرش 
در کرج سکونت داشتند آشنا شدیم. پس از به دنیا آمدن نوزاد نیز شوهر 
این زن به ترکیه رفت و مادر نوزاد نیز قصد داشت پس از تحویل فرزند به 

ما به ترکیه برود که دستگیر شدیم.
مأموران در گام بعدی تحقیقات با شیوه‌های پلیسی مادر نوزاد و رابط را 
به بیمارستان کشانده و آنها را بازداشت کردند.مادر نوزاد در اظهاراتش به 
مأموران گفت: من در کرج ســکونت داشتم که خانم رابط دنبال من آمد، 
وی داروهای متفاوتی به من داد و می‌خواست زودتر از موعد زایمان کنم. 
او مرا به منزلی در حاشــیه تهران برد، به من فشار می‌آورد که زایمان را 
زودتر انجام دهم و آنقدر حالم بد شود که حین انتقال به بیمارستان از من 
مدارکی نخواهند. روز پیش از زایمان به خاطر فشارهای زیاد و مصرف 
چندین قرص و دارو آنقدر حالم بد شــد که در نهایت حدود ساعت سه 
بامداد شنبه یکم تیر ۹۸، آن زن با خودرویش مرا به بیمارستان رساند و 
به دلیل وخامت حال، مرا به اتاق عمل برده و از من مدرکی نخواستند. ۲۴ 
ساعت پس از زایمان از بیمارستان خارج شدم و خانم رابط به آن زن و 
مرد جوان اعلام کرد که مابقی پول را بپردازند تا کارهای تحویل فرزندم به 
آنها آنجام شود اما خانم رابط تاکنون پولی به من نداده است.بررسی‌های 
بعدی مأموران پلیس نیز نشان داد که قرار بوده ۱۵ میلیون تومان از مبلغ 
۴۸ میلیون تومان به پدر و مادر نوزاد تعلق بگیرد و مابقی پول نیز به دست 
خانم رابط برسد.به گزارش جام جم آنلاین، زن و مرد جوان، زن رابط و 
مادر نوزاد در این پرونده بازداشــت شدند البته مادر نوزاد با دستور مقام 
قضائی و با اخذ وثیقه برای نگهداری از فرزندش آزاد شــده و تحقیقات 

درباره این پرونده ادامه دارد.

مجمع عمومی عادی سالیانه نوبت اول
اصلاحیه آگهی دعوت به 

شرکت تعاونی نیک داران کیمیا هرمزگان

جلسه مجمع عمومی عادی  سالیانه نوبت اول شرکت تعاونی نیک داران کیمیا هرمزگان راس ساعت 17عصر روز جمعه 
مورخ 1398/04/21 در محل: پروژه بنکداران واقع در بندرعباس بلوار راه آهن جنب پایانه )ترمینال( مسافربری مجتمع 

بنکداران فازc غرفه 36 کدپستی: 79189-64966 تشکیل می گردد حضور بهم رسانند.
لذا اعضا کلیه اعضا دعوت می شود با در دست داشتن کارت و یا دفترچه عضویت راس ساعت مقرر در محل مذکور حضور 
به هم رسانید و یا وکیل /نماینده خود را کتباً معرفی نمایید. بدیهی است وکالت نامه های عادی بدون تایید شرکت تعاونی 

فاقد اعتبار می باشد
دستور جلسه:

1-استماع گزارش هئیت مدیره و بازرسان در عملکرد سال مالی 1397
2-طرح و تصویب تراز نامه و صورتهای مالی سال 1397/12/29

3-طرح و تصویب بودجه پیشنهادی سال مالی 98
4-تصمیم گیری در خصوص تعیین هزینه شارژ و نگهداری مجتمع بنکداران به ازای هر واحد)عضو( از ابتدای سال 98

5-تصمیم گیری در خصوص هزینه های عوارضات شهرداری سالهای 1394الی 1398 و عوارض پایان کار و بهره برداری 
مجتمع بنکداران6-تصمیم گیری در خصوص هزینه اجرای روشنایی معابر و دیوارهای اطراف و وسط سایت بنکداران.7-

تصمیم گیری در خصوص هزینه تاسیسات و زیر ساختهای خطوط مخابرات
8-تصمیم گیری در خصوص هزینه اجرای تاسیسات آتش نشانی و اعلان حریق و فضای سبز بلوار اصلی و وسط مجتمع 
بنکداران.9-تصمیم گیری  در خصوص  پرداخت مطالبات تامین اجتماعی از صورت وضعیت های شرکت سینا گستر زاوش 

10- تصمیم گیری در خصوص پذیرش عضو جدید در اتاق تعاون

تاریخ انتشار آگهی : 98/04/11 حمید رضا اسماعیلی-رئیس تعاونی
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 سال هجدهم شماره 3071

  معاون استاندار هرمزگان:
تکلیف واحد های مسکن مهر در میناب

 مشخص شود
  معاون استاندار هرمزگان از عزم جدی برای رفع مشکل مسکن شهرستان 
میناب خبر داد. به گزارش مهر، محمد احمدی در جلســه کارگروه مسکن 
شهرستان میناب بیان داشت: تمام دستگاه های استانی و شهرستانی موظف 

هستند مسائل و مشکلات حوزه مسکن مهر میناب را حل کنند.
احمدی عنوان کرد: دستگاه های مربوطه، بانک ها، تعاونی های مسکن مهر، 
هرچه ســریعتر و در قالب یک برنامه زمان بندی شــده مسکن مهر را در 

شهرستان تعیین تکلیف کنند و متقاضیان را از سردرگمی نجات دهند.
احمدی با اشاره به اینکه کوتاهی هر دستگاهی در این حوزه تخلف محسوب 
می شــود افزود: ۴۵۰ فقره وام روستایی در بنیاد مسکن، سهمیه شهرستان 
میناب مشخص شده است در صورتی که متقاضی واجد شرایط باشد مانعی 

برای واگذاری و معرفی وام روستایی وجود ندارد.

 باحضور مسئولان شهرستانی و استانی:
آئین کلنگ زنی دو پروژه عمرانی

 در رویدر انجام شد
 با حضور مســئولین استانی و شهرســتانی و همچنین نماینده مردم در 
مجلس شورای اسلامی،آیین کلنگ زنی از  به گزارش خبرنگار دریا ؛پروژه 
5 واحدی مســکن مددجویی کمیته امداد و همچنین کتابخانه شهر رویدر 
برگزار شد.فرماندار این شهرستان در حاشیه کلنگ زنی این پروژه ها ضمن 
تقدیر از نقش خیرّین در این پروژه ها اظهار داشــت: مشارکت خیرین در 
بخش های عمرانی بویژه احداث کتابخانه و تامین واحد مسکونی مددجویی 
،یکی از اتفاقات مهم و میمونی است که امروز در این بخش شاهد هستیم.
وی افزود:خیرین جزو ســرمایه های یک جامعه هستند که این کار نیک 
،معنوی و فرهنگی آنان همواره در طول تاریخ ماندگار خواهد بود و خداوند 
متعال علاوه بر اجر دنیوی، اجر اخروی را نصیب عزیزان عطا خواهد کرد.
فرماندار خمیر ادامه داد: خوشبختانه در شهرستان خمیر ،خیرّین همیشه همراه 
و همگام با دولت اقدام به امر خداپسندانه دارند و بنده به عنوان نماینده عالی 
دولت در شهرســتان دســت خیرّین عزیز را به گرمی می فشارم و همیشه 
قدردان حمایت های آنان هستم.میرهاشــم خواستار در ادامه در خصوص 
مشارکت خیرین در ساخت 5 واحد مسکن مددجویی در بخش رویدر اظهار 
داشت:ساخت سرپناه برای افراد بی بضاعت و فاقد مسکن از جمله کارهای 
خداپسندانه بشمار می رود که کمیته امداد با مشارکت و همکاری نیکوکاران 
نسبت به ساخت آن اقدام کرده است.وی افزود: در این راستا ،یک واحد به 
نمایندگی از پنج واحد هدف گذاری شده تامین مسکن مددجویی در بخش 
رویدر و در روستای پرکان کلنگ زنی شده است.فرماندار شهرستان همچنین 
در خصوص احداث کتابخانه در شهر رویدر نیز گفت : پروژه احداث کتابخانه 
شهر رویدر نیز در زمینی به مساحت بیش از 3000مترمربع ساخته خواهد 
شد.خواستار افزود:این پروژه با 1500 مترمربع زیربنا دارای مخزن کتابخانه 
، سالن مطالعه ، ساختمان اداری، نمازخانه، سالن آمفی تئاتر با مشارکت خیرّ 
احداث خواهد شد و امیدواریم با ساخت این پروژه یکی از آرزوهای دیرینه 

مردم شهر رویدر محقق شود.

خبری

شهرستان

   

پذیر  گردشگر  از شهرهای  جناح  شهر 
در  باشــد.  تواند  می  ایران  در جنوب 
است  تفرجگاه های  اطراف شهر جناح 
کــه از قدیم تا کنون مــردم زیادی از 
و خود شهر جناح  اطراف جناح  مناطق 
به آن جاها به ویــژه در فصل بهار می 

روند. 
اگر به مسیری که از گذشته تا کنون مردم 
جناح و مناطق اطراف در رفتن به سمت 
دکل صدا سیما در کوه جناح است، توجه 
گردد مشخص می شود که از گذشته تا 
کنــون لاور و کاروانســرایی که در آن 
مسیر و در ارتفاعات قرار دارد،  به دلیل 
تفریحی  بودن هوا، همواره مکان  خنک 
خوبی برای گردشــگران بوده است. این 
مسیر زمانی راهسازی و آسفالت گردید 
که تقریبا کمتر مسیر کوهستانی آسفالت 
شده ای در منطقه بستک وجود داشت. 
اســتفاده از هوای خنک کوهســتان در 
بلندای کوه، هر گردشگری را جذب می 
کرد تا با وســیله نقلیه خود این مسیر را 
بپیماید. در ابتدای کار فقط ماشین های 
کمک دار و موتورهــای پر قدرت این 
مسیر را می رفتند، اما بعدها که آسفالت 
شــد و تردد آســانتر گردید، این مسیر 
و لاورهــا و کاروانســرای آن برای هر 

گردشگری جذابیت داشت.
 گردشگران به صورت گروهی با مینی بوس 
بــه آن جا رفته و شــب را در آن لاور می 
ماندند و روز بعد بر می گشــتند. پنجشنبه 
و جمعه ها آن مســیر بســیار پر تردد 
بود. برخی مــوارد هم حوادث ناگواری 
در این مســیر رخ داده و ماشین از کوه 
به دره پرت شــده است، اما همواره این 
مکان برای گردشگران منطقه ای و بومی 
جذاب بوده و هســت. نگارنده خود این 
مسیر را رفته و جاذبه هایی از آن مسیر 
و از جمله حالت آهــن ربایی این کوه 
را دیده اســت بخشی از کوه به ویژه در 

بخش هــای میانی آن بــه این صورت 
اســت که در حالت سراشیبی ماشین یا 
موتور با ســرعت بسیار کم پایین می آید 
و برعکس ماشین به راحتی در آن بخش 
به بالا می رود. این نوشــتار که با حمایت 
های شورای اســامی شهر جناح و شهر 
پر تلاش و فرهنگ دوســت این شــهر 
جناب آقای مهنــدس محمد جلالی به 
رشــته تحریر در می آید در نظر دارد به 
تفرجگاه ها و مکان های گردشگر پذیر 
و گردشگر پسند اطراف جناح بپردازد و 
دلیل جذابیت های آن مکان ها را مورد 

واکاوی قرار دهد.
با توجه به پتانسیل جمعیتی شهر جناح و 
نیاز به مکان های گردشگری برای مردم 
این شهر و به ویژه جوانان این جناح، از 
گذشته تا کنون تلاش بر این بوده است 
که در مناطق اطراف این شــهر، همانند 
دیگر مناطق جنوب ایران تفرجگاه هایی وجود 
داشــته و یا بعدا ساخته شــده است. باغات 
اطراف جنــاح از جمله این تفرجگاه ها 
می باشد. نفرآباد که توسط حاج منصور 
عباسی در مسیر جناح به کهتویه ساخته 
شده است و خانواده های متعدد از شهر 
جناح و روســتاها و شهرهای اطراف از 
آن بازدید می کننــد از دیگر تفرجگاه 
های معروف اســت. بســیاری از مردم 
منطقه جنوب ایران و منطقه بســتک در 
ایــام تعطیلات معمولا برای تناول کباب 
کهتویه که از مرغوبیت خوبی برخوردار 
است، از جناح گذر می کنند و تفرجگاه 
نفــر آباد را هم می بیننــد. علاوه بر ای 
بسیاری از مردم شهر جناح از روستای 

تاریخی  کهتویه هم بازدید دارند. 
کهتویه بــا توجه به قــرار گرفتنش در 
بازدیدکنندگان جذابیت  بیشتر  برای  کوه 
دارد.  پارک ورودی شهر جناح از سوی 
خلوص نیز از دیگر تفرجگاه های شهر 
جناح اســت که نمایشــگاه های مواد 
غذایی و غیره در آن برگزار می شود و 
در بیشتر ایام تعطیلات و به ویژه در ایام 
نوروز این پارک پذیرای گردشگرانی از 
شــهر جناح و مناطق اطراف است. قرار 
داشتن یک مسجد در کنار این پارک کار 
را برای نماگذاران راحت نموده است و 
در ســال های اخیر با توجه به ساخت 
تالار فاروق عباسی توسط حاج منصور 
عباسی در جناح، بسیاری از اجتماعات 
مهم استانی هم در جناح برگزار می گردد 
که در پنجم و ششم تیرماه 1398، شهر 

جناح پذیرای شــهرداران سراسر استان 
هرمزگان بوده است و همین اجتماعات 
نگاه  تواند  مــی  درازمدت  در  متعــدد 
مسوولان شهری را جهت توسعه شهری 
و از جمله گردشگری بیشتر سوق دهد. 
چون گردشگرانی که از جناح دیدن می 
نمایند، و همایش ها و گردهمایی هایی 
که در جناح صــورت می گیرد، همواره 
نیاز به مراکز گردشگری و غیره را بیشتر 

نمود می دهد.
 در گذشــته هم بزرگان جناح تفرجگاه 
های متعددی داشــتند که چاله فقیه از 
جمله ایــن مکان ها بــوده و علاوه بر 
مکان تفرجگاهی با توجه به سرســبزی 
این مکان در ایام بهار، از باغات خرمای 
آن محصــول خرمای خوبی به دســت 
می آمده اســت. از نقــاط جالب توجه 
این اســت که اطــراف رودخانه مهران 
در بیشــتر جاها باغات نخــل زیادی 
وجود داشــت و علیرغم شور بودن آب 
رودخانه های یک کمربند سبز در بیشتر 
مکان ها اطــراف رودخانه مهران وجود 
داشته است. در گتاو، جناح، سرموزون، 
هرنگ، کوخرد و غیره این کمربند ســبز 

نخل ها همواره وجود داشــته اســت و 
شاید قرار گرفتن ریشــه درختان نخل 
در منطقه نمناک یــا رطوبت حاصل از 
رودخانه از یک سو، و وجود ماهی برای 
صید در رودخانه و اســتفاده از سبزی 
های کنار رودخانه بــرای مردم اطراف 
رودخانه از سوی دیگر ، همواره باعث 
شــکل گیری نوعی از باغات خرما در 
اطراف رودخانه ها و حتی رودخانه های 

شور شده است. 
چالــه فقیه در بخش شــمالی جناح که 
هنوز هــم آثار باغــات آن در کمربند 
دارد و  جنوبی رودخانه جنــاح وجود 
برخی از باغات آن هنوز هم دایر است 
از جمله این تفریح گاه ها بوده اســت. 
در گذشــته که پل کنونی جناح وجود 
نداشــت، در زمان بارندگی با توجه به 
پر آب شدن رودخانه جناح و عدم گذر 
ماشــین ها از این ســو به آن سو برای 
مدتــی ارتباط منطقه فرامرزان و شــهر 
جناح از منطقه بســتک قطع می گردید 
و در آن زمان افراد زیادی برای گذر یا 
دیدن رودخانه به لب رودخانه می آمدند  
و چاله فقیه با نخلستان های وسیعش به 

خوبی خودنمایی می کرد. در مجموع در 
اطراف جناح همواره کمربند ســبزی از 
درختان نخل و درختان محلی نظیر کنار 
و گز و غیره وجود داشته است و دشت 
جناح هــم همواره مــکان تفرجگاهی 
مناســبی برای گردشــگران جناحی و 
مناطق اطراف به ویژه در زمستان و بهار 
است. کوه های اطراف جناح در فصول 
خاصی از ســال مکانی بــرای روییدن 
ترشه و دمبلان یا خیر است. دمبلان در 
چاله فقیه هم امــکان رویش دارد و در 
گذشــته مردم در بهار به این نقطه برای 

پیدا کردن دمبلان می آمدند.
 از نقــاط جالب این اســت که مناطق 
اطراف رودخانه مهران که در هر مکانی 
نام آن مکان را بر آن گذاشته اند، بسیار 
حاصلخیز می باشــد و آب رودخانه در 
فصل بارندگی کاملا شــیرین و گل آلود 
می گردد. ولی ماهی های این رودخانه 
که هنوز هم توســط ماهیگیران با تور 
شکار می شــود، هموار رشد و نمو می 

کنند. 
در گذشــته ماهیگیری توســط مردمان 
اطراف رودخانــه و از جمله در جناح 

بیشــتر بود و در کنار استفاده از آن به 
عنوان مــواد خوراکی، نوعی تفرج  هم 
محسوب می گردید. اما در حال حاضر 
چاله فقیه دیگر فقــط آثار خانه هایش 
وجود دارد و مانند گذشــته نیســت که 
برخی باغداران در آن مســکون بودند. 
شــاید عدم صرفه اقتصــادی باغداری 
در جناح و تغییر شــیوه معیشــت مردم 
از کشــاورزی به صنعت و تجارت در 
این شــهر عامل مهمی در از بین رفتن 
تفرجگاه ها بوده و شاید هم خشکسالی 
های متعدد رمق را از نخل داران گرفته 
بــود که نخل هــای ســبز و گاها نیمه 

خشک خود را رها کردند. 
با وجــود این در تمامــی نقاط اطراف 
جناح از کوه و دشت و رودخانه و غیره 
همواره مکان های گردشــگری زیادی 
برای مردم شهر جناح وجود داشته است 
و قرار گرفتن شــهر جناح در بین کوه و 
رودخانه و وجود دشت وسیع جناح از 
یک ســود و وزیدن باد خنک از تنگ 
خور جناح از ســوی دیگر همواره در 
مسکون شدن مردم در شهر جناح تاثیر 
داشــته است و زمانی که راه خور جناح 
دایر بود، جناحی ها با فاصله نه چندان 
دور می توانستند خود را به دریا برسانند 
و گاهــا در اثر فشــارهای حاصل از 
خشکسالی همان مسیری را که برای دید 
و بازدید اقوام خود در منطقه شــیبکوه 
انتخاب کرده بودند، از همان مسیر نیز به 
فارس  خلیج  جنوبی  حوضه  کشورهای 
و از جمله بحریــن و قطر و کویت می 

رفتند. 
چون با مســیر آشــنا بوده و در بستر 
زمان هم با برخی از دریانوردان مناطق 

شیبکوه رفت و آمد داشتند. 
از ســوی دیگر کوه های اطراف جناح 
و به ویــژه کوه های جنوبی این شــهر 
زیســتگاه حیوانات متعدد بوده است که 
همواره نگاه هر گردشــگر طبیعی را به 
ســمت خود جذب می نمــود. هر چند 
دیگر آن مناظر طبیعــی  همراه با تنوع 
جانوری دیده نمی شــود، اما در گذشته 
همواره حیات جانــوری مناطق اطراف 
جناح جذابیت خاصی برای اهالی جناح 
و مردم مناطق اطراف داشــته است. با 
وجود این در حــال حاضر با توجه به 
رشد جمعیت می بایست تفرج گاه های 
قدیمی احیا شــده و مکان خوبی برای 

گردشگران بومی و منطقه ای گردد.    

دکتر محمد حسن نیا

گردشگری در شهر جناح با تاکید بر مکان های گردشگری اطراف این شهر

 

سرپرست شرکت آب و فاضلاب روستایی هرمزگان 
گفت: مشــکل آب روســتاهای غرب قشم با ورود 
ایستگاه پمپاژ آب شرب گوران به مدار تا پایان هفته 

جاری حل می‌شود.
 بــه گزارش فارس، خلیل یکتاپرســت در ســومین 
نشست شورای ادرای شهرســتان قشم اظهار داشت: 
مشکل آب روستاهای غرب قشــم با ورود ایستگاه 
پمپاژ آب شــرب گوران به مدار تا پایان هفته جاری 

حل می‌شود.
وی با اشــاره به تولید ۲۱ هزار مترمکعب آب در پنج 
سایت آب‌شیرنکن شهرســتان قشم افزود: میزان آب 
تولید دو برابر ســرانه مصرف این شهرســتان است و 
برداشــت بی‌رویه آب از ســوی برخی روستاییان از 

مهمترین عوامل مواجه با کمبود به شمار می‌رود.
روســتایی  فاضــاب  و  سرپرســت شــرکت آب 
هرمزگان بیان کرد: این شــرکت آب تولیدی از سوی 
سرمایه‌گذاران را به قیمت  ۲۰ میلیارد ریال به صورت 
تضمینی خریــداری و در ازای آن تنها یک میلیارد و 

۵۰۰ میلیون ریال از روستاییان دریافت می‌کند.
یکتاپرست ادامه داد: بر اساس مستندات موجود، این 
شرکت از ســال ۱۳۹۶ جهت احداث آب‌شیرینکن و 
حل مشکل آب شرب غرب جزیره از سازمان منطقه 
آزاد در خواســت زمین دارد که تــا کنون همکاری 
در این زمینه صورت نپذیرفته اســت.وی خاطرنشان 
کرد: شــرکت آبفار هرمزگان آمادگی دارد در صورت 
موافقت حتــی هزینه خرید زمین را نیز پرداخت کند.

سرپرســت شرکت آب و فاضلاب روستایی هرمزگان 
بیان کرد: واگذاری زمین مورد نیاز می‌تواند مشــکل 
تامین آب روســتاهای غرب جزیره را کاملا برطرف 
کند.گفتنی است، روستاهای باسعیدو، مردای، گوری، 
درکو، کانی و دوستکو شهرستان قشم با مشکل کمبود 
آب شــرب مواجه هستند. آب لوله‌کشی این روستاها 
هر ۴۰ الی ۵۰ روز یک بار در اختیار این روســتاها 

قرار می‌گیرد که پاسخگوی نیاز اهالی نیست.
تانکرهای آب نیز بــا کرایه حمل به مبلغ ۶۰ الی ۷۰ 
هزار تومان  به تامین آب شــرب مشــغول هستند که 
جمع کثیری از ســاکنین این مناطق توانایی خرید را 

ندارند.

رفع مشکل آب روستاهای غرب قشم تا پایان هفته جاری

روابط عمومی اداره کل
 منابع طبیعی و آبخیزداری

 هرمزگان           
 ظروف شیشه ای در طبیعت زیر تابش آفتاب باعث بروز آتش سوزی است

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد : 	

دهیاری گورزین قشــم به رتبه نخست 
ششمین جشنواره دهیاری‌های کشور در 
محور منابع درآمدی پایدار، کارآفرینی و 

اشتغال روستایی دست یافت. 
 بــه گــزارش فــارس، چهــارم تیرماه 
سال‌جاری طرح »ســایت گردشگری و 
تفریحی جنگل حرا« دهیاری روســتای 
گورزین قشــم در محور »منابع درآمدی 
پایدار، کارآفرینی و اشــتغال روستایی« 

ششــمین جشــنواره طرح‌های برگزیده 
دهیاری‌های کشور به رتبه نخست دست 

یافت.
 یاســین ایمانی دهیار روستای گورزین  
اظهار داشــت: عملیات اجرایی این طرح 
با اعتباری بالغ بر 50 میلیارد ریال در سه 
هکتار از سال 1394 آغاز و اواخر سال 

1396 رسما به بهره‌برداری رسید.
 وی افــزود: این طرح که شــامل ایجاد 

مســیر به طول پنج کیلومتر، برق‌رسانی، 
نصب اسکله شناور و محوطه‌سازی است 
نفر به‌صورت  توانسته زمینه اشتغال 150 
مســتقیم فراهم آورد و برای 400 نفر نیز 
به صورت غیرمســتقیم اشتغالزایی داشته 

باشد.
دهیار روستای گورزین تصریح کرد: طرح 
توسعه این سایت گردشگری که تا پایان 
ســال‌جاری اجرایی می‌شود شامل نصب 
یک اســکله شــناور دیگر و ایجاد 100 

فرصت شغلی مستقیم است.
ایمانــی ادامه داد: بهره‌بــرداری از طرح 
توسعه می‌تواند ظرفیت بازدید گردشگران 

را تا 50 درصد افزایش دهد.
وی خاطرنشــان کرد: 60 هــزار نفر در 
نورزو 98 از ســایت گردشگری جنگل 
حرا روســتای گورزین بازدید کرده‌اند که 
نسبت به سال قبل 105 درصد رشد دارد.

 این دهیار نمونه کشــوری از استانداری 
قشــم،  آزاد  منطقه  ســازمان  هرمزگان، 

فرمانداری قشــم و اداره بنادر هرمزگان 
به عنوان دستگاه‌های همکار و تسهیل‌گر 

یاد کرد.
گفتنی اســت، 130 طرح از 23 اســتان 
کشور در دو محور »منابع درآمدی پایدار، 
کارآفرینی و اشتغال روستایی« و »عمران 
و خدمات روســتایی« به این جشــنواره 
ارسال شــد که 46 طرح از 19 استان به 
مرحله نهایی راه یافــت. در نهایت طرح 
»ســایت گردشــگری و تفریحی جنگل 
حرا« دهیاری روســتای گورزین قشــم 
در محور ششــمین جشــنواره طرح‌های 
برگزیــده دهیاری‌هــای کشــور به رتبه 

نخست دست یافت.
قزوین،  بوشــهر،  گیــان،  اســتان‌های 
آذربایجان شــرقی و یزد بــه ترتیب در 
رتبه‌های بعدی قرار گرفتند.رتبه نخســت 
عمران و خدمات روســتایی نیز به استان 
گیلان رســید و اســتان‌های ســمنان و 
همدان به ترتیت دوم و سوم شدند.سایت 
گردشگری جنگل حرا گورزین در شش 
کیلومتری این روستا و 60 کیلومتری شهر 

قشم قرار دارد.

طرح  »سایت گردشگری و تفریحی جنگل حرا« برگزیده کشور شد

مدیــرکل راهــداری و حمل و نقل 
جاده‌ای هرمــزگان گفت: در خرداد 
مــاه ۱۳۹۷ بــر اســاس اطلاعات 
دریافتی از ســامانه‌های تردد شمار 
تعداد ۱۰ میلیون و 313 هزار و ۶۲۸ 
تردد در محورهای مواصلاتی استان 

هرمزگان به ثبت رسیده است.
 داریــوش باقرجــوان در گفــت و 
گو بــا فــارس در بندرعباس ضمن 
ارائه گزارشــی از تردد وسایل نقلیه 
اســتان  مواصلاتی  محورهــای  در 
هرمزگان در خرداد مــاه ۹۸ اظهار 
داشت: بر اســاس اطلاعات دریافتی 
از ســامانه‌های تردد شمار تعداد ۱۰ 
میلیون و ۳۱۳ هزار و  ۶۲۸ تردد در 
محورهای مواصلاتی استان هرمزگان 

به ثبت رسیده است.
وی افزود: ۲۸ درصد از کل این تردد 
ســهم وسایل نقلیه ســنگین بوده که 
بندر شهید رجایی بندرعباس با ۱۸۹ 
هزار و ۶۲ وسیله نقلیه بیشترین تردد 

وسایل نقلیه سنگین را داشته است.
مدیــرکل راهداری و حمــل و نقل 
جاده‌ای اســتان هرمــزگان در ادامه 
اردیبهشت ماه سال جاری  گفت: در 
در بندرعبــاس شــهید رجایــی _ 
بندرعباس با ۶۳۷ هزار و ۷۵۳ تردد، 
پر تردد محور وسه راهی چهوولامرد 
با ۲۲ هزار و ۸۶۶ تردد کم ترددترین 

محور بوده است.
باقرجوان بیان داشــت: متوسط نرخ 
جریــان ترافیک در ســطح راه‌های 

وسیله   ۲۰۳ معادل  استان  مواصلاتی 
نقلیه در ســاعت بــوده ضمن اینکه 
بیشــترین نرخ این جریــان ترافیک 
مربــوط بــه بنــدر شــهید رجایی 
با نرخ جریان تردد ۸۶۳  بندرعباس 
وسیله نقلیه در ساعت و کمترین نرخ 
جریــان ترافیک در ایــن ایام با ۳۱ 
تردد وســیله نقلیه در ساعت مربوط 
به محور سه راهی چهوو لامرد بوده 

است.
وی سرعت متوســط تردد در شبکه 
راه‌های دارای تردد شــمار استان در 
مدت مذکور را ۷۵ کیلومتر در ساعت 
عنوان کرد و گفت: بیشترین صورت 
متوســط در این مدت ۱۰۰ کیلومتر 
راهی  به محورسه  مربوط  در ساعت 

چارک بندر لنگه بوده است.
مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده 
ای اســتان هرمزگان افزود: ۸ درصد 
وسایل نقلیه در محورهای مواصلاتی 
اســتان فاصله طولی مجــاز بین دو 

خودرو را رعایت نکرده‌اند.
باقرجوان ادامه داد: بیشــترین تخلف 
عدم رعایــت فاصله طولــی مجاز 
مربوط به محور بندر شــهید رجایی 
بندرعبــاس با ۱۳۸ هــزار و ۷۵۵ 

وسیله نقلیه به ثبت رسیده است.
گفتنی است، از مجموع کل تردد ۱۵ 
محورهای  در  نقلیه  وســایل  درصد 
مواصلاتی اســتان مجــاز را رعایت 
نکــرده اند و بیشــترین تخلف  عدم 
رعایت سرعت مجاز مربوط به محور 
ســه راهی  چاه اسماعیل بندرعباس 
با۵۴ هزار و۴۷۶ وسیله نقلیه به ثبت 

رسیده است.

ثبت 10 میلیون تردد در محورهای مواصلاتی هرمزگان

رئیس ســازمان ملی اســتاندارد ایران 
گفت:استاندارد‌های حلال در منطقه آزاد 

قشم بصورت آزمایشی اجرا می‌شود.
به گزارش خبرگزاری صدا و ســیما مرکز 
خلیج فــارس، نیره پیــروز بخت گفت: 
ظرفیت‌های ایران در زمینه گردشــگری 
حــال به ویــژه در حوزه هتــل داری و 

خدمات هوایی مناســب است.وی افزود: 
اختصاص سهمی از چرخه مالی حلال به 

رشد اقتصادی ایران کمک می‌کند.
رئیس سازمان منطقه آزاد قشم گفت: برای 
اجرای ایــن طرح این تفاهم نامه در چهار 
ماده، ۳۸ بند و یک تبصره با سازمان ملی 
استاندارد ایران تنظیم شده وسه سال اعتبار 

دارد.حمید رضا مومنی گفت: تایید صلاحیت 
آزمایشگاهها، شرکت‌های بازرسی و مراکز 
آموزش، کنترل کیفیت محصولات تولیدی 
و خدماتی، کنترل کیفیت کالا‌های وارداتی، 
گواهینامه‌های  پروانــه  صدور  صادراتی، 
لازم بر اساس قوانین و مقررات، برگزاری 
دوره‌های آموزشی و سمینار‌های علمی و 

مشارکت در تدوین و ترویج استاندارد‌های 
ملی از مهم‌ترین تعهدات طرفین اســت.
حلال استاندارد جهانی، معیاری از کیفیت 
غذای ســالم و بهداشتی در جهان، عاملی 
برای توسعه مبادلات محصولات و صنایع 
غذایی در بین کشــور‌های اسلامی و غیر 

اسلامی است.
رعایت استاندارد‌های حلال به ویژه برای 
واردات محصولات به کشور‌های اسلامی و 
مصرف جوامع مسلمان در کشور‌های غیر 

اسلامی ضروری است.

اجرای آزمایشی استاندارد حلال در قشم

سند مالکیت موتورسیکلت باجاج پولسازیc c 200 پلاک 5452 قشم شخصی  مالکیت عبدالطیف رحیمی 
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یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

سلامت

۰۴:۲۲:۲۹ اذان صبح
۰۵:۵۴:۱۲
۱۲:۴۹:۳۳
۱۹:۴۳:۳۵
۲۰:۰۱:۱۰

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۴:۳۶:۳۴ اذان صبح
۰۶:۱۴:۵۶
۱۳:۲۰:۰۰
۲۰:۲۳:۴۳

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

۰۴:۳۷:۳۹ اذان صبح
۰۶:۱۱:۵۶
۱۳:۱۱:۱۶
۲۰:۰۹:۱۷
۲۰:۲۷:۱۶

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۳:۵۵:۲۷ اذان صبح
۰۵:۳۰:۳۶
۱۳:۰۴:۲۶
۱۹:۳۰:۲۷
۱۹:۴۸:۳۳

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

۰۴:۲۸:۰۴ اذان صبح
۰۶:۰۳:۲۸
۱۳:۰۴:۲۶
۲۰:۰۴:۰۴
۲۰:۲۲:۱۲

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۴:۰۷:۱۴ اذان صبح
۰۵:۴۳:۴۷
۱۲:۴۶:۲۱
۱۹:۴۷:۳۵
۲۰:۰۵:۵۳

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۴:۲۷:۲۷ اذان صبح
۰۶:۰۴:۴۵
۱۳:۰۸:۲۱
۲۰:۱۰:۳۸
۲۰:۲۹:۰۲

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۴:۱۱:۰۷ اذان صبح
۰۵:۵۰:۳۷
۱۲:۵۷:۰۹
۲۰:۰۲:۲۱
۲۰:۲۱:۰۴

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب۲۰:۴۲:۱۷ اذان مغرب اذان مغرب

طالع بینی
فروردین :

ماه گذشته عطارد به سومین خانه در طالع شما 
یعنی خانه ی تعاملات وارد شد، در نتیجه مجبور 
شدید با امور مختلفی دست و پنجه نرم کنید. خیلی سرتان شلوغ 
شــده بود و به نظر می رسد که هنوز هم از آشفتگی های ذهنی 
آن دوران رنج می بریــد. اما به زودی همه چیز عوض خواهد 
شد و می توانید فرصت های جدیدی را که پیش روی تان قرار 

می گیرند ببینید. 
 اردیبهشت :

به شدت بر امور کاری تمرکز کرده اید، اما ممکن 
اســت که پیشرفت آهســته تر از آن چیزی که 
انتظارش را دارید اتفاق بیفتد. اگر وظایف تان را به درستی انجام 
دهید، همه چیز خودش ســر جای مناسب قرار خواهد گرفت. 

اقداماتی که پشت پرده انجام داده اید به ثمر خواهند نشست.
 خرداد :

تصمیم دارید که سفر کنید، شاید یک سفر واقعی یا 
شاید هم یک سفر خیالی، اما به هرحال چیزهایی 
هستند که بین شما و خواسته ی قلبی تان قرار گرفته اند. اکنون 
بیشتر از هر چیز دیگری به یک انگیزه ی فکری نیاز دارید. به 
نظر می رســد که فکرتان این قدر اشباع شده که دیگر کار نمی 
کند، پس اگر می خواهید که رویاهایتان را به واقعیت تبدیل کنید 

باید راهی پیدا کنید تا افکارتان را از نو زنده کنید.
 تیر :

اصلًا برایتان مهم نیست که اکنون چه وظایفی به 
عهده دارید، فقط می خواهید که هر طور شده در 
منزل بمانید. به نظر می رسد که عمیقاً به فکر فرو رفته اید و نمی 
دانید که آیا افکارتان را بــا دیگران در میان بگذارید یا نه. این 
کناره گیری شما از جمع ممکن است بیشتر از چیزی که انتظارش 
را داشتید طول بکشد، اما در این وقت اضافه می توانید بر ترس 

هایتان غلبه کنید و به نوعی آگاهی معنوی برسید. 
 مرداد :

وظایف اجتماعی طی هفته های گذشــته وقت 
زیادی را از شما گرفتند و به همین خاطر احساس 
خوبی نداشــتید. اکنون عطارد به یازدهمین خانه در طالع شما 
یعنی خانه ی اجتماعات وارد شده است و رویکردتان را نسبت 
به مســایل عوض خواهد کرد. البته هنوز هم فکر می کنید که 
کار کردن در یک سازمان به همراه دیگران محدود کننده است، 
اما به نظر می رسد که برای انجام کارهای دسته جمعی اشتیاق 

بیشتری دارید.
 شهریور :

 اکنون عطارد به دهمین خانه در طالع شما یعنی 
خانه ی کار و حرفه وارد شــده است، به همین 
خاطر تصمیم گیری های شــغلی در اولویت قرار گرفته اند، اما 
به نظر می رســد که موانعی هم پیش پای تان ظاهر شده است. 
اکنون در وضعیت حساسی به سر می برید، توقف کنید و وقایع 
ماه گذشته را یک بار دیگر مرور کنید و سپس برای مرحله ی 

بعدی جهت گیری کنید. 
  مهر :

به فکر ماجراجویی هستید، خوشبختانه مسیرهای 
زیادی پیش روی تان قرار دارند. اکنون می توانید 
چیزی یاد بگیرید که به همان اندازه ی ســفر کردن به افکارتان 
وســعت خواهد بخشــید. البته برای این که از این انرژی های 
کهکشانی بهره ببرید مجبور نیستید که آسودگی و راحتی منزل را 
رها کنید. شاید فکر کنید که شرایط مانع تحقق آرزوی شما برای 
سفر کردن شده است، اما بدانید که اکنون قرار است یک سفر به 
دنیای ماوراءالطبیعه را تجربه کنید. از این فرصت با اشتیاق و فکر 

باز استقبال کنید.
 آبان :

به نظر می رســد که این روزها زمــان زیادی را 
به چیزهایی فکر می کنیــد که معمولاً دغدغه ی 
دیگران نیســتند. معمولاً دوســت دارید که در افکار مربوط به 
عشــق، مرگ و معنای زندگی غوطه ور شوید. اما به تازگی با 
افکاری که در سر دارید به مشکل برخورده اید، زیرا به نظر می 
رســد که با موضوع بحث پیرامون تان جور نیستند. می توانید 
موقعیت را بسنجید، مثلًا بخشی از افکارتان را که کمتر جنجالی 
و بحث برانگیز است با کسی که مورد اعتماد شماست در میان 

بگذارید
 آذر :

به نظر می رســد که این روزهــا زمان زیادی را 
بــه چیزهایی فکر می کنید که معمولاً دغدغه ی 
دیگران نیســتند. معمولاً دوســت دارید که در افکار مربوط به 
عشــق، مرگ و معنای زندگی غوطه ور شوید. اما به تازگی با 
افکاری که در سر دارید به مشکل برخورده اید، زیرا به نظر می 
رســد که با موضوع بحث پیرامون تان جور نیستند. می توانید 
موقعیت را بسنجید، مثلًا بخشی از افکارتان را که کمتر جنجالی 
و بحث برانگیز است با کسی که مورد اعتماد شماست در میان 
بگذارید صحبت هایی را که قبلًا غیر ممکن به نظر می رسیدند 

اکنون می توانید به راحتی مطرح کنید. 
  دی :

اکنون عطارد به ششمین خانه در طالع شما یعنی 
خانه ی ســامت و کار وارد شده است، به همین 
خاطر توجه به جزییات کارهای روزمره برای تان دشوار خواهد 
شد. هرچه سعی می کنید تا در انجام وظایف تان به ثبات برسید 
انگار بیشتر به مشکل و پیچیدگی برمی خورید. به جای این که 
با فکردن به گذشته وقت تان را تلف کنید، به اموری که در دست 

دارید توجه کنید و آن ها را سر و سامان دهید.
 بهمن :

از چند هفته ی گذشته احساس می کنید که نمی 
توانید آن چه را در درون تان می گذرد به راحتی 
بیان کنید، اما همه چیز به زودی عوض خواهد شــد. اگر اخیراً 
پیشرفت چندانی نکرده اید ناراحت نباشید، در عوض خلاقیت 
تان را به کار بیندازید و از فرصت هایی که دارید اســتفاده کنید. 
بگذارید عشق بر همه ی ترس های شما غلبه کند. تا زمانی که 
یک کار را امتحان نکنید نمی توانید بفهمید که چه نتیجه ای برای 

شما در پی خواهد داشت.
 اسفند : 

به نظر می رســد که یک سفر عاطفی به خاطرات 
کودکی تان داشــته اید. اکنون عطارد به چهارمین 
خانه در طالع شــما یعنی خانه ی ریشه ها وارد شده است، به 
همیــن خاطر تمایل دارید که به خانه ی پدری یا محل تولدتان 
سری بزنید. اما اگر بیش از حد درگیر گذشته شوید ممکن است 

بعضی چیزها را در زمان حال از دست بدهید.

مخدر  مــواد  جهانی  گزارش  براســاس 
2019؛ 35 میلیون نفر در سرتاسر دنیا از 
اختلالات مواد مخدر رنج می برند در حالی 
که تنها یک نفر از 7 نفر به درمان دسترسی 

دارد.
به گزارش ســامت نیوز، تحقیق بیشتر و داده 
های دقیق تر نشــان می دهنــد عواقب زیان 
بار مصرف مواد مخدر بر ســامت شدیدتر و 
گسترده تر از آن چیزی است که پیشتر گمان 
می شد. بر اساس آخرین گزارش جهانی مواد 
مخدر که امروز توسط دفتر مقابله با مواد مخدر 
و جرم ســازمان ملل متحد معرفی شد، حدود 
35 میلیون در سرتاسر جهان ، بیشتر از 30.5 
میلیون نفری که پیشتر تخمین زده شده بود، از 
اختلالات مصرف مواد مخــدر رنج می برند 
و نیازمند خدمات درمانی هســتند.این میزان 
تخمین بالاتر برای سال 2017 که شامل 4.5 
میلیون نفر که گمان می شود به درمان نیاز دارند 
نیز هست، حاصل نتایج پیشرفته تری پیرامون 
مصرف مواد اســت که به سبب تحقیق های 
جدید انجام شــده در هند و نیجریه به دست 
آمده است. این دو کشــور درمیان 10 کشور 

پرجمعیت جهان هستند.

این گزارش همچنین برآورد می کند که تعداد 
مصرف کنندگان مواد شبه افیونی 53.4 میلیون 
نفر، 56 درصد بیشتر از تخمین های قبل است، 
و این که دو سوم از 585000 کل مرگ و میر 
 ناشــی از مصرف مواد مخدر در سال 2017

 به دلیل مصرف مواد شبه افیونی بوده است. در 
جهان 11 میلیون نفر در سال 2017 مواد مخدر 
تزریق کرده اند، که از این تعداد 1.4 میلیون نفر 
مبتلا به ویروس اچ آی وی و 5.6 میلیون نفر 

مبتلا به هپاتیت سی هستند.
یوری فدوتوف، مدیر اجرائی دفتر مقابله با مواد 
مخدر و جرم سازمان ملل متحد گفت:» یافته 
های امسال گزارش جهانی مواد مخدر چالش 
های جهانی مواد مخدر را تکمیل و پیچیده تر 
می کند و بر نیاز به همکاری های بین المللی 
وسیعتر به منظور تسریع در پاسخ های متوازن 
و یکپارچه به عرضــه و تقاضای مواد مخدر 
تاکید می کند.« افزایش شــدت و پیچیدگی 

وضعیت جهانی مواد مخدر 
در سال 2017، حدود 271 میلیون نفر ، یا 5.5 
درصد از جمعیت جهان 64-15 سال، در سال 
 گذشــته مواد مخدر مصرف کرده بودند. با این 
که این میزان مشابه ارزیابی سال 2016 است، 

 یک بررســی طولانی مدت نشــان می دهد
 که تعداد افرادی که مواد مصرف می کنند، هم 
اکنون 30 درصد بیشــتر از سال 2009 است. 
اگرچه این افزایش تا حدودی به دلیل رشــد 
10 درصدی جمعیت بین 64-15 ســال در 
جهان است ، داده ها نشان دهنده شیوع بیشتر 
در مصرف مواد شــبه افیونی در آفریقا، آسیا، 
اروپا و امریکای شمالی و مصرف کانابیس در 
آمریکای شمالی، آمریکای جنوبی و آسیا در 

مقایسه با سال 2009 است.
برآورد جهانی تولید کوکائین در ســال 2017 
به بالاترین میزان 1976 تن رســید، افزایشی 
معادل 25 درصد نسبت به سال قبل. علاوه بر 
این، مقدار جهانی کوکائین کشف شده در سال 
2017 با افزایش 13 درصد به 1275 تن رسید 

که بیشترین میزان کشفیات گزارش شده بود.
بحران مصرف بیش از حد مواد شــبه افیونی 
در سال 2017 در آمریکای شمالی با بیش از 
47000 مرگ و میر ناشی از مصرف بیش از 
حد مواد شبه افیونی در ایالات متحده افزایش 
داشته است، افزایشی معادل 13 درصد نسبت 
به سال گذشته ، در کانادا هم این میزان مرگ 
و میر ناشــی از مصرف مواد شبه افیونی با 33 

درصد افزایش نسبت به سال 2016 ، به 4000 
نفر رسید.

فتانیل و داروهای مشابه آن ، همچنان به عنوان 
مشکل اصلی بحران مواد صنعتی در آمریکای 
شمالی محسوب می شود، اما کشورهای واقع 
در آفریقای شــمالی و مرکزی و غربی بحران 
نوعی دیگر از مواد شبه افیونی صنعتی را تجربه 
می کنند، و آن ترامادول است. کشفیات جهانی 
ترامادول از کمتر از 10 کیلوگرم در سال 2010 
به نزدیک 9 تن در سال 2013 و به بیشترین 

حد 125 تن در سال 2017 
رسید. بیشترین ماده مصرفی در جهان همچنان 
کانابیس است. حدود 188 میلیون نفر در سال 

2017 این ماده را مصرف کرده اند.
این گزارش جهانی همچنین نشان می دهد که 
جامعه بین الملل در پرداختن به مواد روانگردان 
جدید به موفقیت نسبی دست یافته است. برای 
اولین بار کاهش در تعداد مواد روانگردان جدید 
شناســایی شده و گزارش شــده به دفتر مواد 
مخدر و جرم سازمان ملل متحد نشان دهنده 
این مهم اســت. مواد روانگردان جدید، به آن 
صورتی که در سال های پیش بیم آن می رفت، 
در بازار یافت نشده اند، و جامعه بین الملل به 

موقع توانسته است نســبت به ارزیابی آسیب 
های ناشی از مواد روانگردان جدید اقدام کند و 
آن دسته از مواد را که نیازمند کنترل بین المللی 

هستند را فهرست بندی کرده اند.
پیشگیری و درمان همچنان به میزان کافی در 
دسترس نیست پیشــگیری و درمان همچنان 
در بسیاری از نقاط دنیا در دسترس نیست به 
طوری که تنهــا یک نفر از 7 نفر با اختلالات 
مصرف مواد هر سال به درمان دسترسی دارد.به 
خصوص در زندان ها، این امر چشمگیر است. 
گزارش امسال تحلیلی عمیق از مصرف مواد و 
عواقب شــدید آن بر سلامت در محیط زندان 
ارائه می دهد، و نشان می دهد که شیوع بیماری 
های عفونی همچون اچ آی وی ، هپاتیت سی، 
و ســل، و همچنین خطرات مربوط به آنها، به 
طور نسبی در زندان ها، به خصوص در میان 
کســانی که مواد تزریق می کنند، در مقایسه با 

جمعیت کل بیشتر است.
56 کشور گزارش داده اند که در سال 2017 ، 
در حداقل یک زندان درمان جایگزین مواد شبه 
افیونی را ارائه کرده اند، در حالی که 46 کشور 
گزارش داده اند که امکان ارائه چنین درمانی را 
در زندان ندارند. برنامه های سوزن و سرنگ 

در زندان بســیار به ندرت در دسترس است: 
11 کشور دسترســی در حداقل یک زندان را 
گــزارش داده اند، اما فقدان چنین برنامه هایی 

در 83 کشور تایید شده است.
این گزارش نشان می دهد که مداخلات درمانی 
موثر براســاس مدارک علمی و در راســتای 
تعهدات حقوق بشــر بین الملل به اندازه مورد 
نیاز در دســترس نیســتند، و دولت و جامعه 
بین الملل می بایســت به مداخلات به منظور 

پرداختن به این خلا سرعت ببخشند.
گــزارش جهانی مواد مخدر از لینک زیر قابل 

دسترسی است:
h t tp ://www.unodc .o rg/

wdr2019
گزارش جهانی مواد مخدر سال 2019 نگرشی 
جهانی از عرضــه و تقاضای مــواد افیونی، 
کوکائین ، کانابیس، محرک های نوع آمفتامین 
و مواد روانگردان جدید و تاثیر آنها بر سلامت 
را ارائه می دهد. این گــزارش از طریق داده 
های دقیق تر و تحقیق و بررســی پیشرفته ، 
تاکید می کند که عواقب مضر مصرف مواد بر 
 سلامت گسترده تر از آن چیزی است که پیشتر

 گمان می رفت.

صبح‌ها به سختی از رختخواب خارج شدن، 
انزوای  اعتمادبه‌نفس،  عدم  دائمی،  هراس 
مداوم و ...، بیشتر افراد با این نشانه‌ها به 
عنوان علائم اصلی افسردگی آشنا هستند؛ 
اما برخی علائم هستند که شاید کمتر به 
آن‌ها توجه شــود، در این مطلب به آن‌ها 

خواهیم پرداخت.
به گزارش سلامت نیوز، سازمان بهداشت جهانی 
ادعا می‌کند در حــال حاضر، 50 درصد از 300 
میلیون نفری که با افسردگی زندگی می‌کنند، تحت 
درمان نیســتند، حتی در کشورهایی که بیشترین 
میزان درآمد را دارند، این واقعیت می‌تواند دلایل 
زیادی داشته باشد، مثلًا اینکه تشخیص افسردگی 

به این سادگی‌ها نیست.
آدم‌ها معمولاً افســردگی را دست‌کم می‌گیرند و 
انکار می‌کنند که افسرده‌اند. آن‌ها معمولاً در شرایط 
اســترس برانگیز و دوره‌های ناراحت کننده‌ای که 
در زندگی خود دارند، عادت کرده‌اند که با فشــار 
و اجبار حالات خود را کنترل کنند و بروز ندهند 
و اغلب هم تعجــب می‌کنند اگر به آن‌ها بگویید، 
افسردگی دارند.به گفته‌ی دانشمندان و کارشناسان، 
افســردگی علائم غیرمنتظره‌ای در زنان دارد که 
مطمئناً همه‌ی خانم‌ها یکی یا همه‌ی این علائم را 
تجربه کرده‌اند و این کاملًا نرمال و پذیرفته شــده 
است؛ اما اگر این علائم تمام مدت و هر روز با شما 
باشند، بهتر است با پزشکتان در موردش مشورت 

کنید تا مطمئن شوید افسردگی دارید یا خیر.
 مکــرراً کنترل اعصابتان را از دســت 

می‌دهید
نمی‌توانید دســت از داد و بیداد سر همسرتان، 
همکارانتان و حتــی فرزندانتان بردارید؟ طبق 
مطالعه‌ای در سال 2013، بیش از حد زودرنج 
و تحریک پذیر بودن )خشــمگین بودن(، یکی 
از نشــانه‌های بیش از نیمی از افرادی است که 
دچار افســردگی‌های بلندمدت‌تر و شدیدترند. 

پریشان‌حالی و خشمی که جزو خصوصیات یک 
نفر نیست اما وجود دارد می‌تواند نشان‌دهنده‌ی 
افســردگی هم در بزرگسالان و هم در کودکان 

باشد.
 خیلی زود از خواب بیدار می‌شوید

افســردگی در بعضی از خانم‌ها می‌تواند باعث 
شــود تمام مدت بخوابند اما برخی دیگر دچار 
کم‌خوابی می‌شــوند و اغلب صبح خیلی زود 
بیدارند. اگر ناگهان ایــن حالت را پیدا کرده‌اید 
که هر روز صبح ســاعت 4 یا 5 بیدار می‌شوید 
و دیگر نمی‌توانید بخوابید، ممکن است یکی از 

علامت‌های افسردگی را داشته باشید.
 افســردگی، احتمال کمردرد را افزایش 

می‌دهد
یک بررســی در ســال 2015 این موضوع را 
نشان داده است. هر چه افسردگی‌تان بدتر شود، 
کمردردتان نیز بدتر خواهد شــد. کارشناسان 
عقیده دارند افسردگی باعث می‌شود عصب‌ها 

بیش از حد حساس شوند
دیگر از سرگرمی‌هایی که زمانی دوست داشتید 
لذت نمی‌برید البته منظور ما این نیست که اگر 
بافتنی‌تان در عرض دو هفته تمام شــد و دیگر 
علاقه ندارید بافتنی بعدی را دســتتان بگیرید 
پس افســرده‌اید؛ اما اگر مثلًا همیشــه عاشق 
آشــپزی بوده‌اید اما حالا دیگر از این کار لذت 
نمی‌برید ممکن اســت افسرده باشید. این اتفاق 
بسیار ناخوشایند است زیرا زمانی این فعالیت‌ها 
حالتان را خوب می‌کرده؛ اما اکنون دیگر انگیزه و 
علاقه‌ای به انجامشان ندارید و حتی اگر خودتان 
را وادار به انجامشان کنید نیز هیچ لذتی نخواهید 

برد.
 غرق شبکه‌های اجتماعی شده‌اید

آیا بیشــتر از گذشته به فیس‌بوک و اینستاگرام 
مشــغول شــده‌اید؟ افزایش وقــت گذراندن 

در شــبکه‌های اجتماعــی می‌توانــد یکی از 
تاکتیک‌هایی باشد که افراد دچار افسردگی پنهان 
از آن برای نادیده گرفتن ریشه‌ی افسردگی خود 
استفاده می‌کنند. در واقع شبکه‌های اجتماعی، 
حواس‌پرت‌کن‌هایی هستند که موقتاً کمی حالتان 
را خوب می‌کنند و شــما را به فضای دیگری 

می‌برند و شــما هر بار که پیامی )یا لایکی( 
آدرنالین  کمــی  می‌کنید،  دریافت 

ترشــح می‌کنید. ایــن اتفاق 
خستگی  به  منجر  می‌تواند 

فرســودگی  و  آدرنــال 
زیاد  زیرا  شود  روحی 

به این عادت 
می‌پردازید.

 پایین کمرتان بسیار دردناک است
افسردگی، احتمال کمردرد را افزایش می‌دهد 
و یک بررســی در سال 2015 این موضوع را 
نشان داده است. هر چه افسردگی‌تان بدتر شود، 
کمردردتان نیز بدتر خواهد شــد. کارشناسان 
عقیده دارند افسردگی باعث می‌شود عصب‌ها 
بیشاز حد حساس شوند. ضمناً اگر کمردردتان 
سبب افت کیفیت زندگی‌تان شود یا فعالیت‌ها 

و حرکاتتان را محدود کند، به راحتی می‌تواند  
افسردگی‌تان را تشدید کند. به طور کلی یکی از 

دلایل دردهای ناشناخته می‌توان مربوط

به مشکلات روانی و یا افسردگی باشد.
 وزنتان خیلی تغییر کرده است 

معمول است که افسردگی همراه با افزایش یا 
کاهش اشتها باشــد. برخی افراد ممکن است 
وزن کم کنند که در ابتدا ممکن است خوشایند 
باشــد؛ اما به مرور زمان، از دست دادن اشتها 
به غذا باعث می‌شود انرژی‌تان به شدت افت 
کند. برخی افراد نیز ممکن است با ریزه‌خواری 
در طول روز به افسردگی واکنش نشان دهند، 
مخصوصاً با غذاهایی کــه پرُ از چربی و قند 

هســتند، مثلًا چیپس ســیب زمینی. بعد از 
پرُخوری حس بدی نســبت به خودتان پیدا 
می‌کنید، در نتیجه اعتمادبه‌نفستان پایین می‌آید؛ 
زیــرا وزن اضافه می‌کنید و این یک چرخه‌ی 
بی‌پایان است. ناگهان تبدیل به یک آدم کاملًا 
سست و بی‌اراده می‌شوید البته شما ممکن است 
اراده‌تان را از دست بدهید اما ابداً افسرده نباشید 
ولی ناگهانی بی‌اراده و سســت شدن در واقع 
یکی از علامت‌های اصلی افسردگی در زنان 
است. حس ناامیدی و یا حتی در هر موقعیت 
و شرایطی انتظار بدترین حالت‌های ممکن 
را داشتن نیز می‌تواند نقش داشته باشد 
اما معمولاً افراد وقتی که افســرده‌اند، 
تصمیم‌های بد و نادرستی می‌گیرند، 
مثلًا روی آوردن به الکل، ســر کار 

نرفتن.
 بی‌نهایت احساس دل‌تنگی 

می‌کنید
طبیعی است گاهی به گذشته‌ها 

فکر کنیم؛ اما مرتباً در گذشــته ســیر کردن 
طبیعی نیســت. خیلی از افرادی که افسردگی 
دارند مــدام به روزهای خوب گذشــته فکر 
می‌کنند و این یک نوع مکانیسم دفاعی برای 
آن‌هاست. فرد افسرده وقتی غرق گذشته‌هاست 
احساس خوبی دارد؛ اما وقتی که به زمان حال 
برمی‌گردد دوباره اندوه او شــروع می‌شود. در 
واقع اوقات خوش گذشــته کمکش می‌کنند 

موقتاً حس خوبی پیدا کند.
 دچار پسوریازیس شده‌اید

پسوریازیس یک بیماری پوستی مزمن است 
که می‌تواند قسمتی از بدن یا تمام آن را درگیر 
کند. مطالعات دریافته‌انــد در میان افرادی که 
پســوریازیس دارند، 62 درصدشــان دچار 
افســردگی‌اند. در واقع افسردگی موجب ابتلا 
به پسوریازیس و پسوریازیس موجب ابتلا به 

افسردگی می‌شود.
 مبتلا به یبوست هستید

تحقیقات نشان می‌دهد که یبوست و افسردگی 
به هم مرتبط هســتند. در واقع، طبق گزارش 
ســال 2011، 33 درصــد از افــراد مبتلا به 
یبوست، علائم اختلال افسردگی را نشان دادند. 
بنابراین اگر با این مســئله روبرو هســتید، با 
پزشک خود در مورد احتمال ابتلا به افسردگی 

به عنوان یک علت صحبت کنید.
 هرچه تلاش می‌کنید، نمی‌توانید تمرکز 

کنید
افــکار منفی غلط، کــه غالباً با افســردگی 
همراه می‌شــوند، می‌توانند تمرکز را ســخت 
کنند. متأســفانه تمرکز ضعیف گاهی اوقات 
با ADHD اشــتباه گرفته می‌شــود، به ویژه 
هنگامی که ارائه‌دهندگان خدمات از این غافل 
باشــند که این افکار منفی اســت که سد راه 

توانایی شما برای تمرکز شده است.
در نهایت این که »احساس گناه کردن در مورد 
همه چیز«، »تغییرات قابل توجه در رسیدگی 
به بهداشت شخصی« و »احساس به اندازه‌ی 
کافی خوب نبودن« هم می‌توانند از دیگر علائم 

پنهان افسردگی باشند.
در صورت مشاهده‌ی یک یا همه‌ی موارد فوق 
بدون این که دلیل دیگری برای آن‌ها پیدا کنید، 
مخصوصا این که دو هفته یا بیشتر طول بکشد، 

بهتر است به یک روانپزشک مراجعه کنید.

علائمی که نشان می‌دهد افسرده‌اید اما نمی‌دانید

حفظ آب بدن همواره مورد توجه اســت، اما در 
فصول گرم با توجه به تعریق شدید بدن این 

نیاز بیشتر احساس م‌یشود. 
 به گــزارش جام جم آنلاین باشــگاه 

خبرنگاران، بدن انسان در طول شبانه 
روز به آب نیاز دارد،‌ به‌خصوص در 

باعث  گرمای شدید  که  زمان‌هایی 
هیدراته شدن بدن می‌شود این نیاز 
بیشــتر ضرورت پیدا می‌کند. در 
این بین برخــی برخی خوراکی‌ها 

می‌توانند به تامین آب مورد نیاز بدن 
کمک کنند که در ادامه غذاهای حاوی آب مورد 

نیاز بدن را بررسی می‌کنیم.

   گریپ فروت 
گریپ فروت حاوی ۸۸ درصد آب است و هر ۱۲۳ گرم آن 
بــا حدود ۱۱۸ گرم آب می‌تواند نیاز روزانه بدن را برطرف 
کنــد، همچنین این خوراکی حاوی فیبر، آنتی اکســیدان و 
ویتامین‌های ضروری بدن مانند ویتامین A است و به تقویت 
سیستم ایمنی و کاهش وزن، کلسترول و کاهش قند و فشار 

خون هم کمک می‌کند.
 شیره نارگیل

شیره نارگیل نوشــیدنی فوق العاده مقوی است که می‌تواند 
در آب رسانی بدن موثر باشد؛ این نوشیدنی حاوی پتاسیم، 
سدیم و کلراید است و بر اســاس مطالعات شیره آن برای 
افراد ورزشکار مفید است چرا که بدون مصرف شکر می‌تواند 
نیاز بدن به قند را تامین کند،هر ۲۳۷ میلی لیتر آن ۱۳ گرم 

شکر دارد.
 کلم

کلم حاوی ۹۲ درصد آب اســت؛ سبزی کم کالری اما قوی 
کــه مواد مغذی، ویتامین C، K و آهــن را در خود جای 

داده اســت، این ویتامین می‌تواند به کاهش التهابات بدن و 
بیماری‌هایی مانند دیابت و مشــکلات قلبی کمک کرده و 

علاوه بر آن با سرطان ریه مبارزه کند.
 فلفل دلمه‌ای

بیش از ۹۰ درصد وزن فلفل دلمه‌ای را آب تشکیل می‌دهد؛ 
این سبزی حاوی فیبر بالا، ویتامین B، پتاسیم، کاروتنوئید 
اســت که می‌تواند از بروز برخی سرطان‌ها و بیماری‌های 
 C چشــمی بکاهد، علاوه بر آن به ســبب وجود ویتامین
مصرف ۱۴۹ گــرم از آن ۳۱۷ درصد از نیاز روزانه به این 
ویتامین را برطرف می‌کند. این ویتامین نه تنها باعث کمک به 
سیستم ایمنی می‌شود بلکه در جذب بیشتر آهن به سلامت 
اســتخوان‌ها مؤثر است، همچنین سلول‌های بدن را از آثار 
منفی رادیکال‌های آزاد حفظ می‌کند. فلفل دلمه‌ای به دلیل 
حجم بالای آب در ســاختار خوراکی کم کالری محسوب 
می‌شود بنابراین می‌تواند انتخابی مناسب در رژیم‌های غذایی 
باشد و حتی به طور خام در سالاد مورد استفاده قرار گیرد.

 کرفس
کرفس سبزی خوش رنگ با ارزش غذایی ۱۶ کالری است 
که ۹۵ آن را آب تشکیل می‌دهد از این رو برای کاهش وزن 
بسیار مفید است. این سبزی حاوی ویتامین K و پتاسیم است 
و می‌تواند بدن را در برابر بیماری‌های قلبی و استخوانی مانند 
پوکی استخوان محافظت کند، از دیگر ویژگی‌های این سبزی 
مصرف آن به صورت خام یا پخته است که در هر ۲ شکل 

برای بدن موؤثر خواهد بود.
 گل کلم

گل کلم سبزی بسیار مناسب برای رژیم غذایی است که ۹۲ 
درصد آن را آب تشکیل می‌دهد؛ هر ۱۰۰ گرم از این سبزی 
۵۹ میلی لیتر آب دارد همچنین حاوی سه گرم فیبر بوده که 
باعث کاهش اشتها می‌شــود، علاوه بر آن گل کلم حاوی 
بیش از ۱۵ نوع ویتامین مواد معدنی بوده که به سلامت مغز 

و متابولیسم بدن کمک می‌کند.
برای حفظ آب بــدن می‌توان این خوراکــی را جایگزین 

بسیاری از میان وعده‌ها کرد.

35 میلیون نفر در دنیا از اختلالات مواد مخدر رنج می برند

با این 8 روش به سادگی شکمتان را آب کنید  بعضــی خورایک ها با طعم تلخ اگرچه طرفداران زیادی ندارند ولی 
فوق العاده مغذی هستند. این غذاها مواد شیمیایی گیاهی همراه با 

مزایای سلامتی بیشمار دارند.
به گزارش سلامت نیوز، برخی از این مزایا عبارتند از: کاهش خطر ابتلا 
به بسیاری از بیماری ها از جمله سرطان، بیماری های قلبی، دیابت، بهبود 

سلامت چشم، کبد و روده ها:
خربزه زودرس: این نوع خربزه طعم بســیار تلخی دارد. در کشورهای 
آسیایی، کارائیب، آفریقایی و ... خربزه سبز طرفداران زیادی دارد. این 
میوه سرشــار از مواد شیمیایی گیاهی مانند پلی فنول ها و فلاونوئیدها 
اســت که به جلوگیری از رشد انواع ســرطان ها، کاهش قند خون در 
مبتلایان به دیابت کمک می کند. خربزه تلخ سرشار از آنتی اکسیدان ها 
است که برای جلوگیری از آسیب سلولی ناشی از رادیکال های آزاد مفید 

بوده و خطر ابتلا به بیماری های قلبی را کاهش می دهد.
سبزیجات خانواده کلم: ســبزیجاتی از قبیل بروکلی، تربچه، کلم 
بروکســل و ... حاوی ترکیباتی به نام گلوکوزینولات هســتند که طعم 

تلخ آنها را قــوی تر می کند. مطالعات روی حیوانات نشــان داده که 
گلوکوزینولات می تواند رشد و گسترش سلول های سرطانی را کند کند. 
همچنین این ماده به ســم زدایی از کبد کمک می کند. متخصصان تغذیه 
توصیه می کنند که حداقل 5 بار در هفته این نوع سبزیجات استفاده شوند.

قاصدک: ممکن است فکر کنید گیاه قاصدک تنها یک علف هرز است. اما 
برگ های این گیاه خوراکی و مغذی هستند و حتی می توان آنها را در 
سالاد به طور خام مصرف کرد. برگ های این گیاه تلخ هستند اما مواد 
مغذی بیشماری از جمله کلسیم، منگنز، آهن، ویتامین سی، ویتامین آ و 
ویتامین کا دارند. آنها همچنین حاوی کاروتنوئیدها و زاکسنتین هستند 
که از چشم های شما در برابر آب مروارید و دژنراسیون ماکولا محافظت 
می کنند. این سبزی پروبیوتیک هایی دارد که به رشد باکتری های مفید 

روده کمک می کند.
پوست مرکبات: در حالی که گوشت و آب میوه مرکبات شیرین و یا 
ترش اســت، پوست آنها بسیار تلخ است. تلخی پوست مرکبات بخاطر 
وجود فلاونوئیدهایی از جمله هسپریدین و نارنژین هستند که نوعی آنتی 

اکسیدان محسوب می شوند. این فلاونوئیدها به کاهش رشد سلول های 
سرطانی، کاهش التهاب، بهبود سم زدایی کمک می کنند.

کافئین: قهوه یکی از نوشیدنی های محبوب سراسر جهان است و منبع 
غنی از آنتی اکسیدان ها محسوب می شود. مانند اکثر غذاهای تلخ، قهوه 
نیز سرشــار از پلی فنول ها است. یکی از غنی ترین این پلی فنول ها 
اسید کلروژنیک است که مزایای بیشماری دارد. این آنتی اکسیدان باعث 
کاهش استرس اکسیداتیو در بدن شده و خطر ابتلا به بیماری های قلبی 
و دیابت را کاهش می دهد. مطالعات نشــان می دهد که نوشیدن 3 تا 4 
فنجان قهوه در روز خطر ابتلا به مرگ، سرطان و بیماری های قلبی را به 

ترتیب به میزان 17 درصد، 15 درصد و 18 درصد کاهش می دهد و 
سدی در برابر ابتلا به آلزایمر و پارکینسون است.

چای ســبز: این نوع چای حاوی پلی فنولهایی است که ضد 
التهاب هستند و اثرات رادیکال های آزاد را در بدن خنثی می 

کنند. مصرف یک فنجان چای سبز در روز خطر ابتلا به حمله قلبی 
را تا 20 درصد کاهش می دهد.

شش ماده غذایی تلخ را همین حالا به رژیم تان بیفزایید!

۶ خوردنی معجزه‌آسای تابستانی 
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ادامه از صفحه اول : 
بیشتر دانش آموزان منطقه گافروپارامون که بایستی بیش از 100 
کیلومتر درجاده خاکی کوهســتانی با وانت بپیمایند واز طرفی 
هزینه بر بودن وفقر مطلق بیشتر خانواده ها، چندان نمی توانند 
به روستا بروند وهر سه چهار ماه یک مرتبه به روستا می روند 
وخانواده های شان هم نمی توانند بیایند ودیداری با فرزندان‌شان 
داشــته باشــند.  وقتی که دانش آمــوزان از روستاهایشــان 
برمی‌گردند، بخاطر اینکه بین 100تا150کیلومتر با وانت بار در 
جاده پیچ درپیچ خاکی می آیند، لباس و تن شان پر ازخاک می 
شــود و به خوابگاه می روند. خوابگاهی که سه چشمه حمام و 
دوچشمه سرویس بهداشتی دارد و فاقدنمازخانه، سالن مطالعه، 
سالن غذاخوری بوده و در اتاق های کوچک بیش از 20 تخت 
وبصورت دوطبقه وبا یک کولر ودر گرما ودر بدترین شــرایط 
می خوابند و خاطراتی ناخوشــایند در ذهن شــان در  دوران 
تحصیل  باقی می ماند. ازآن طرف دانش آموزان این منطقه جزو 
مستعدترین دانش آموزان هستند که اگر حمایت شوند، می توانند 
آینده درخشانی داشته باشند. انتظار می رود خیرین هم مشارکت 
بیشتری در حمایت از این دانش آموزان و مدرسه داشته باشند. 
برخی مدرســه ها کولر وپنکه هم ندارد و دانش آموزان معذب 
هستند واز معلمان شــان می خواهند زودترکلاس ها را تعطیل 
کند. مدرســه ام سلمه هم  آزمایشگاه وســالن امتحان ندارد و 
دانش‌آموزان برای امتحان دادن به کتابخانه می روند. البته گفته 
می‌شود  خوابگاه دانش آموزان هم که ساخته شده است، دارای 
بخش های مختلف نظیر اتاق مطالعه، سالن غذاخوری و... است.

چندپایه بودن کلاس ها در برخی مدارس بشــاگرد باعث شده 
اســت که یک معلم برای چندپایه تحصیلــی تدریس می کند. 
کلاس‌های مختلط و رفت وآمد دانش آموزان با وانت، کمبود معلم 
دیگر دغدغه خانواده های بشاگردی است. حمله پلنگ ها به دام 
ها هم گویا سریالی تکراری دراین منطقه بوده است و گلایه هم 
برای عدم پرداخت خسارت توسط محیط زیست شنیده می شود.

  درد درمان
  وضعیت بهداشــت و درمان هم دراین منطقه چندان مناســب 

نیســت. یکی از اهالی شــهبابک می گوید: فرزند 7ساله ام را 
که یک ماه قبل، ســیخ نخل داخل دستش رفته و به بیمارستان 
سردشت بردیم و عکس گرفتند وگفتند شکستگی ندارد و دارو 
دادنــد، ولی هنوز ورم دارد وتب مــی کند ودرد دارد و مادرش 
مرتب پاشــویه‌اش می کند. در بیمارستان پزشک عمومی بود 
وگفت مشکلی نداردو متخصص نداشتند. یکی از بشاگردی ها 
هم می گوید: بخاطر عقرب زدگی، کودکان زیادی در این سال‌ها 
فوت کرده اند. درمانگاه جکدان تا هفت شــب دو تا شــیفت و 
پزشک عمومی است. نیمه شب بایستی بیمارمان را به  بیمارستان 
سردشت ببریم. تصادفی ها را به سردشت می بریم. کمبود دارو در 
بیمارستان سردشت وجود دارد. می گویند برای عقرب گزیدگی 
هم دارو کم داریم وببرید میناب. از سردشــت تامیناب دو و نیم 
ســاعت تا سه ساعت طول می کشد وجاده کمبود علائم و خط 
کشی دارد وشــانه ونرده ندارد. قبل از تمبو، یک سایپا با آرد و 
یک لودر به داخل دره رفته بود. جاده استاندارد نیست و سرعت 

گیر وسط جاده اصلی نصب شده است. 
  روستای شهبابک

  روستای شــهبابک درفاصله دوکیلومتری درآلوی است که به 
گفته عباس شــاهویی، عضو شورای اسلامی این روستای 720 
نفره و 150 خانواری که شــغل اصلی اهالی از زمان های بسیار 
دور دامداری و کشاورزی بوده ومحصولات ارگانیک نظیر سیر، 
پیاز، باقله، سیب درختی، انار ترش، نخل و... تولید می شود واز 
کود وســموم شیمیایی استفاده نمی شود؛ اما آموزش لازم برای 
جمع آوری محصولات کشاورزی و  بسته بندی وخرید تضمینی 
باقیمت مناسب  وجود ندارد ودلالان بیشترین سود را می برند. 
محصــول درخت نخل که گونه های مختلف از جمله مضافتی، 
مهمدی، کروچ، خوشغار، مرداسنگ، پیجمک، ربیع و.... دارد که 
در زمان نارس بودن و رســیده شــدن بطور کامل وخرما شدن 
مشتری خاص خود را دارد. وی می گوید: در این منطقه تلفات 
حیوانات بالاست و واگذاری درمان دام به بخش خصوصی باعث 
افزایش هزینه ها برای روســتاییان محروم  شده است. وی از 
وجود ظرفیت پرورش شــترمرغ، زنبورداری، مرغ محلی، قالی 
بافی، صنایع دســتی دراین روســتا می گوید که کمبود زمین و 
نداشتن ضامن برای اخذ تسهیلات خرد  باعث بروز مشکلاتی 
شده است. همچنین ظرفیت بســته بندی آب معدنی از چشمه 
روســتا وجود دارد. این منطقه پرآب که آب شرب و کشاورزی 
از چشــمه و منبع بتنی روستا تامین می شود، اما این منبع بتنی 
فرسوده شده و هدررفت آب رابه همراه داشته است که پیگیری 
ها برای بازسازی آن بی نتیجه مانده است واز آن طرف لوله های 
انتقال آب که بیشتر بر روی زمین هستند هم دچار شکستگی شده 
و نیازمند ترمیم هستند. کمبود زمین برای سکونت باعث مهاجرت 
از  روســتاها شده است که اگر زمین توسط بنیادمسکن تسطیح 
شود و در اختیار اهالی جهت ساخت مسکن قرارگیرد، از خروج 
جوانان از روستا جلوگیری می شود. از طرفی نیاز است که سازه 
آبخیزداری دراین منطقه احداث شود. البته فرماندار از باغات و 
نخلستان ها بازدید کرده و شهبابک را به عنوان بکرترین منطقه 
نخلستانی خوانده است. آنتن دهی تلفن همراه بسیار ضعیف است 
که قرارشده است دکل نصب شود وامیدواریم زودتر این مشکل 
برطرف شود.در روستا زمین چمن مصنوعی برای فوتبال وجود 
ندارد و نیاز است برای این روستاها سالن ورزشی چندمنظوره 
احداث شود. کمبود معلم و ترک تحصیل دانش آموزان به دلیل 
نبود مدرسه راهنمایی ودبیرستان وجود دارد وبرای اوقات فراغت 
تابســتانه دانش آموزان هم برنامه ای وجــود ندارد. خانه عالم 
روستا به دلیل عدم تجهیز ونداشتن کولر، پنکه، فرش و امکانات، 
پذیرای روحانی نبوده و درحال حاضر به عنوان کارگاه قالی بافی 
برای هشت نفراز زنان روستا از طریق آموزش استفاده می شود؛ 
البته بیمه نیســتند و در ازای تکمیل هر فرش که هشت تا نه ماه 
طول می کشــد، هرنفری یک میلیون و250 هزارتومان دریافت 
می کنند؛ یعنی ماهی بیش از صدهزارتومان دستمزد نمی‌گیرند. 
بانوانی که در گرما در این کارگاه قالی بافی و بدون کولر و پنکه 
فرش می بافند؛ می گویند:اگر مواداولیه و کارگاه داشــته باشیم، 
درآمدمان بیشتر می شــود. مسئولان آمده اند، اما اقدامی نشده 

وصنعت ومعدن هم رفتیم و همکاری نشد. 
  بشاگرد که قطب صنایع دستی است، اما بازارصنایع دستی ندارد 
و محصولات تولیدی دربازار جاسک ومیناب عرضه می شود. 
نیاز به تراکتور برای شخم زدن ولودر برای بازگشایی مسیرهای 
جاده در زمان بارندگی ومسدودبودن راه‌ها وجود دارد. معتادان 

بهبودیافته نیازمند اشتغال پایدارهستند.
  مراد گنگذاری یکی از اهالی و معتمدین روستا نیز نامه هایی را 
نشانم می دهد که از سال 60تاکنون به مسئولان مختلف ازجمله 
رئیس جمهور، استاندار، فرماندار، منابع طبیعی و... درخصوص 
احداث جاده، لوله کشی بین مزارع، احداث سازه آبخیزداری و.. 
نوشته واما پیگیری های حدود چهار دهه چندان اثربخش نبوده 

است.
  شاعر منطقه

  پیربخش دانایی نســب یکی از معتمدین این منطقه که قریحه 
شــاعری هم داردکه از 16ســالگی متوجه این استعدادش می 
شود واما شرایط بالفعل شدنش را نمی یابد تا اینکه در سال 92 
باجدیت ســرودن اشعارش را آغاز می نماید ودر سفر استاندار 
به بشاگردهم قطعه شــعرزیبایی را سروده است و همگان را به 
وجد آورده اســت. در زمان خدمت سربازی هم قطعه شعری را 
می‌ســراید وهمین شعر باعث می شود که وی را به شیراز اعزام 
کنند.می گوید: ماندن بشاگردی ها در مناطق کوهستانی باعث 
شده اســت که آنها از مرزهای مان حراست وپاسداری نمایند. 
وی از دبستانی می گوید که در اوایل دهه چهل دراین منطقه بود 
و در آنجا درس خوانده و شــهبابک را بخاطر وجود مدرسه در 
آن زمان با عنوان دبستان هم می خواندند. دانایی نسب که متولد 
1332 است از خاطراتش از گذشته می گوید که باپای پیاده و 
با حیواناتی نظیر الاغ و... برای خرید مایحتاج زندگی به سمت 
جاســک می رفتند ودر سال 48 هم ســفری داشتند و به دلیل 
بارندگی و مسدود شــدن راه ها، سفر هفت روزه شان به هفده 

روز تبدیل می شود.

  تلفن نداریم
ســه روزی که در روستاهای بشاگرد بودیم؛ تلفن های مان در 
روستاها آنتن دهی نداشــت و ارتباط مان با دنیای بیرون قطع 
بود. حــال اگر اتفاقی برای اهالی پیش بیاید، چه کار می کنند؟ 
برخی روســتاییان می گویند بایستی بر مناطق مرتفع بروند تا 
تلفن‌شان اندکی آنتن دهد. وقتیکه به جایگاه سوخت سردشت 
برای بنزین زدن رفتیم، متوجه شدم، یک نازل برای گازوئیل و 
یک نازل برای بنزین فعال اســت که تعدادی خودرو در قسمت 
بنزیــن درصف انتظار بودند که به گفته راننده بومی همان منطقه 
همیشه همینطور است وبایستی دقایقی را در صف انتظار بمانند 
و پمپ چی هم می گفت به دلیل کم بودن مشتری فقط یک نازل 
از هر نوع ســوخت فعال است و وقتی گفتم که این شیوه باعث 
می شود تعدادی خودرو در صف بمانند که حتی همین وضعیت 
باعث هدر رفت سوخت و وقت در زمان سوختگیری می شود 

که وی پاسخی نداد. 
  پیاده روی در دل رود وکوه

  صبح زود از داخل روستای شهبابک حرکت می کنیم، روستایی 
که تصاویر ســه شهیدش در روســتا نصب شده بود. مقصدمان 
رودخانه شهبابک است که بخشی از مسیر توسط یکی از خیرین 
منطقه تعریض شده است و با خودروی شاسی بلند چندکیلومتری 
را اما به ســختی پیمودیم و پس ازآن بایســتی با پای پیاده از 
داخل این رودخانه عبور کنیم که برای ما بســیار سخت بود و 
بیش از سه ساعت این مسیر را پیمودیم. مسیری که رود در آن 
جاری بود و ســنگ بست هایی را در طول مسیر بصورت نوار 
افقی دوطرف رودخانه مشــاهده می کردیم که بامهارت خاصی 
سنگ‌ها )به سنگ بست در زبان محلی کش بند می گویند( روی 
هم چیده شده بود. مزارع وباغات و محصولات دوفصل ازجمله 
نخل، انگور، سیب، زردآلو، سیب، انجیر، لیمو و... در آن به چشم 
می خورد، اما برداشــت و انتقال محصول بایستی به سختی وبا 
حیوانات انجام شــود که اگر جاده دسترسی احداث شود، رونق 
شگرفی در درآمدزایی اهالی وکشاورزان منطقه ایجاد می شود. 
برخی از درختان ماننــد درختی که در زمان محلی جک گفته 
می‌شود، در این منطقه دیده می شود که چوبی محکم دارد وگفته 
می شود برای ساخت قنداق اسلحه از آن استفاده می شود. یکی 
از گلایه اهالی این است که اراضی این منطقه که چندین نسل بین 
فرزندان انتقال یافته است، اما در سال های اخیرتوسط اداره منابع 
طبیعی  به آنها اعلام شده است که این اراضی جزو اراضی ملی 
است و جهادکشاورزی هم به آنها گفته است که بایستی تکلیف 
این اراضی مشخص شود و آنها نمی توانند خدمات وتسهیلاتی را 

به کشاورزان در اراضی ملی ارائه دهند. 
  قبرها در حریره 

قبرهای خانوادگی در دایره های سنگی دیده می شود که بامهارت 
خاصی به ارتفاع کمتر از یک متر بامهارت دستان هنرمند گذشته 
و بدون وجود داشتن پرگار ولوازم هندسی و... احداث شده که به 
آن در زبان محلی حریره گفته می شود که حدود 15 حریره دیده 
می شود ودر هرکدام ده تا 15 نفر به خواب ابدی رفته اند در آن 
زمان اهالی  اموات شــان را در آن دفن می کردند وبر روی این 
قبور سنگی نوشته هایی وجود دارد واهالی می گویند حریره ها 
متعلق به پنج تا شش قرن پیش است و از طرفی آثار زندگی و 
خانه های سنگی از گذشته هنوز در این منطقه به چشم می خورد 
وبرخی از اموات را در دهه اخیر هم با تمام سختی به اینجا آورده 
و دفن کرده اند وبه نحوی زندگی در جریان است وحال چطور 
این اراضی جزو اراضی ملی قرار گرفته است؛ جای سئوال دارد.

تعدادی از اهالی وازجمله زینب خانم که بنظر می رســد بیش 
از هفتاد تا هشــتاد سال سن داشته باشــد و سختی کوهستان، 
وی را ورزیده وچابک بار آورده اســت که با لاغر اندامی اش، 
سریع تر از ما از دامنه های کوه بالا وپایین می رفت و دبه های 
آب در دســتانش بود و ســقایی گروه را برعهده داشت. برخی 
از اهالی از گرازهایی می گویند که برای بدســت آوردن غذا از 
جمله کرم و...، به ریشــه های درختان آسیب وارد می کنند. در 
بالای برخی از کوه ها که به ســختی از آن بالا رفتیم آثاری از 
انبارهای دیده می‌شود که با سنگ ساخته شده است وبه عنوان 
انبار آذوقه برای نگهداری گندم وذرت، خرما و...  حتی اسناد و... 
از آنها استفاده می شد که سقف آنها با چوب درخت نخل ساخته 
می شــد ودرب‌های چوبی داشتند که قفل می شدند و برخی از 
درب ها و قفل ها هنوز به چشــم می خوردند که به این انبارها 
کت گفته می‌شــد. برخی انبارها هــم در دل کوه بوده که حالت 
غار مانند داشــته و درب های ورودی چوبی برای شان گذاشته 
بودند وحالت قیفی داشــته که ورودی تنگ و داخلش باز بود و 
موادغذایی برای مصرف یک سال در آنها ذخیره سازی می شد. 
برخی از افراد میانسال به یاد دارند که در نوجوانی وجوانی شان 
چطور از این انبارها اســتفاده می شده است. یکی از انبارها که 
مربوط به یکی از همراهان مان بود هم به عنوان ســرای شاداب 
نامگذاری کــرده بودند وهر انبار به یک خانواده تعلق داشــته 
اســت. برخی از انبارها تا یک ونیم متر ارتفاع داشت وبرخی 
از تخته ســنگ ها بیش از یک متر طول و بیش از یک وجب 
ضخامت داردو وزنش هم بنظر می رسد بیش از صد کیلو باشد 
که سئوال اینجاست چطور بدون هیچ امکاناتی این تخته سنگ‌ها 
جابجا شــده و از نقطه ای به نقطه ای دیگر آورده شده است واز 
آن طرف هم روی همدیگر گذاشــته شده اند؟ برای انبارها هم 
نگهبان گذاشته بودند وهرماه برای بردن آذوقه، به انبارهای شان 
می رفتند. البته برخی از ســنگ های این انبارها درحال حاضر 

شکسته شده بودند که نشان از قدیمی بودن انبارها بود.
اهالی و معتمدین در طول مسیر رودخانه شهبابک هم نقطه ای را 
نشانم می دهند که گفته می شود هرساله گاوی را قربانی می کنند 
وبین نیازمندان تقسیم می کنند واز خدا طلب باران و روزی و دفع 
بلا می کنند. صدای زوزه باد از بین کوه وشرشر وهوی هوی آب 
روان هم در رودخانه به گوش می رسد. اینجاظرفیت گردشگری 
بکری دارد که اگر اندکی راه دسترســی ایجاد شود، گردشگران 

زیادی می توانند از این منطقه بازدیدکنند.
مکانی را نشانم می دهندو می گویند اینجا بن گاه  نام دارد وبرای 
احداث سازه آبخیزداری مناسب است که فرماندار ورئیس منابع 

طبیعی بااحداث این سازه موافق هستند که اگر احداث شود، این 
آب ذخیره سازی شده و بین مزارع وحتی شرب هم قابل استفاده 
اســت. آثاری از خانه وزیستن دراینجا دیده می شود وگویا سه 
چهار دهه قبل کوچی صورت گرفته و اهالی به مکان فعلی روستا 

رفته اند.
  در ارتفاع کوهها وبلندترین نقطه کوه ها هم باز سنگ بسته‌ای 
دایره ای برجای مانده است که ارتفاع حدود سی سانتی متر دارند 
و آنرا را جهان یا آسیاب می گفتند و گندم وذرت را باخوشه در 
آنجا می ریختند وپس از خشک شدن، آنها را می کوبیدند تا گندم 
و ذرت از خوشه جدا شــود وبه دلیل مرتفع بودن این منطقه و 
وزش باد، دانه از خوشه جدا می شد وبر زمین می ریخت وکاه به 
همراه باد می رفتند. این محل را سرپتک می گویند و محصولات 
ارگانیک کشــاورزی هم در همین کوه ها کشت می شود والبته 
همان مشکل انتقال محصول هم دراین محل دیده می شود.بایستی 
از روی سنگ های موربی بالاوپایین می رفتیم که در دل سنگ 
بست ها از گذشته برای همین منظور گذاشته بودند. احداث جاده 
بین مزارع، ایجاد بندانحرافی از چشمه روستا و آبیاری قطره ای 
وخرید تضمینی ازجمله خواسته های دیگرکشاورزان این منطقه 
برای تولید محصولات ارگانیک است. گویا جاروک جادوگر هم 

به مرکبات این منطقه لطمه وارد کرده است.
  روستای ده پیشت بیر

روســتای ده پشت بیر در همسایگی شــهبابک که 200نفر در 
قالب 35 خانوار را درخود جای داده است و در همسایگی این 
روستاست وجاده دونیم کیلومتری خاکی دارد که در بارندگی هم 
مسدود شده و رفت وآمد دانش آموزان رابه مدارس بعد از ابتدایی 
در سایر مناطق نیز مختل می کند. طرح هادی دراین روستاهم 
اجرا نشده وآب از منبع آب شهبابک به اینجا منتقل می شود به 
دلیل فرســودگی لوله وخط انتقال، آب هدر می رود و یک روز 
درمیان دوتا سه ساعت آب دارند. جاده بسیار صعب‌العبور است 
و موسی نظری رییس شورای روستاهم می گوید نامه نگاری‌ها 
و پیگیری های شــان برای احداث جاده اثرگذار نبوده اســت. 
مدرسه ابتدایی توسط موسسه خواجه نصیر طوسی و مشارکت 
جهادی اهالی ســاخته و به نام امام جعفر صادق )ع( نامگذاری 
شده است و البته مدرسه راهنمایی ودبیرستان ندارند.از فرزندان 
این روســتا هم چهار نفر طلبه شده اند ودانشجو و فرهنگی هم 
دارند. مسجدپیامبراعظم)ص( هم توسط خیر شهبابکی ساخته 
شده است و حسینیه حضرت علی اکبر )ع( هم بامشارکت اهالی 
درحال ساخت اســت ونیاز به حمایت خیرین دارد. ساختمان 
دهیاری هم درحال ساخت است. تلفن آنتن دهی ندارد. دراین 
روستاهم زمین مسکونی برای فرزندان شان ندارند وآنها را مجبور 
به کوچ کرده است که نیازمند به تسطیح زمین و واگذاری به اهالی 
اســت. دراینجا هم از نبود امکانات ورزشی  می گویند و15نفر 
معتادی که ترک کرده اند ،نیازمند شغل پایدارهستند. سیلندر گاز 
را هم بیشتر اهالی با الاغ و موتورسیکلت می آورند. گویا گفته‌اند 
که از سدجگین به این روستا آب داده نمی شود. هزینه ساخت 
وساز به دلیل صعب العبور بودن مسیر و گرانی حمل مصالح گران 
اســت. یکی از جوانان فرهنگی هم از عید فطرامسال می گوید 
چهارنفراز یک خانواده باخوردن تن ماهی مســموم شده بودند 
و وی که برای دیدار با خانواده اش از شــهر به روستا آمده بود، 
آنها را به بیمارســتان رسانده بود واگر آن روز نیامده بود، معلوم 
نبود این خانواده چه سرنوشتی داشته باشند؛ زیرا در روستا کسی 
خودرو ندارد.  دراینجا اهالی از درس خوانده های شــان انتظار 

مطالبه گری دارند. 
  روستای تیراحمد

  احمد درائی یکی از معتمدین منطقه می گوید:روستای تیراحمد 
در منطقه 14 روســتا جزو بخش مرکزی بشاگرد است. از شه 
بابک واز مسیرجکدان به روستای تیراحمد 80 کیلومتر پیمودیم. 
مسیرخاکی حدود 20کیلومتری 14 روستا که قبلا توسط همین 
روستا تسطیح شده اســت ؛بیش از یک ساعت طول کشیدتابا 
خودروی شاســی بلند و راننــده راه بلد به مقصد رســیدیم. 
مسیرخاکی در زمان بارندگی مســدود است.وی می گوید: از 
شه بابک به تیراحمد مسیرش 15 کیلومتر است که درخواست 
داده ایم تااین جاده احداث شــود واســتاندار در سفر  دوهفته 
قبل  به بشــکرد وعده داده که  این جاده احداث شودکه اگر این 
وعده محقق شــود، در رفت وآمد اهالی این منطقه نیز تسهیل 
می شود. مســیرکوتاهتر می شود و شهبابک از این مسیربه 14 
روستا متصل می شــود. وی در ساخت مساجدو حسینیه ها و 
حمایت از نیازمندان و ایتام و  و جاده هایی را در مناطق مختلف 
بازگشایی شده؛ مشارکت داشته است.در این روستا خیرین برای 

هفت خانواده خانه ساخته اند.
  روستای تیراحمد 50خانوار و300نفرجمعیت دارد هم باکمبود 
آب دست وپنجه نرم می کندو در این روستا هم در زمان بارندگی، 
جاده مسدود ورفت وآمد دانش آموزان به مدرسه راهنمایی در 
پاهتک صورت نمی گیرد وبه دلیل همین مشــکلات و مشکل 
مالی خانــواده ها هم تعداد دانش آموزان این مقطع از20 نفر به 
12 نفر رسیده است. دراین روستا هم محصولات کشاورزی نابی 
دارد  واما جاده دسترسی به مزارع ندارند که اهالی می گویند اگر 
دوونیم کیلومتر دراین روستا تسطیح شود ، آنها براحتی می‌توانند 
به مزارع شان بروند ومجبور نیستند محصولات را با حیوان منتقل 

کنند. 
  دراین روستا که جاده خاکی داردودر بارندگی مسدود می شود 
و بازگشایی چندین هفته زمان می برد، بیماران را با الاغ واز راه 
میان بر به مراکز درمانی سردشت رسانده اند که البته حدود هفت 

تا هشت ساعت طول می کشد تا به مقصد برسند. 
  حسین درائی عضو شورای روســتای تیراحمد هم از کلاس 
کوچک وبیش از45دانش آموزی می گوید که در این دبســتان 
یک کلاســه درس می خوانند .شیشــه پنجره و درب دبستان 
شکسته  و کلاس هشت میز دارد که برخی هم شکسته شده اند. 
سرویس بهداشتی دبستان هم خراب است. دبستان بدون بخاری، 
کولر وپنکه، آبخوری، و... اســت. برخی خانه ها هم سرویس 
بهداشتی ندارند.8خانه خیرســاز بین 12تا21 متر ساخته شده 
اســت. ذرت محلی راهم آرد ونان می کنند. ذرت تر رابرشــته 

می کنند و می خورند.محصولات ســیب محلی، ســیر، ذرت، 
خرما، گندم، زردآلو، انگور، انجیر، گیلاس کوهی، انار، مضافتی، 

وخوشگواردارند.
  برخی سرویس بهداشتی نیمه کاره ساخته ونیمه کارمانده است. 
از50 خانوار کمتر از 20 خانواده ســرویس بهداشتی دارند. آب 
لوله کشی نیست. تقســیم بندی آب چشمه انجام شده و اهالی 
آب را در بشکه نگه داری می کنند. برخی منبع هزارلیتری دارند 
وبرخی در ســطل و دبه آب نگه داری می کنند. درآمد ندارند.  
سیر وســیب  و... را باالاغ می آورند. می گویند:مشتری با این 
جاده وضعیت نمی آیند ومی بریم میناب، بندر و... می فروشیم. 
بانیسان سایپا هم می برم. مسجد  وجود دارد و حسینیه درحال 
ساخت 120 متری  بدون سرویس بهداشتی است.  پارک روستا 
دوسال نیمه تمام مانده اســت. یک تاب نصب است و صندلی 
و سرسره . برخی کپرنشین هســتند وبرخی کپرشان سوخته و 
نمی‌توانند درست کنند. جاده بین مزارع یک تا دوکیلومتر بایستی 

تعریض شود. غسالخانه نیز وجود ندارد. 

 مصوبات سفر استاندار
فرماندار بشاگرد نیز با اشاره به بازدید سه روزه استاندار از این 
منطقه گفت: جاده و راه دسترســی، مهمترین مشکل این منطقه 
است که خدمات رسانی را به روستاییان بشاگردی سخت کرده 
است.احمد محمودی بابیان اینکه 160 پیشنهاد، تقاضا و مصوبه 
سفر اســتاندار به همراه داشته است که می توان به 31 مورد در 
بخــش آب، 35مورد مربوط به جاده، 20 مورد مربوط به طرح 
هادی و... اشاره کرد و با سفر استاندار به بشاگرد، چندین دستگاه 
ماشین آلات راه سازی دراین منطقه مستقر شده و کارگاه های 
راه ســازی درحال تجهیز هســتند که در گام نخست، تعریض 
و بازگشــایی جاده ها انجام می شود و آســفالت جاده ها در 
برنامه‌های بعدی قرار دارد. 30کیلومتر در حوزه گافر، امســال 
آسفالت می شود.وی با اشاره به تاکیدات استاندار برای بهسازی 
جاده های بشــاگرد ورفع مشکلات این منطقه بصورت جهادی 
گفت: مسیر 15 کیلومتری مورد تقاضای روستاییان در شهبابک 
و احداث سازه آبخیزداری در این منطقه نیز امسال اجرا می شود.

محمــودی از تامین زمین و واگذاری به جوانان روســتا جهت 
اسکان نیز به عنوان یکی از مصوبات این سفر نام برد.

فرماندار بشاگرد درخصوص وضعیت خوابگاه احداثی بدون آب 
وبرق در سردشــت هم گفت: این ادارات بایستی آب وبرق را 

تامین کنند تا دراختیار دانش آموزان شبانه روزی قرار گیرد.
وی درمورد نبود سرویس بهداشتی در برخی روستاها هم گفت: 
کمیته امداد بایســتی سرویس بهداشــتی برای خانه های فاقد 

سرویس بهداشتی احداث کند.
  محمودی همچنین وعده داد که دو و نیم کیلومتر جاده دسترسی 
به مزارع تیراحمد را تســطیح وبازگشایی شود. همچنین ردیف 
اعتباری برای احداث ســازه آبخیزداری در مســیر رودخانه 
شــهبابک اختصاص می یابد.وی کمبود فضای آموزشی در این 
شهرستان را تایید کرد، اما گفت مدارسی که نیاز به بخاری دارند، 

به فرمانداری مراجعه کنند.
  فرماندار بشــاگرد افزود: شرکت وآب وفاضلاب روستایی هم 
قرار است منبع بتنی آب شهبابک و خط انتقال آب را بازسازی 

کند. جاده بین مزارع نیز احداث می شود
  وی احداث زمین چمن در شهرستان، پل جگین، اجرای طرح 
هادی، بازســازی مدارس فرسوده را از دیگر مصوبات این سفر 
خواند واز نبود ادارات مختلف از جمله راه وشهرسازی، تعاون، 
کار ورفاه اجتماعی، ثبت اســناد، صندوق کارآفرینی، نوسازی 

مدارس، مجتمع اداری در این شهرستان انتقاد کرد.
  وی درخصوص کمبود دارو وپزشــک متخصص در شهرستان 
هم گفت: داروهایی که توســط پزشکان عمومی تجویز می‌شود 
وداروی عقــرب گزیدگــی در شهرســتان وجــود دارد.وی 
درخصوص حصارکشی پرتگاه های روستای درآلوی هم گفت: 
ردیف اعتباری مشخص در این بخش نداریم و دهیاری بایستی 
انجام دهد که دهیاری می تواند از طریق بخشداری این موضوع 
را پیگیری کند.محمودی در خصوص مشکلات مالی در مسیر 
ترک اعتیاد معتادان هم گفت: این موضوع را بررسی می کنیم تا 

راهکاری برایش بیندیشیم.
  مادر شهید

  در مسیر برگشت هم به خانه مادرشهیدبشاگردی اسحق جمشید 
نیا در میناب رفتیم که خانه مادرشهید به دلیل فرسودگی، سقفش 
در بارندگی های اخیرتخریب شده بود و پیگیری ها علی رغم 
بازدید از خانه این مادرشهید توسط بنیادشهید ونماینده بیمه  برای 
رفع مشکل بی نتیجه مانده بود که در تماس با مدیر روابط عمومی 
اداره کل بنیادشــهید وامور ایثارگران، وی اظهار داشت: برآورد 
خســارت انجام شــده و به زودی مبلغی برای جبران خسارت 

توسط بیمه پرداخت می شود.
  برخی از ساکنان میناب از مشکلات شان برای تبدیل برق تک 
فاز به ســه فاز و اخذ سند اراضی مشکل داشتند که دراین سفر 

خواستند ما پیگیری رسانه ای داشته باشیم.

ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : 

بنیانگذار روزنامه دریا
زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

امام حسین )ع(: جدال با مردم تنگ اندیش نشانه نادانی است.
)روضه بحار، ج 2، ص 119(

گزارش سفر سه روزه به قطب محرومیت ایران

از اروپای بشاگرد 
                  تا جاده‌های مرگ


